

**MUNICIPIO DE SANTA ROSA**Compras e Contratos  
Relatório Planilha de Preços

Pág 1 / 54

|                                                                                |  |                               |  |                           |              |                 |  |
|--------------------------------------------------------------------------------|--|-------------------------------|--|---------------------------|--------------|-----------------|--|
| Número / Ano: 450 / 2025                                                       |  | Data de Emissão: 18/06/2025   |  | Data Validade:            |              | Prazo de Pgto.: |  |
| Item: 1                                                                        |  | Unidade: UN                   |  |                           |              |                 |  |
| Quantidade: 200                                                                |  | Preço Médio Unit.: R\$0,04333 |  | Preço Médio: R\$8,00000   |              |                 |  |
| Produto: 1877 - ABRAÇADEIRA PLÁSTICA 10 CM                                     |  |                               |  |                           |              |                 |  |
| Fornecedor                                                                     |  | Marca                         |  | Cotação Unitária          | Valor Total  | Vencedor        |  |
| 103608 - MUNICIPIO DE SANTA ROSA                                               |  |                               |  | R\$0,03000                | R\$6,00000   | Sim             |  |
| 472403 - OFICINA DOS BITS LTDA                                                 |  |                               |  | R\$0,05000                | R\$10,00000  | Não             |  |
| 472406 - AVANTE FRANCA EMBALAGENS LTDA                                         |  |                               |  | R\$0,05000                | R\$10,00000  | Não             |  |
| Item: 2                                                                        |  | Unidade: UN                   |  |                           |              |                 |  |
| Quantidade: 150                                                                |  | Preço Médio Unit.: R\$0,69333 |  | Preço Médio: R\$103,50000 |              |                 |  |
| Produto: 40176 - ABRAÇADEIRA PVC CINZA, 1 POLEGADA (MATERIAL ELÉTRICO)         |  |                               |  |                           |              |                 |  |
| Fornecedor                                                                     |  | Marca                         |  | Cotação Unitária          | Valor Total  | Vencedor        |  |
| 1236750 - NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA                                 |  |                               |  | R\$0,81000                | R\$121,50000 | Não             |  |
| 1598015 - MUNICIPIO DE SANTA CRUZ DO SUL - LICITACON                           |  |                               |  | R\$0,65000                | R\$97,50000  | Não             |  |
| 1711377 - MUNICÍPIO DE GRAMADO                                                 |  |                               |  | R\$0,62000                | R\$93,00000  | Sim             |  |
| Item: 3                                                                        |  | Unidade: UN                   |  |                           |              |                 |  |
| Quantidade: 350                                                                |  | Preço Médio Unit.: R\$0,81667 |  | Preço Médio: R\$287,00000 |              |                 |  |
| Produto: 12604 - ABRAÇADEIRA PVC 3/4, NA COR CINZA                             |  |                               |  |                           |              |                 |  |
| Fornecedor                                                                     |  | Marca                         |  | Cotação Unitária          | Valor Total  | Vencedor        |  |
| 1174010 - MUNICIPIO DE SANTO ANGELO                                            |  |                               |  | R\$0,75000                | R\$262,50000 | Não             |  |
| 1605399 - MUNICIPIO DE SARANDI - LICITACON                                     |  |                               |  | R\$0,70000                | R\$245,00000 | Sim             |  |
| 1672380 - MUNICIPIO DE ENCANTADO - LICITACON                                   |  |                               |  | R\$1,00000                | R\$350,00000 | Não             |  |
| Item: 4                                                                        |  | Unidade: UN                   |  |                           |              |                 |  |
| Quantidade: 1.300                                                              |  | Preço Médio Unit.: R\$0,18667 |  | Preço Médio: R\$247,00000 |              |                 |  |
| Produto: 36353 - ABRAÇADEIRA PLÁSTICA 400 MM X 4,8 MM.                         |  |                               |  |                           |              |                 |  |
| Fornecedor                                                                     |  | Marca                         |  | Cotação Unitária          | Valor Total  | Vencedor        |  |
| 263 - MUNICIPIO DE ESTAÇÃO -LICITACON                                          |  |                               |  | R\$0,16000                | R\$208,00000 | Sim             |  |
| 259545 - PREFEITURA MUNICIPAL DE DAVID CANABARRO                               |  |                               |  | R\$0,17000                | R\$221,00000 | Não             |  |
| 472418 - CAMARA MUNICIPAL DE TORRES                                            |  |                               |  | R\$0,23000                | R\$299,00000 | Não             |  |
| Item: 5                                                                        |  | Unidade: UN                   |  |                           |              |                 |  |
| Quantidade: 1.560                                                              |  | Preço Médio Unit.: R\$0,15333 |  | Preço Médio: R\$234,00000 |              |                 |  |
| Produto: 39161 - ABRAÇADEIRA PLÁSTICA 15 CM X4 MM                              |  |                               |  |                           |              |                 |  |
| Fornecedor                                                                     |  | Marca                         |  | Cotação Unitária          | Valor Total  | Vencedor        |  |
| 7961 - MUNICIPIO DE MORRO REDONDO - LICITACON                                  |  |                               |  | R\$0,20000                | R\$312,00000 | Não             |  |
| 472222 - TIGGERCOMP COMERCIO DE COMPONENTES LTDA                               |  |                               |  | R\$0,15000                | R\$234,00000 | Não             |  |
| 1615882 - MUNICIPIO DE IBIACA -LICITACON                                       |  |                               |  | R\$0,11000                | R\$171,60000 | Sim             |  |
| Item: 6                                                                        |  | Unidade: UN                   |  |                           |              |                 |  |
| Quantidade: 200                                                                |  | Preço Médio Unit.: R\$1,90000 |  | Preço Médio: R\$380,00000 |              |                 |  |
| Produto: 40191 - ADAPTADOR EM PVC, 1 POLEGADA, COR CINZA                       |  |                               |  |                           |              |                 |  |
| Fornecedor                                                                     |  | Marca                         |  | Cotação Unitária          | Valor Total  | Vencedor        |  |
| 1262 - PORTOS RS -AUTORIDADE PORTUÁRIA DOS PORTOS DO RS S/A LICITACON          |  |                               |  | R\$1,95000                | R\$390,00000 | Não             |  |
| 472410 - SERVICO MUNICIPAL DE AGUA E ESGOTOS-SEMAE                             |  |                               |  | R\$1,76000                | R\$352,00000 | Sim             |  |
| 671479 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DO BUTIA                            |  |                               |  | R\$1,99000                | R\$398,00000 | Não             |  |
| Item: 7                                                                        |  | Unidade: UN                   |  |                           |              |                 |  |
| Quantidade: 370                                                                |  | Preço Médio Unit.: R\$0,75000 |  | Preço Médio: R\$277,50000 |              |                 |  |
| Produto: 39159 - ADAPTADOR EM PVC, COR CINZA PARA CAIXA 5 ENTRADAS ¾ POLEGADAS |  |                               |  |                           |              |                 |  |
| Fornecedor                                                                     |  | Marca                         |  | Cotação Unitária          | Valor Total  | Vencedor        |  |
| 1174010 - MUNICIPIO DE SANTO ANGELO                                            |  |                               |  | R\$0,83000                | R\$307,10000 | Não             |  |
| 1605399 - MUNICIPIO DE SARANDI - LICITACON                                     |  |                               |  | R\$0,70000                | R\$259,00000 | Sim             |  |
| 1711377 - MUNICÍPIO DE GRAMADO                                                 |  |                               |  | R\$0,72000                | R\$266,40000 | Não             |  |

**MUNICIPIO DE SANTA ROSA**Compras e Contratos  
Relatório Planilha de Preços

Pág 2 / 54

|                                                                                                                                                                                                                     |  |                               |  |                             |                |                 |  |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--|-------------------------------|--|-----------------------------|----------------|-----------------|--|
| Número / Ano: 450 / 2025                                                                                                                                                                                            |  | Data de Emissão: 18/06/2025   |  | Data Validade:              |                | Prazo de Pgto.: |  |
| Item: 8                                                                                                                                                                                                             |  | Unidade: UN                   |  |                             |                |                 |  |
| Quantidade: 300                                                                                                                                                                                                     |  | Preço Médio Unit.: R\$0,17333 |  | Preço Médio: R\$51,00000    |                |                 |  |
| Produto: 1257 - BUCHA PLÁSTICA 10MM                                                                                                                                                                                 |  |                               |  |                             |                |                 |  |
| Fornecedor                                                                                                                                                                                                          |  | Marca                         |  | Cotação Unitária            | Valor Total    | Vencedor        |  |
| 1094 - MUNICIPIO DE ITACURUBI - LICITACON                                                                                                                                                                           |  |                               |  | R\$0,12000                  | R\$36,00000    | Sim             |  |
| 2857 - MUNICIPIO DE CRISTAL- LICITACON                                                                                                                                                                              |  |                               |  | R\$0,20000                  | R\$60,00000    | Não             |  |
| 2920 - MUNICIPIO DE CHARRUA - LICITACON                                                                                                                                                                             |  |                               |  | R\$0,20000                  | R\$60,00000    | Não             |  |
| Item: 9                                                                                                                                                                                                             |  | Unidade: UN                   |  |                             |                |                 |  |
| Quantidade: 600                                                                                                                                                                                                     |  | Preço Médio Unit.: R\$0,24000 |  | Preço Médio: R\$144,00000   |                |                 |  |
| Produto: 48888 - BUCHA DE NYLON UNIVERSAL FU PARA MATERIAIS MACIÇOS E OCOS; BITOLA DE 6 MM; COMPRIMENTO DE 35 MM.                                                                                                   |  |                               |  |                             |                |                 |  |
| Fornecedor                                                                                                                                                                                                          |  | Marca                         |  | Cotação Unitária            | Valor Total    | Vencedor        |  |
| 8439 - MUNICÍPIO DE BOM PRINCÍPIO- LICITACON                                                                                                                                                                        |  |                               |  | R\$0,25000                  | R\$150,00000   | Não             |  |
| 787540 - MUNICIPIO DE PALMEIRA DAS MISSÕES- LICITACON                                                                                                                                                               |  |                               |  | R\$0,22000                  | R\$132,00000   | Sim             |  |
| 1236750 - NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA                                                                                                                                                                      |  |                               |  | R\$0,25000                  | R\$150,00000   | Não             |  |
| Item: 10                                                                                                                                                                                                            |  | Unidade: UN                   |  |                             |                |                 |  |
| Quantidade: 1.800                                                                                                                                                                                                   |  | Preço Médio Unit.: R\$0,48667 |  | Preço Médio: R\$882,00000   |                |                 |  |
| Produto: 3299 - BUCHA PLÁSTICA 8MM COM PARAFUSO                                                                                                                                                                     |  |                               |  |                             |                |                 |  |
| Fornecedor                                                                                                                                                                                                          |  | Marca                         |  | Cotação Unitária            | Valor Total    | Vencedor        |  |
| 1603450 - MUNICIPIO DE CAPAO DA CANOA - LICITACON                                                                                                                                                                   |  |                               |  | R\$0,48000                  | R\$864,00000   | Não             |  |
| 1628178 - MUNICIPIO DE CERRO GRANDE - LICITACON                                                                                                                                                                     |  |                               |  | R\$0,58000                  | R\$1.044,00000 | Não             |  |
| 1632493 - MUNICIPIO DE OSORIO - LICITACON                                                                                                                                                                           |  |                               |  | R\$0,40000                  | R\$720,00000   | Sim             |  |
| Item: 11                                                                                                                                                                                                            |  | Unidade: UN                   |  |                             |                |                 |  |
| Quantidade: 70                                                                                                                                                                                                      |  | Preço Médio Unit.: R\$7,60500 |  | Preço Médio: R\$532,70000   |                |                 |  |
| Produto: 3796 - BASE PARA RELÉ FOTO CÉLULA 220 V                                                                                                                                                                    |  |                               |  |                             |                |                 |  |
| Fornecedor                                                                                                                                                                                                          |  | Marca                         |  | Cotação Unitária            | Valor Total    | Vencedor        |  |
| 470141 - MUNICÍPIO DE VIADUTOS- LICITACON                                                                                                                                                                           |  |                               |  | R\$6,90000                  | R\$483,00000   | Não             |  |
| 1605534 - MUNICIPIO DE PINTO BANDEIRA                                                                                                                                                                               |  |                               |  | R\$4,80000                  | R\$336,00000   | Sim             |  |
| 1616609 - MUNICIPIO DE ENTRE IJUIS -LICITACON                                                                                                                                                                       |  |                               |  | R\$9,23000                  | R\$646,10000   | Não             |  |
| 1711121 - MUNICIPIO DE VISTA GAUCHA- LICITACON                                                                                                                                                                      |  |                               |  | R\$9,49000                  | R\$664,30000   | Não             |  |
| Item: 12                                                                                                                                                                                                            |  | Unidade: UN                   |  |                             |                |                 |  |
| Quantidade: 1.000                                                                                                                                                                                                   |  | Preço Médio Unit.: R\$0,38000 |  | Preço Médio: R\$380,00000   |                |                 |  |
| Produto: 3802 - BUCHA PLÁSTICA 6MM COM PARAFUSO                                                                                                                                                                     |  |                               |  |                             |                |                 |  |
| Fornecedor                                                                                                                                                                                                          |  | Marca                         |  | Cotação Unitária            | Valor Total    | Vencedor        |  |
| 1531646 - MUNICIPIO DE CRUZ ALTA                                                                                                                                                                                    |  |                               |  | R\$0,40000                  | R\$400,00000   | Não             |  |
| 1595903 - FUNDACAO HOSPITALAR GETÚLIO VARGAS                                                                                                                                                                        |  |                               |  | R\$0,33000                  | R\$330,00000   | Sim             |  |
| 1628178 - MUNICIPIO DE CERRO GRANDE - LICITACON                                                                                                                                                                     |  |                               |  | R\$0,41000                  | R\$410,00000   | Não             |  |
| Item: 13                                                                                                                                                                                                            |  | Unidade: M                    |  |                             |                |                 |  |
| Quantidade: 900                                                                                                                                                                                                     |  | Preço Médio Unit.: R\$1,55333 |  | Preço Médio: R\$1.395,00000 |                |                 |  |
| Produto: 79753 - CABO FLEXÍVEL, SEÇÃO NOMINAL 2,5 MM², FORMADO POR FIOS DE COBRE NU, TÊMPERA MOLE E ENCORDOAMENTO CLASSE 4 OU 5 , ISOLAÇÃO EM PVC/A 70°C PARA TENSÃO DE 450/750V CONFORME ABNT NM 247-3, COR VERDE. |  |                               |  |                             |                |                 |  |
| Fornecedor                                                                                                                                                                                                          |  | Marca                         |  | Cotação Unitária            | Valor Total    | Vencedor        |  |
| 1595903 - FUNDACAO HOSPITALAR GETÚLIO VARGAS                                                                                                                                                                        |  |                               |  | R\$1,95000                  | R\$1.755,00000 | Não             |  |
| 1614169 - MUNICÍPIO DE PICADA CAFÉ - LICITACON                                                                                                                                                                      |  |                               |  | R\$0,87000                  | R\$783,00000   | Sim             |  |
| 1622609 - MUNICIPIO DE CAXIAS DO SUL - LICITACON                                                                                                                                                                    |  |                               |  | R\$1,84000                  | R\$1.656,00000 | Não             |  |

**MUNICIPIO DE SANTA ROSA**Compras e Contratos  
Relatório Planilha de Preços

Pág 3 / 54

|                                                                                                                                                                                                                      |  |                               |  |                             |  |                 |  |          |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--|-------------------------------|--|-----------------------------|--|-----------------|--|----------|
| Número / Ano: 450 / 2025                                                                                                                                                                                             |  | Data de Emissão: 18/06/2025   |  | Data Validade:              |  | Prazo de Pgto.: |  |          |
| Item: 14                                                                                                                                                                                                             |  | Unidade: M                    |  |                             |  |                 |  |          |
| Quantidade: 650                                                                                                                                                                                                      |  | Preço Médio Unit.: R\$6,83667 |  | Preço Médio: R\$4.446,00000 |  |                 |  |          |
| Produto: 79741 - CABO FLEXÍVEL, SEÇÃO NOMINAL 10 MM², FORMADO POR FIOS DE COBRE NU, TÊMPERA MOLE E ENCORDOAMENTO CLASSE 4 OU 5 , ISOLAÇÃO EM PVC/A 70°C PARA TENSÃO DE 750V CONFORME ABNT NM 247-3, COR AZUL.        |  |                               |  |                             |  |                 |  |          |
| Fornecedor                                                                                                                                                                                                           |  | Marca                         |  | Cotação Unitária            |  | Valor Total     |  | Vencedor |
| 277395 - MUNICIPIO DE FONTOURA XAVIER                                                                                                                                                                                |  |                               |  | R\$6,20000                  |  | R\$4.030,00000  |  | Sim      |
| 472297 - MUNICIPIO DE TERRA DE AREIA                                                                                                                                                                                 |  |                               |  | R\$7,85000                  |  | R\$5.102,50000  |  | Não      |
| 1711377 - MUNICÍPIO DE GRAMADO                                                                                                                                                                                       |  |                               |  | R\$6,46000                  |  | R\$4.199,00000  |  | Não      |
| Item: 15                                                                                                                                                                                                             |  | Unidade: M                    |  |                             |  |                 |  |          |
| Quantidade: 240                                                                                                                                                                                                      |  | Preço Médio Unit.: R\$5,52333 |  | Preço Médio: R\$1.324,80000 |  |                 |  |          |
| Produto: 79744 - CABO FLEXÍVEL, SEÇÃO NOMINAL 10 MM², FORMADO POR FIOS DE COBRE NU, TÊMPERA MOLE E ENCORDOAMENTO CLASSE 4 OU 5 , ISOLAÇÃO EM PVC/A 70°C PARA TENSÃO DE 750V CONFORME ABNT NM 247-3, COR VERDE.       |  |                               |  |                             |  |                 |  |          |
| Fornecedor                                                                                                                                                                                                           |  | Marca                         |  | Cotação Unitária            |  | Valor Total     |  | Vencedor |
| 1174010 - MUNICIPIO DE SANTO ANGELO                                                                                                                                                                                  |  |                               |  | R\$6,27000                  |  | R\$1.504,80000  |  | Não      |
| 1605399 - MUNICIPIO DE SARANDI - LICITACON                                                                                                                                                                           |  |                               |  | R\$5,95000                  |  | R\$1.428,00000  |  | Não      |
| 1713710 - MUNICÍPIO DE SANTIAGO-LICITACON                                                                                                                                                                            |  |                               |  | R\$4,35000                  |  | R\$1.044,00000  |  | Sim      |
| Item: 16                                                                                                                                                                                                             |  | Unidade: M                    |  |                             |  |                 |  |          |
| Quantidade: 650                                                                                                                                                                                                      |  | Preço Médio Unit.: R\$6,01000 |  | Preço Médio: R\$3.906,50000 |  |                 |  |          |
| Produto: 79745 - CABO FLEXÍVEL, SEÇÃO NOMINAL 10 MM², FORMADO POR FIOS DE COBRE NU, TÊMPERA MOLE E ENCORDOAMENTO CLASSE 4 OU 5 , ISOLAÇÃO EM PVC/A 70°C PARA TENSÃO DE 750V CONFORME ABNT NM 247-3, COR VERMELHO.    |  |                               |  |                             |  |                 |  |          |
| Fornecedor                                                                                                                                                                                                           |  | Marca                         |  | Cotação Unitária            |  | Valor Total     |  | Vencedor |
| 556297 - PROCERGS - CENTRO DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO E COMUNICACAO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL S.A.                                                                                                             |  |                               |  | R\$7,78000                  |  | R\$5.057,00000  |  | Não      |
| 1632582 - MUNICIPIO DE ITAQUI                                                                                                                                                                                        |  |                               |  | R\$4,25000                  |  | R\$2.762,50000  |  | Sim      |
| 1751093 - MUNICIPIO DE CAICARA                                                                                                                                                                                       |  |                               |  | R\$6,00000                  |  | R\$3.900,00000  |  | Não      |
| Item: 17                                                                                                                                                                                                             |  | Unidade: M                    |  |                             |  |                 |  |          |
| Quantidade: 250                                                                                                                                                                                                      |  | Preço Médio Unit.: R\$5,24500 |  | Preço Médio: R\$1.310,00000 |  |                 |  |          |
| Produto: 79743 - CABO FLEXÍVEL, SEÇÃO NOMINAL 10 MM², FORMADO POR FIOS DE COBRE NU, TÊMPERA MOLE E ENCORDOAMENTO CLASSE 4 OU 5 , ISOLAÇÃO EM PVC/A 70°C PARA TENSÃO DE 750V CONFORME ABNT NM 247-3, COR PRETO.       |  |                               |  |                             |  |                 |  |          |
| Fornecedor                                                                                                                                                                                                           |  | Marca                         |  | Cotação Unitária            |  | Valor Total     |  | Vencedor |
| 261 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPIRANGA - LICITACON                                                                                                                                                                  |  |                               |  | R\$6,19000                  |  | R\$1.547,50000  |  | Não      |
| 1214365 - MUNICIPIO DE SANTO CRISTO                                                                                                                                                                                  |  |                               |  | R\$4,49000                  |  | R\$1.122,50000  |  | Não      |
| 1605399 - MUNICIPIO DE SARANDI - LICITACON                                                                                                                                                                           |  |                               |  | R\$5,95000                  |  | R\$1.487,50000  |  | Não      |
| 1713710 - MUNICÍPIO DE SANTIAGO-LICITACON                                                                                                                                                                            |  |                               |  | R\$4,35000                  |  | R\$1.087,50000  |  | Sim      |
| Item: 18                                                                                                                                                                                                             |  | Unidade: M                    |  |                             |  |                 |  |          |
| Quantidade: 1.200                                                                                                                                                                                                    |  | Preço Médio Unit.: R\$1,29750 |  | Preço Médio: R\$1.560,00000 |  |                 |  |          |
| Produto: 79751 - CABO FLEXÍVEL, SEÇÃO NOMINAL 2,5 MM², FORMADO POR FIOS DE COBRE NU, TÊMPERA MOLE E ENCORDOAMENTO CLASSE 4 OU 5 , ISOLAÇÃO EM PVC/A 70°C PARA TENSÃO DE 450/750V CONFORME ABNT NM 247-3, COR AZUL.   |  |                               |  |                             |  |                 |  |          |
| Fornecedor                                                                                                                                                                                                           |  | Marca                         |  | Cotação Unitária            |  | Valor Total     |  | Vencedor |
| 261 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPIRANGA - LICITACON                                                                                                                                                                  |  |                               |  | R\$1,39000                  |  | R\$1.668,00000  |  | Não      |
| 691020 - MUNICIPIO DE DOUTOR MAURICIO CARDOSO - PREFEITURA MUNICIPAL - LICITACON                                                                                                                                     |  |                               |  | R\$0,95000                  |  | R\$1.140,00000  |  | Sim      |
| 1595903 - FUNDACAO HOSPITALAR GETÚLIO VARGAS                                                                                                                                                                         |  |                               |  | R\$1,70000                  |  | R\$2.040,00000  |  | Não      |
| 1598066 - MUNICIPIO DE SERTAO - LICITACON                                                                                                                                                                            |  |                               |  | R\$1,15000                  |  | R\$1.380,00000  |  | Não      |
| Item: 19                                                                                                                                                                                                             |  | Unidade: M                    |  |                             |  |                 |  |          |
| Quantidade: 900                                                                                                                                                                                                      |  | Preço Médio Unit.: R\$1,54000 |  | Preço Médio: R\$1.386,00000 |  |                 |  |          |
| Produto: 79968 - CABO FLEXÍVEL, SEÇÃO NOMINAL 2,5 MM², FORMADO POR FIOS DE COBRE NU, TÊMPERA MOLE E ENCORDOAMENTO CLASSE 4 OU 5 , ISOLAÇÃO EM PVC/A 70°C PARA TENSÃO DE 450/750V CONFORME ABNT NM 247-3, COR BRANCO. |  |                               |  |                             |  |                 |  |          |
| Fornecedor                                                                                                                                                                                                           |  | Marca                         |  | Cotação Unitária            |  | Valor Total     |  | Vencedor |
| 1120263 - MUNICIPIO DE PORTO ALEGRE                                                                                                                                                                                  |  |                               |  | R\$1,32000                  |  | R\$1.188,00000  |  | Sim      |
| 1613154 - MUNICÍPIO DE MOSTARDAS - LICITACON                                                                                                                                                                         |  |                               |  | R\$1,50000                  |  | R\$1.350,00000  |  | Não      |
| 1628208 - MUNICIPIO DE ARVOREZINHA                                                                                                                                                                                   |  |                               |  | R\$1,80000                  |  | R\$1.620,00000  |  | Não      |

**MUNICIPIO DE SANTA ROSA**

Pág 4 / 54

**Compras e Contratos  
Relatório Planilha de Preços**

|                                                                                                                                                                                                                       |  |                                |  |                             |                |                 |  |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--|--------------------------------|--|-----------------------------|----------------|-----------------|--|
| Número / Ano: 450 / 2025                                                                                                                                                                                              |  | Data de Emissão: 18/06/2025    |  | Data Validade:              |                | Prazo de Pgto.: |  |
| Item: 20                                                                                                                                                                                                              |  | Unidade: M                     |  |                             |                |                 |  |
| Quantidade: 1.000                                                                                                                                                                                                     |  | Preço Médio Unit.: R\$1,53333  |  | Preço Médio: R\$1.530,00000 |                |                 |  |
| Produto: 79752 - CABO FLEXÍVEL, SEÇÃO NOMINAL 2,5 MM², FORMADO POR FIOS DE COBRE NU, TÊMPERA MOLE E ENCORDAMENTO CLASSE 4 OU 5 , ISOLAÇÃO EM PVC/A 70°C PARA TENSÃO DE 450/750V CONFORME ABNT NM 247-3, COR PRETO.    |  |                                |  |                             |                |                 |  |
| Fornecedor                                                                                                                                                                                                            |  | Marca                          |  | Cotação Unitária            | Valor Total    | Vencedor        |  |
| 691020 - MUNICIPIO DE DOUTOR MAURICIO CARDOSO - PREFEITURA MUNICIPAL - LICITACON                                                                                                                                      |  |                                |  | R\$0,95000                  | R\$950,00000   | Sim             |  |
| 1595903 - FUNDACAO HOSPITALAR GETÚLIO VARGAS                                                                                                                                                                          |  |                                |  | R\$1,95000                  | R\$1.950,00000 | Não             |  |
| 1631950 - MUNICIPIO DE DOIS IRMAOS - LICITACON                                                                                                                                                                        |  |                                |  | R\$1,70000                  | R\$1.700,00000 | Não             |  |
| Item: 21                                                                                                                                                                                                              |  | Unidade: M                     |  |                             |                |                 |  |
| Quantidade: 1.000                                                                                                                                                                                                     |  | Preço Médio Unit.: R\$1,66000  |  | Preço Médio: R\$1.660,00000 |                |                 |  |
| Produto: 79969 - CABO FLEXÍVEL, SEÇÃO NOMINAL 2,5 MM², FORMADO POR FIOS DE COBRE NU, TÊMPERA MOLE E ENCORDAMENTO CLASSE 4 OU 5 , ISOLAÇÃO EM PVC/A 70°C PARA TENSÃO DE 450/750V CONFORME ABNT NM 247-3, COR VERMELHO. |  |                                |  |                             |                |                 |  |
| Fornecedor                                                                                                                                                                                                            |  | Marca                          |  | Cotação Unitária            | Valor Total    | Vencedor        |  |
| 1595903 - FUNDACAO HOSPITALAR GETÚLIO VARGAS                                                                                                                                                                          |  |                                |  | R\$1,95000                  | R\$1.950,00000 | Não             |  |
| 1614169 - MUNICÍPIO DE PICADA CAFÉ - LICITACON                                                                                                                                                                        |  |                                |  | R\$0,87000                  | R\$870,00000   | Sim             |  |
| 1616307 - MUNICIPIO DE BOA VISTA DO INCRA-LICITACON                                                                                                                                                                   |  |                                |  | R\$1,98000                  | R\$1.980,00000 | Não             |  |
| 1622609 - MUNICIPIO DE CAXIAS DO SUL - LICITACON                                                                                                                                                                      |  |                                |  | R\$1,84000                  | R\$1.840,00000 | Não             |  |
| Item: 22                                                                                                                                                                                                              |  | Unidade: M                     |  |                             |                |                 |  |
| Quantidade: 600                                                                                                                                                                                                       |  | Preço Médio Unit.: R\$2,67000  |  | Preço Médio: R\$1.602,00000 |                |                 |  |
| Produto: 79763 - CABO FLEXÍVEL, SEÇÃO NOMINAL 4 MM², FORMADO POR FIOS DE COBRE NU, TÊMPERA MOLE E ENCORDAMENTO CLASSE 4 OU 5 , ISOLAÇÃO EM PVC/A 70°C PARA TENSÃO DE 450/750V CONFORME ABNT NM 247-3, COR BRANCO.     |  |                                |  |                             |                |                 |  |
| Fornecedor                                                                                                                                                                                                            |  | Marca                          |  | Cotação Unitária            | Valor Total    | Vencedor        |  |
| 3747 - MUNICIPIO DE SÃO DOMINGOS DO SUL - LICITACON                                                                                                                                                                   |  |                                |  | R\$3,30000                  | R\$1.980,00000 | Não             |  |
| 1120263 - MUNICIPIO DE PORTO ALEGRE                                                                                                                                                                                   |  |                                |  | R\$2,29000                  | R\$1.374,00000 | Sim             |  |
| 1613260 - MUNICÍPIO DE CANELA - LICITACON                                                                                                                                                                             |  |                                |  | R\$2,42000                  | R\$1.452,00000 | Não             |  |
| Item: 23                                                                                                                                                                                                              |  | Unidade: M                     |  |                             |                |                 |  |
| Quantidade: 400                                                                                                                                                                                                       |  | Preço Médio Unit.: R\$1,31000  |  | Preço Médio: R\$524,00000   |                |                 |  |
| Produto: 16468 - CABO FLEXÍVEL 1,5MM ANTI-CHAMA (CABINHO)                                                                                                                                                             |  |                                |  |                             |                |                 |  |
| Fornecedor                                                                                                                                                                                                            |  | Marca                          |  | Cotação Unitária            | Valor Total    | Vencedor        |  |
| 7961 - MUNICIPIO DE MORRO REDONDO - LICITACON                                                                                                                                                                         |  |                                |  | R\$1,30000                  | R\$520,00000   | Não             |  |
| 660701 - MUNICIPIO DE NOVA CANDELARIA                                                                                                                                                                                 |  |                                |  | R\$1,18000                  | R\$472,00000   | Sim             |  |
| 787540 - MUNICIPIO DE PALMEIRA DAS MISSÕES-LICITACON                                                                                                                                                                  |  |                                |  | R\$1,45000                  | R\$580,00000   | Não             |  |
| Item: 24                                                                                                                                                                                                              |  | Unidade: M                     |  |                             |                |                 |  |
| Quantidade: 400                                                                                                                                                                                                       |  | Preço Médio Unit.: R\$17,50333 |  | Preço Médio: R\$7.000,00000 |                |                 |  |
| Produto: 50798 - CABO DE COBRE TIPO PP 4 X 4MM², ISOLAÇÃO 1KV.                                                                                                                                                        |  |                                |  |                             |                |                 |  |
| Fornecedor                                                                                                                                                                                                            |  | Marca                          |  | Cotação Unitária            | Valor Total    | Vencedor        |  |
| 1247220 - DIMENSIONAL CENTELHA SOLUCOES LTDA                                                                                                                                                                          |  |                                |  | R\$16,19000                 | R\$6.476,00000 | Sim             |  |
| 1711954 - ELETROSYSTEM DISTRIBUIDOR DE FIOS E CABOS ELETRICOS EIRELI                                                                                                                                                  |  |                                |  | R\$17,94000                 | R\$7.176,00000 | Não             |  |
| 1711989 - ELETRONOR - DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA                                                                                                                                                       |  |                                |  | R\$18,38000                 | R\$7.352,00000 | Não             |  |
| Item: 25                                                                                                                                                                                                              |  | Unidade: M                     |  |                             |                |                 |  |
| Quantidade: 400                                                                                                                                                                                                       |  | Preço Médio Unit.: R\$5,46000  |  | Preço Médio: R\$2.184,00000 |                |                 |  |
| Produto: 50796 - CABO DE COBRE TIPO PP 2 X 2,5MM², ISOLAÇÃO 1KV.                                                                                                                                                      |  |                                |  |                             |                |                 |  |
| Fornecedor                                                                                                                                                                                                            |  | Marca                          |  | Cotação Unitária            | Valor Total    | Vencedor        |  |
| 472421 - CCABOS INDUSTRIA E COMERCIO DE CABOS LTDA                                                                                                                                                                    |  |                                |  | R\$6,95000                  | R\$2.780,00000 | Não             |  |
| 1619470 - MUNICIPIO DE PINHAL-LICITACON                                                                                                                                                                               |  |                                |  | R\$4,32000                  | R\$1.728,00000 | Sim             |  |

**MUNICIPIO DE SANTA ROSA**

Pág 5 / 54

**Compras e Contratos  
Relatório Planilha de Preços**

|                                                                                                                                                                                                                                 |  |                                |  |                              |                 |                 |  |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--|--------------------------------|--|------------------------------|-----------------|-----------------|--|
| Número / Ano: 450 / 2025                                                                                                                                                                                                        |  | Data de Emissão: 18/06/2025    |  | Data Validade:               |                 | Prazo de Pgto.: |  |
| Item: 25                                                                                                                                                                                                                        |  | Unidade: M                     |  |                              |                 |                 |  |
| Quantidade: 400                                                                                                                                                                                                                 |  | Preço Médio Unit.: R\$5,46000  |  | Preço Médio: R\$2.184,00000  |                 |                 |  |
| Produto: 50796 - CABO DE COBRE TIPO PP 2 X 2,5MM², ISOLAÇÃO 1KV.                                                                                                                                                                |  |                                |  |                              |                 |                 |  |
| Fornecedor                                                                                                                                                                                                                      |  | Marca                          |  | Cotação Unitária             | Valor Total     | Vencedor        |  |
| 1672380 - MUNICIPIO DE ENCANTADO - LICITACON                                                                                                                                                                                    |  |                                |  | R\$5,11000                   | R\$2.044,00000  | Não             |  |
| Item: 26                                                                                                                                                                                                                        |  | Unidade: M                     |  |                              |                 |                 |  |
| Quantidade: 500                                                                                                                                                                                                                 |  | Preço Médio Unit.: R\$24,54000 |  | Preço Médio: R\$12.270,00000 |                 |                 |  |
| Produto: 50799 - CABO DE COBRE TIPO PP 4 X 6MM², ISOLAÇÃO 1KV.                                                                                                                                                                  |  |                                |  |                              |                 |                 |  |
| Fornecedor                                                                                                                                                                                                                      |  | Marca                          |  | Cotação Unitária             | Valor Total     | Vencedor        |  |
| 1247220 - DIMENSIONAL CENTELHA SOLUCOES LTDA                                                                                                                                                                                    |  |                                |  | R\$19,79000                  | R\$9.895,00000  | Sim             |  |
| 1711954 - ELETROSYSTEM DISTRIBUIDOR DE FIOS E CABOS ELETRICOS EIRELI                                                                                                                                                            |  |                                |  | R\$24,34000                  | R\$12.170,00000 | Não             |  |
| 1711989 - ELETRONOR - DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA                                                                                                                                                                 |  |                                |  | R\$29,49000                  | R\$14.745,00000 | Não             |  |
| Item: 27                                                                                                                                                                                                                        |  | Unidade: M                     |  |                              |                 |                 |  |
| Quantidade: 700                                                                                                                                                                                                                 |  | Preço Médio Unit.: R\$9,38000  |  | Preço Médio: R\$6.566,00000  |                 |                 |  |
| Produto: 79772 - CABO FLEXÍVEL PP, SEÇÃO NOMINAL 3 X 4 MM², FORMADO POR FIOS DE COBRE NU, TÊMPERA MOLE E ENCORDOAMENTO CLASSE 5, ISOLAÇÃO PVC/D 70°C PARA TENSÃO DE 500V, COBERTURA PVC/ST5 70°C, CONFORME ABNT NBR NM 247-5.   |  |                                |  |                              |                 |                 |  |
| Fornecedor                                                                                                                                                                                                                      |  | Marca                          |  | Cotação Unitária             | Valor Total     | Vencedor        |  |
| 10063 - MUNICÍPIO DE CAÇAPAVA DO SUL - LICITACON                                                                                                                                                                                |  |                                |  | R\$9,89000                   | R\$6.923,00000  | Não             |  |
| 1613260 - MUNICÍPIO DE CANELA - LICITACON                                                                                                                                                                                       |  |                                |  | R\$7,60000                   | R\$5.320,00000  | Sim             |  |
| 1751093 - MUNICIPIO DE CAICARA                                                                                                                                                                                                  |  |                                |  | R\$10,65000                  | R\$7.455,00000  | Não             |  |
| Item: 28                                                                                                                                                                                                                        |  | Unidade: M                     |  |                              |                 |                 |  |
| Quantidade: 1.580                                                                                                                                                                                                               |  | Preço Médio Unit.: R\$3,39333  |  | Preço Médio: R\$5.356,20000  |                 |                 |  |
| Produto: 79770 - CABO FLEXÍVEL PP, SEÇÃO NOMINAL 3 X 1,5 MM², FORMADO POR FIOS DE COBRE NU, TÊMPERA MOLE E ENCORDOAMENTO CLASSE 5, ISOLAÇÃO PVC/D 70°C PARA TENSÃO DE 500V, COBERTURA PVC/ST5 70°C, CONFORME ABNT NBR NM 247-5. |  |                                |  |                              |                 |                 |  |
| Fornecedor                                                                                                                                                                                                                      |  | Marca                          |  | Cotação Unitária             | Valor Total     | Vencedor        |  |
| 261 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPIRANGA - LICITACON                                                                                                                                                                             |  |                                |  | R\$4,17000                   | R\$6.588,60000  | Não             |  |
| 1614169 - MUNICÍPIO DE PICADA CAFÉ - LICITACON                                                                                                                                                                                  |  |                                |  | R\$3,13000                   | R\$4.945,40000  | Não             |  |
| 1622609 - MUNICIPIO DE CAXIAS DO SUL - LICITACON                                                                                                                                                                                |  |                                |  | R\$2,88000                   | R\$4.550,40000  | Sim             |  |
| Item: 29                                                                                                                                                                                                                        |  | Unidade: M                     |  |                              |                 |                 |  |
| Quantidade: 1.100                                                                                                                                                                                                               |  | Preço Médio Unit.: R\$4,68667  |  | Preço Médio: R\$5.159,00000  |                 |                 |  |
| Produto: 79771 - CABO FLEXÍVEL PP, SEÇÃO NOMINAL 3 X 2,5 MM², FORMADO POR FIOS DE COBRE NU, TÊMPERA MOLE E ENCORDOAMENTO CLASSE 5, ISOLAÇÃO PVC/D 70°C PARA TENSÃO DE 500V, COBERTURA PVC/ST5 70°C, CONFORME ABNT NBR NM 247-5. |  |                                |  |                              |                 |                 |  |
| Fornecedor                                                                                                                                                                                                                      |  | Marca                          |  | Cotação Unitária             | Valor Total     | Vencedor        |  |
| 2915 - MUNICIPIO DE IVOTI                                                                                                                                                                                                       |  |                                |  | R\$4,36000                   | R\$4.796,00000  | Sim             |  |
| 1603485 - MUNICIPIO DE CRISSIUMAL - LICITACON                                                                                                                                                                                   |  |                                |  | R\$4,89000                   | R\$5.379,00000  | Não             |  |
| 1711377 - MUNICÍPIO DE GRAMADO                                                                                                                                                                                                  |  |                                |  | R\$4,81000                   | R\$5.291,00000  | Não             |  |
| Item: 30                                                                                                                                                                                                                        |  | Unidade: M                     |  |                              |                 |                 |  |
| Quantidade: 1.000                                                                                                                                                                                                               |  | Preço Médio Unit.: R\$2,24000  |  | Preço Médio: R\$2.240,00000  |                 |                 |  |
| Produto: 79760 - CABO FLEXÍVEL, SEÇÃO NOMINAL 4 MM², FORMADO POR FIOS DE COBRE NU, TÊMPERA MOLE E ENCORDOAMENTO CLASSE 4 OU 5, ISOLAÇÃO EM PVC/A 70°C PARA TENSÃO DE 450/750V CONFORME ABNT NM 247-3, COR AZUL.                 |  |                                |  |                              |                 |                 |  |
| Fornecedor                                                                                                                                                                                                                      |  | Marca                          |  | Cotação Unitária             | Valor Total     | Vencedor        |  |
| 261 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPIRANGA - LICITACON                                                                                                                                                                             |  |                                |  | R\$2,89000                   | R\$2.890,00000  | Não             |  |
| 1174010 - MUNICIPIO DE SANTO ANGELO                                                                                                                                                                                             |  |                                |  | R\$2,57000                   | R\$2.570,00000  | Não             |  |
| 1214365 - MUNICIPIO DE SANTO CRISTO                                                                                                                                                                                             |  |                                |  | R\$1,45000                   | R\$1.450,00000  | Sim             |  |
| 1595903 - FUNDACAO HOSPITALAR GETÚLIO VARGAS                                                                                                                                                                                    |  |                                |  | R\$2,30000                   | R\$2.300,00000  | Não             |  |
| 1605399 - MUNICIPIO DE SARANDI - LICITACON                                                                                                                                                                                      |  |                                |  | R\$1,99000                   | R\$1.990,00000  | Não             |  |

**MUNICIPIO DE SANTA ROSA**Compras e Contratos  
Relatório Planilha de Preços

Pág 6 / 54

|                                                                                                                                                                                                                      |  |                               |  |                             |                |                 |  |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--|-------------------------------|--|-----------------------------|----------------|-----------------|--|
| Número / Ano: 450 / 2025                                                                                                                                                                                             |  | Data de Emissão: 18/06/2025   |  | Data Validade:              |                | Prazo de Pgto.: |  |
| Item: 31                                                                                                                                                                                                             |  | Unidade: M                    |  |                             |                |                 |  |
| Quantidade: 1.100                                                                                                                                                                                                    |  | Preço Médio Unit.: R\$2,46333 |  | Preço Médio: R\$2.706,00000 |                |                 |  |
| Produto: 79764 - CABO FLEXÍVEL, SEÇÃO NOMINAL 6 MM², FORMADO POR FIOS DE COBRE NU, TÊMPERA MOLE E ENCORDOAMENTO CLASSE 4 OU 5 , ISOLAÇÃO EM PVC/A 70°C PARA TENSÃO DE 450/750V CONFORME ABNT NM 247-3, COR AZUL.     |  |                               |  |                             |                |                 |  |
| Fornecedor                                                                                                                                                                                                           |  | Marca                         |  | Cotação Unitária            | Valor Total    | Vencedor        |  |
| 958310 - PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJEADO                                                                                                                                                                             |  |                               |  | R\$2,57000                  | R\$2.827,00000 | Não             |  |
| 1614169 - MUNICÍPIO DE PICADA CAFÉ - LICITACON                                                                                                                                                                       |  |                               |  | R\$2,07000                  | R\$2.277,00000 | Sim             |  |
| 1711377 - MUNICÍPIO DE GRAMADO                                                                                                                                                                                       |  |                               |  | R\$2,75000                  | R\$3.025,00000 | Não             |  |
| Item: 32                                                                                                                                                                                                             |  | Unidade: M                    |  |                             |                |                 |  |
| Quantidade: 1.200                                                                                                                                                                                                    |  | Preço Médio Unit.: R\$2,64667 |  | Preço Médio: R\$3.180,00000 |                |                 |  |
| Produto: 79762 - CABO FLEXÍVEL, SEÇÃO NOMINAL 4 MM², FORMADO POR FIOS DE COBRE NU, TÊMPERA MOLE E ENCORDOAMENTO CLASSE 4 OU 5 , ISOLAÇÃO EM PVC/A 70°C PARA TENSÃO DE 450/750V CONFORME ABNT NM 247-3, COR VERMELHO. |  |                               |  |                             |                |                 |  |
| Fornecedor                                                                                                                                                                                                           |  | Marca                         |  | Cotação Unitária            | Valor Total    | Vencedor        |  |
| 261 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPIRANGA - LICITACON                                                                                                                                                                  |  |                               |  | R\$3,04000                  | R\$3.648,00000 | Não             |  |
| 1595903 - FUNDACAO HOSPITALAR GETÚLIO VARGAS                                                                                                                                                                         |  |                               |  | R\$2,90000                  | R\$3.480,00000 | Não             |  |
| 1605399 - MUNICIPIO DE SARANDI - LICITACON                                                                                                                                                                           |  |                               |  | R\$2,00000                  | R\$2.400,00000 | Sim             |  |
| Item: 33                                                                                                                                                                                                             |  | Unidade: M                    |  |                             |                |                 |  |
| Quantidade: 1.200                                                                                                                                                                                                    |  | Preço Médio Unit.: R\$2,73000 |  | Preço Médio: R\$3.276,00000 |                |                 |  |
| Produto: 79970 - CABO FLEXÍVEL, SEÇÃO NOMINAL 4 MM², FORMADO POR FIOS DE COBRE NU, TÊMPERA MOLE E ENCORDOAMENTO CLASSE 4 OU 5 , ISOLAÇÃO EM PVC/A 70°C PARA TENSÃO DE 450/750V CONFORME ABNT NM 247-3, COR VERDE.    |  |                               |  |                             |                |                 |  |
| Fornecedor                                                                                                                                                                                                           |  | Marca                         |  | Cotação Unitária            | Valor Total    | Vencedor        |  |
| 3747 - MUNICIPIO DE SÃO DOMINGOS DO SUL - LICITACON                                                                                                                                                                  |  |                               |  | R\$3,30000                  | R\$3.960,00000 | Não             |  |
| 1595903 - FUNDACAO HOSPITALAR GETÚLIO VARGAS                                                                                                                                                                         |  |                               |  | R\$2,90000                  | R\$3.480,00000 | Não             |  |
| 1605399 - MUNICIPIO DE SARANDI - LICITACON                                                                                                                                                                           |  |                               |  | R\$1,99000                  | R\$2.388,00000 | Sim             |  |
| Item: 34                                                                                                                                                                                                             |  | Unidade: UN                   |  |                             |                |                 |  |
| Quantidade: 150                                                                                                                                                                                                      |  | Preço Médio Unit.: R\$4,68667 |  | Preço Médio: R\$703,50000   |                |                 |  |
| Produto: 50695 - CANALETA SISTEMA X, 20X12MM, AUTO ADESIVA, EM BARRA.                                                                                                                                                |  |                               |  |                             |                |                 |  |
| Fornecedor                                                                                                                                                                                                           |  | Marca                         |  | Cotação Unitária            | Valor Total    | Vencedor        |  |
| 283640 - PREFEITURA MUNICIPAL PINHAL GRANDE                                                                                                                                                                          |  |                               |  | R\$4,90000                  | R\$735,00000   | Não             |  |
| 1597825 - MUNICIPIO DE SAO BORJA - LICITACON                                                                                                                                                                         |  |                               |  | R\$4,37000                  | R\$655,50000   | Sim             |  |
| 1598015 - MUNICIPIO DE SANTA CRUZ DO SUL - LICITACON                                                                                                                                                                 |  |                               |  | R\$4,79000                  | R\$718,50000   | Não             |  |
| Item: 35                                                                                                                                                                                                             |  | Unidade: UN                   |  |                             |                |                 |  |
| Quantidade: 90                                                                                                                                                                                                       |  | Preço Médio Unit.: R\$6,57000 |  | Preço Médio: R\$591,30000   |                |                 |  |
| Produto: 50801 - CHAVE DISJUNTORA MONOFÁSICA 20A , NORMA DIN.                                                                                                                                                        |  |                               |  |                             |                |                 |  |
| Fornecedor                                                                                                                                                                                                           |  | Marca                         |  | Cotação Unitária            | Valor Total    | Vencedor        |  |
| 277395 - MUNICIPIO DE FONTOURA XAVIER                                                                                                                                                                                |  |                               |  | R\$6,55000                  | R\$589,50000   | Não             |  |
| 1628178 - MUNICIPIO DE CERRO GRANDE - LICITACON                                                                                                                                                                      |  |                               |  | R\$6,54000                  | R\$588,60000   | Não             |  |
| 1628208 - MUNICIPIO DE ARVOREZINHA                                                                                                                                                                                   |  |                               |  | R\$4,80000                  | R\$432,00000   | Sim             |  |
| 1711261 - PREFEITURA MUNICIPAL DE ALPESTRE                                                                                                                                                                           |  |                               |  | R\$8,39000                  | R\$755,10000   | Não             |  |
| Item: 36                                                                                                                                                                                                             |  | Unidade: UN                   |  |                             |                |                 |  |
| Quantidade: 90                                                                                                                                                                                                       |  | Preço Médio Unit.: R\$8,24333 |  | Preço Médio: R\$741,60000   |                |                 |  |
| Produto: 50800 - CHAVE DISJUNTORA MONOFÁSICA 16A , NORMA DIN.                                                                                                                                                        |  |                               |  |                             |                |                 |  |
| Fornecedor                                                                                                                                                                                                           |  | Marca                         |  | Cotação Unitária            | Valor Total    | Vencedor        |  |
| 2857 - MUNICIPIO DE CRISTAL- LICITACON                                                                                                                                                                               |  |                               |  | R\$8,00000                  | R\$720,00000   | Não             |  |
| 472622 - MUNICIPIO DE TUPANCI DO SUL                                                                                                                                                                                 |  |                               |  | R\$7,50000                  | R\$675,00000   | Sim             |  |
| 671479 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DO BUTIA                                                                                                                                                                  |  |                               |  | R\$9,23000                  | R\$830,70000   | Não             |  |

**MUNICIPIO DE SANTA ROSA**Compras e Contratos  
Relatório Planilha de Preços

Pág 7 / 54

|                                                                                      |  |                                |  |                             |  |                 |  |          |
|--------------------------------------------------------------------------------------|--|--------------------------------|--|-----------------------------|--|-----------------|--|----------|
| Número / Ano: 450 / 2025                                                             |  | Data de Emissão: 18/06/2025    |  | Data Validade:              |  | Prazo de Pgto.: |  |          |
| Item: 37                                                                             |  | Unidade: UN                    |  |                             |  |                 |  |          |
| Quantidade: 20                                                                       |  | Preço Médio Unit.: R\$23,13333 |  | Preço Médio: R\$462,60000   |  |                 |  |          |
| Produto: 48988 - CAIXA DE SOBREPOR PVC PARA 4 DISJUNTORES (MATERIAL ELÉTRICO)        |  |                                |  |                             |  |                 |  |          |
| Fornecedor                                                                           |  | Marca                          |  | Cotação Unitária            |  | Valor Total     |  | Vencedor |
| 259545 - PREFEITURA MUNICIPAL DE DAVID CANABARRO                                     |  |                                |  | R\$17,35000                 |  | R\$347,00000    |  | Sim      |
| 1171194 - EBAZAR.COM.BR. LTDA                                                        |  |                                |  | R\$22,15000                 |  | R\$443,00000    |  | Não      |
| 1679171 - MUNICIPIO DE GLORINHA-LICITACON                                            |  |                                |  | R\$29,90000                 |  | R\$598,00000    |  | Não      |
| Item: 38                                                                             |  | Unidade: UN                    |  |                             |  |                 |  |          |
| Quantidade: 50                                                                       |  | Preço Médio Unit.: R\$11,58667 |  | Preço Médio: R\$579,50000   |  |                 |  |          |
| Produto: 42389 - CAIXA EM PVC, TIPO CONDULETE, COM 6 ENTRADAS, 1 POLEGADA, COR CINZA |  |                                |  |                             |  |                 |  |          |
| Fornecedor                                                                           |  | Marca                          |  | Cotação Unitária            |  | Valor Total     |  | Vencedor |
| 103608 - MUNICIPIO DE SANTA ROSA                                                     |  |                                |  | R\$12,26000                 |  | R\$613,00000    |  | Não      |
| 472427 - BMB MATERIAL DE CONSTRUCAO S.A.                                             |  |                                |  | R\$10,25000                 |  | R\$512,50000    |  | Sim      |
| 786047 - MUNICIPIO DE TRES DE MAIO                                                   |  |                                |  | R\$12,25000                 |  | R\$612,50000    |  | Não      |
| Item: 39                                                                             |  | Unidade: UN                    |  |                             |  |                 |  |          |
| Quantidade: 50                                                                       |  | Preço Médio Unit.: R\$8,32167  |  | Preço Médio: R\$416,00000   |  |                 |  |          |
| Produto: 39813 - CD SOBREPOR EXTERNO EM PVC, 01 DISJUNTOR                            |  |                                |  |                             |  |                 |  |          |
| Fornecedor                                                                           |  | Marca                          |  | Cotação Unitária            |  | Valor Total     |  | Vencedor |
| 261 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPIRANGA - LICITACON                                  |  |                                |  | R\$8,30000                  |  | R\$415,00000    |  | Não      |
| 3788 - MUNICIPIO DE COQUEIRO BAIXO-LICITACON                                         |  |                                |  | R\$9,88000                  |  | R\$494,00000    |  | Não      |
| 282899 - MUNICIPIO DE FAXINAL DO SOTURNO                                             |  |                                |  | R\$5,00000                  |  | R\$250,00000    |  | Sim      |
| 1598015 - MUNICIPIO DE SANTA CRUZ DO SUL - LICITACON                                 |  |                                |  | R\$5,75000                  |  | R\$287,50000    |  | Não      |
| 1620584 - MUNICIPIO DE SAO VALERIO DO SUL - LICITACON                                |  |                                |  | R\$11,00000                 |  | R\$550,00000    |  | Não      |
| 1679236 - MUNICIPIO DE MORMACO -LICITACON                                            |  |                                |  | R\$10,00000                 |  | R\$500,00000    |  | Não      |
| Item: 40                                                                             |  | Unidade: UN                    |  |                             |  |                 |  |          |
| Quantidade: 430                                                                      |  | Preço Médio Unit.: R\$0,99750  |  | Preço Médio: R\$430,00000   |  |                 |  |          |
| Produto: 1393 - CONECTOR RJ 45 PARA REDE (ELÉTRICO INFORMÁTICA)                      |  |                                |  |                             |  |                 |  |          |
| Fornecedor                                                                           |  | Marca                          |  | Cotação Unitária            |  | Valor Total     |  | Vencedor |
| 261 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPIRANGA - LICITACON                                  |  |                                |  | R\$0,90000                  |  | R\$387,00000    |  | Sim      |
| 283640 - PREFEITURA MUNICIPAL PINHAL GRANDE                                          |  |                                |  | R\$1,19000                  |  | R\$511,70000    |  | Não      |
| 472746 - CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE DOM FELICIANO                             |  |                                |  | R\$1,00000                  |  | R\$430,00000    |  | Não      |
| 787540 - MUNICIPIO DE PALMEIRA DAS MISSÕES-LICITACON                                 |  |                                |  | R\$0,90000                  |  | R\$387,00000    |  | Não      |
| Item: 41                                                                             |  | Unidade: UN                    |  |                             |  |                 |  |          |
| Quantidade: 26                                                                       |  | Preço Médio Unit.: R\$5,28000  |  | Preço Médio: R\$137,28000   |  |                 |  |          |
| Produto: 79775 - CONECTOR GTDU 5/8 COM 02 PARAFUSOS                                  |  |                                |  |                             |  |                 |  |          |
| Fornecedor                                                                           |  | Marca                          |  | Cotação Unitária            |  | Valor Total     |  | Vencedor |
| 1236750 - NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA                                       |  |                                |  | R\$5,06000                  |  | R\$131,56000    |  | Sim      |
| 1622609 - MUNICIPIO DE CAXIAS DO SUL - LICITACON                                     |  |                                |  | R\$5,50000                  |  | R\$143,00000    |  | Não      |
| Item: 42                                                                             |  | Unidade: UN                    |  |                             |  |                 |  |          |
| Quantidade: 40                                                                       |  | Preço Médio Unit.: R\$29,27333 |  | Preço Médio: R\$1.170,80000 |  |                 |  |          |
| Produto: 50802 - CHAVE DISJUNTORA TRIFASICA, 32A , NORMA DIN.                        |  |                                |  |                             |  |                 |  |          |
| Fornecedor                                                                           |  | Marca                          |  | Cotação Unitária            |  | Valor Total     |  | Vencedor |
| 12469 - MUNICIPIO DE SALVADOR DO SUL-LICITACON                                       |  |                                |  | R\$33,43000                 |  | R\$1.337,20000  |  | Não      |
| 277395 - MUNICIPIO DE FONTOURA XAVIER                                                |  |                                |  | R\$25,90000                 |  | R\$1.036,00000  |  | Sim      |
| 1631950 - MUNICIPIO DE DOIS IRMAOS - LICITACON                                       |  |                                |  | R\$28,49000                 |  | R\$1.139,60000  |  | Não      |

**MUNICÍPIO DE SANTA ROSA**Compras e Contratos  
Relatório Planilha de Preços

Pág 8 / 54

|                                                                                                                                                                                                                       |  |                                 |  |                             |                |                 |  |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--|---------------------------------|--|-----------------------------|----------------|-----------------|--|
| Número / Ano: 450 / 2025                                                                                                                                                                                              |  | Data de Emissão: 18/06/2025     |  | Data Validade:              |                | Prazo de Pgto.: |  |
| Item: 43                                                                                                                                                                                                              |  | Unidade: UN                     |  |                             |                |                 |  |
| Quantidade: 61                                                                                                                                                                                                        |  | Preço Médio Unit.: R\$7,61000   |  | Preço Médio: R\$464,21000   |                |                 |  |
| Produto: 42410 - CHAVE DISJUNTORA MONOFÁSICA 25 A, NORMA DIN                                                                                                                                                          |  |                                 |  |                             |                |                 |  |
| Fornecedor                                                                                                                                                                                                            |  | Marca                           |  | Cotação Unitária            | Valor Total    | Vencedor        |  |
| 472622 - MUNICIPIO DE TUPANCI DO SUL                                                                                                                                                                                  |  |                                 |  | R\$7,50000                  | R\$457,50000   | Não             |  |
| 1711164 - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRO OSÓRIO                                                                                                                                                                        |  |                                 |  | R\$6,94000                  | R\$423,34000   | Sim             |  |
| 1711261 - PREFEITURA MUNICIPAL DE ALPESTRE                                                                                                                                                                            |  |                                 |  | R\$8,39000                  | R\$511,79000   | Não             |  |
| Item: 44                                                                                                                                                                                                              |  | Unidade: UN                     |  |                             |                |                 |  |
| Quantidade: 29                                                                                                                                                                                                        |  | Preço Médio Unit.: R\$24,88000  |  | Preço Médio: R\$721,52000   |                |                 |  |
| Produto: 50803 - CHAVE DISJUNTORA TRIFÁSICA, 40A , NORMA DIN.                                                                                                                                                         |  |                                 |  |                             |                |                 |  |
| Fornecedor                                                                                                                                                                                                            |  | Marca                           |  | Cotação Unitária            | Valor Total    | Vencedor        |  |
| 277395 - MUNICIPIO DE FONTOURA XAVIER                                                                                                                                                                                 |  |                                 |  | R\$29,85000                 | R\$865,65000   | Não             |  |
| 1597825 - MUNICIPIO DE SAO BORJA - LICITACON                                                                                                                                                                          |  |                                 |  | R\$22,79000                 | R\$660,91000   | Não             |  |
| 1630512 - MUNICIPIO DE RONDA ALTA - LICITACON                                                                                                                                                                         |  |                                 |  | R\$22,00000                 | R\$638,00000   | Sim             |  |
| Item: 45                                                                                                                                                                                                              |  | Unidade: M                      |  |                             |                |                 |  |
| Quantidade: 610                                                                                                                                                                                                       |  | Preço Médio Unit.: R\$3,42333   |  | Preço Médio: R\$2.086,20000 |                |                 |  |
| Produto: 37729 - CABO UTP CAT 5-E (OUTDOOR), PARA O VÍDEO MONITORAMENTO.                                                                                                                                              |  |                                 |  |                             |                |                 |  |
| Fornecedor                                                                                                                                                                                                            |  | Marca                           |  | Cotação Unitária            | Valor Total    | Vencedor        |  |
| 1614410 - MUNICÍPIO DE MONTE BELO DO SUL - LICITACON                                                                                                                                                                  |  |                                 |  | R\$4,20000                  | R\$2.562,00000 | Não             |  |
| 1628208 - MUNICIPIO DE ARVOREZINHA                                                                                                                                                                                    |  |                                 |  | R\$3,27000                  | R\$1.994,70000 | Não             |  |
| 1632540 - MUNICIPIO DE SAO JOSE DO NORTE - LICITACON                                                                                                                                                                  |  |                                 |  | R\$2,80000                  | R\$1.708,00000 | Sim             |  |
| Item: 46                                                                                                                                                                                                              |  | Unidade: UN                     |  |                             |                |                 |  |
| Quantidade: 40                                                                                                                                                                                                        |  | Preço Médio Unit.: R\$7,63667   |  | Preço Médio: R\$305,60000   |                |                 |  |
| Produto: 35936 - CHAVE DISJUNTORA TERMOMAGNÉTICA MONOPOLAR 32A CURVA C - NORMA DIN                                                                                                                                    |  |                                 |  |                             |                |                 |  |
| Fornecedor                                                                                                                                                                                                            |  | Marca                           |  | Cotação Unitária            | Valor Total    | Vencedor        |  |
| 1598015 - MUNICIPIO DE SANTA CRUZ DO SUL - LICITACON                                                                                                                                                                  |  |                                 |  | R\$7,52000                  | R\$300,80000   | Não             |  |
| 1622609 - MUNICIPIO DE CAXIAS DO SUL - LICITACON                                                                                                                                                                      |  |                                 |  | R\$7,00000                  | R\$280,00000   | Sim             |  |
| 1711261 - PREFEITURA MUNICIPAL DE ALPESTRE                                                                                                                                                                            |  |                                 |  | R\$8,39000                  | R\$335,60000   | Não             |  |
| Item: 47                                                                                                                                                                                                              |  | Unidade: UN                     |  |                             |                |                 |  |
| Quantidade: 25                                                                                                                                                                                                        |  | Preço Médio Unit.: R\$30,05333  |  | Preço Médio: R\$751,25000   |                |                 |  |
| Produto: 50804 - CHAVE DISJUNTORA TRIFÁSICA, 50A , NORMA DIN.                                                                                                                                                         |  |                                 |  |                             |                |                 |  |
| Fornecedor                                                                                                                                                                                                            |  | Marca                           |  | Cotação Unitária            | Valor Total    | Vencedor        |  |
| 277395 - MUNICIPIO DE FONTOURA XAVIER                                                                                                                                                                                 |  |                                 |  | R\$26,00000                 | R\$650,00000   | Não             |  |
| 671479 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DO BUTIA                                                                                                                                                                   |  |                                 |  | R\$39,64000                 | R\$991,00000   | Não             |  |
| 1603485 - MUNICIPIO DE CRISSIUMAL - LICITACON                                                                                                                                                                         |  |                                 |  | R\$24,52000                 | R\$613,00000   | Sim             |  |
| Item: 48                                                                                                                                                                                                              |  | Unidade: UN                     |  |                             |                |                 |  |
| Quantidade: 185                                                                                                                                                                                                       |  | Preço Médio Unit.: R\$2,98333   |  | Preço Médio: R\$551,30000   |                |                 |  |
| Produto: 49410 - CAIXA DE SOBREPOR DO SISTEMA X, FABRICADA EM TERMOPLÁSTICO OU PVC NA COR BRANCA.                                                                                                                     |  |                                 |  |                             |                |                 |  |
| Fornecedor                                                                                                                                                                                                            |  | Marca                           |  | Cotação Unitária            | Valor Total    | Vencedor        |  |
| 261 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPIRANGA - LICITACON                                                                                                                                                                   |  |                                 |  | R\$2,45000                  | R\$453,25000   | Sim             |  |
| 2915 - MUNICIPIO DE IVOTI                                                                                                                                                                                             |  |                                 |  | R\$3,62000                  | R\$669,70000   | Não             |  |
| 1711377 - MUNICÍPIO DE GRAMADO                                                                                                                                                                                        |  |                                 |  | R\$2,88000                  | R\$532,80000   | Não             |  |
| Item: 49                                                                                                                                                                                                              |  | Unidade: UN                     |  |                             |                |                 |  |
| Quantidade: 9                                                                                                                                                                                                         |  | Preço Médio Unit.: R\$250,67000 |  | Preço Médio: R\$2.256,03000 |                |                 |  |
| Produto: 79790 - DISJUNTOR TRIPOLAR TERMOMAGNÉTICO, EM CAIXA MOLDADA, ISOLAÇÃO 800V, TENSÃO NOMINAL 400VCA, CORRENTE NOMINAL 63A, CAPACIDADE DE INTERRUPÇÃO DE CURTO CIRCUITO DE 15KA (400VCA), CONFORME IEC 60947-2. |  |                                 |  |                             |                |                 |  |
| Fornecedor                                                                                                                                                                                                            |  | Marca                           |  | Cotação Unitária            | Valor Total    | Vencedor        |  |
| 1236750 - NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA                                                                                                                                                                        |  |                                 |  | R\$250,67000                | R\$2.256,03000 | Sim             |  |

**MUNICIPIO DE SANTA ROSA**Compras e Contratos  
Relatório Planilha de Preços

Pág 9 / 54

|                                                                                                                                              |  |                                |  |                             |                |                 |  |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--|--------------------------------|--|-----------------------------|----------------|-----------------|--|
| Número / Ano: 450 / 2025                                                                                                                     |  | Data de Emissão: 18/06/2025    |  | Data Validade:              |                | Prazo de Pgto.: |  |
| Item: 50                                                                                                                                     |  | Unidade: UN                    |  |                             |                |                 |  |
| Quantidade: 35                                                                                                                               |  | Preço Médio Unit.: R\$14,13500 |  | Preço Médio: R\$494,90000   |                |                 |  |
| Produto: 33839 - FITA ISOLANTE ALTA-FUSÃO 19MMX10M. CONFORME NBR APLICÁVEL                                                                   |  |                                |  |                             |                |                 |  |
| Fornecedor                                                                                                                                   |  | Marca                          |  | Cotação Unitária            | Valor Total    | Vencedor        |  |
| 1291 - MUNICIPIO DE CACEQUI LICITACON                                                                                                        |  |                                |  | R\$14,00000                 | R\$490,00000   | Não             |  |
| 1605534 - MUNICIPIO DE PINTO BANDEIRA                                                                                                        |  |                                |  | R\$14,00000                 | R\$490,00000   | Não             |  |
| 1614169 - MUNICÍPIO DE PICADA CAFÉ - LICITACON                                                                                               |  |                                |  | R\$15,00000                 | R\$525,00000   | Não             |  |
| 1672380 - MUNICIPIO DE ENCANTADO - LICITACON                                                                                                 |  |                                |  | R\$13,54000                 | R\$473,90000   | Sim             |  |
| Item: 51                                                                                                                                     |  | Unidade: UN                    |  |                             |                |                 |  |
| Quantidade: 10                                                                                                                               |  | Preço Médio Unit.: R\$5,41000  |  | Preço Médio: R\$54,10000    |                |                 |  |
| Produto: 37299 - FITA ISOLANTE, 20 METROS COR BRANCA.                                                                                        |  |                                |  |                             |                |                 |  |
| Fornecedor                                                                                                                                   |  | Marca                          |  | Cotação Unitária            | Valor Total    | Vencedor        |  |
| 1236750 - NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA                                                                                               |  |                                |  | R\$5,60000                  | R\$56,00000    | Não             |  |
| 1672380 - MUNICIPIO DE ENCANTADO - LICITACON                                                                                                 |  |                                |  | R\$5,22000                  | R\$52,20000    | Sim             |  |
| Item: 52                                                                                                                                     |  | Unidade: UN                    |  |                             |                |                 |  |
| Quantidade: 10                                                                                                                               |  | Preço Médio Unit.: R\$6,02250  |  | Preço Médio: R\$60,20000    |                |                 |  |
| Produto: 37300 - FITA ISOLANTE, 20 METROS COR VERMELHA.                                                                                      |  |                                |  |                             |                |                 |  |
| Fornecedor                                                                                                                                   |  | Marca                          |  | Cotação Unitária            | Valor Total    | Vencedor        |  |
| 1291 - MUNICIPIO DE CACEQUI LICITACON                                                                                                        |  |                                |  | R\$7,21000                  | R\$72,10000    | Não             |  |
| 472923 - MUNICIPIO DE ALVORADA                                                                                                               |  |                                |  | R\$6,50000                  | R\$65,00000    | Não             |  |
| 1598015 - MUNICIPIO DE SANTA CRUZ DO SUL - LICITACON                                                                                         |  |                                |  | R\$5,16000                  | R\$51,60000    | Sim             |  |
| 1672380 - MUNICIPIO DE ENCANTADO - LICITACON                                                                                                 |  |                                |  | R\$5,22000                  | R\$52,20000    | Não             |  |
| Item: 53                                                                                                                                     |  | Unidade: UN                    |  |                             |                |                 |  |
| Quantidade: 951                                                                                                                              |  | Preço Médio Unit.: R\$6,71250  |  | Preço Médio: R\$6.381,21000 |                |                 |  |
| Produto: 56671 - FITA ISOLANTE 20M, FABRICADO EM PVC, LARGURA 19MM, COR PRETA, TEMPERATURA DE TRABALHO DE 0°C A 90°C, CONFORME NBR NM 60454. |  |                                |  |                             |                |                 |  |
| Fornecedor                                                                                                                                   |  | Marca                          |  | Cotação Unitária            | Valor Total    | Vencedor        |  |
| 2857 - MUNICIPIO DE CRISTAL- LICITACON                                                                                                       |  |                                |  | R\$7,35000                  | R\$6.989,85000 | Não             |  |
| 9984 - ESTEIO CAMARA DE VEREADORES- LICITACON                                                                                                |  |                                |  | R\$6,50000                  | R\$6.181,50000 | Não             |  |
| 282899 - MUNICIPIO DE FAXINAL DO SOTURNO                                                                                                     |  |                                |  | R\$5,00000                  | R\$4.755,00000 | Sim             |  |
| 1603485 - MUNICIPIO DE CRISSIUMAL - LICITACON                                                                                                |  |                                |  | R\$8,00000                  | R\$7.608,00000 | Não             |  |
| Item: 54                                                                                                                                     |  | Unidade: UN                    |  |                             |                |                 |  |
| Quantidade: 20                                                                                                                               |  | Preço Médio Unit.: R\$16,87000 |  | Preço Médio: R\$337,40000   |                |                 |  |
| Produto: 3778 - INTERRUPTOR 2 TH (TECLA HOTEL) DE EMBUTIR (MATERIAL ELÉTRICO)                                                                |  |                                |  |                             |                |                 |  |
| Fornecedor                                                                                                                                   |  | Marca                          |  | Cotação Unitária            | Valor Total    | Vencedor        |  |
| 1236750 - NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA                                                                                               |  |                                |  | R\$16,87000                 | R\$337,40000   | Sim             |  |
| Item: 55                                                                                                                                     |  | Unidade: UN                    |  |                             |                |                 |  |
| Quantidade: 40                                                                                                                               |  | Preço Médio Unit.: R\$11,70500 |  | Preço Médio: R\$468,40000   |                |                 |  |
| Produto: 3690 - INTERRUPTOR 3 TS (TECLA SIMPLES) DE EMBUTIR (MATERIAL ELÉTRICO)                                                              |  |                                |  |                             |                |                 |  |
| Fornecedor                                                                                                                                   |  | Marca                          |  | Cotação Unitária            | Valor Total    | Vencedor        |  |
| 1232 - CENTRAL DE LICITAÇÕES DO ESTADO - LICITACON                                                                                           |  |                                |  | R\$9,46000                  | R\$378,40000   | Sim             |  |
| 1236750 - NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA                                                                                               |  |                                |  | R\$13,95000                 | R\$558,00000   | Não             |  |
| Item: 56                                                                                                                                     |  | Unidade: UN                    |  |                             |                |                 |  |
| Quantidade: 40                                                                                                                               |  | Preço Médio Unit.: R\$23,79000 |  | Preço Médio: R\$951,60000   |                |                 |  |
| Produto: 53150 - HASTE ATERRAMENTO 5/8" - 11,5MM X 1,5M, COM CONECTORES.                                                                     |  |                                |  |                             |                |                 |  |
| Fornecedor                                                                                                                                   |  | Marca                          |  | Cotação Unitária            | Valor Total    | Vencedor        |  |
| 473753 - FACIL DISTRIBUIDORA LTDA                                                                                                            |  |                                |  | R\$19,03000                 | R\$761,20000   | Sim             |  |
| 473756 - J GONCALVES DOS SANTOS FILHO & CIA LTDA                                                                                             |  |                                |  | R\$27,66000                 | R\$1.106,40000 | Não             |  |
| 1236750 - NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA                                                                                               |  |                                |  | R\$24,68000                 | R\$987,20000   | Não             |  |



# MUNICIPIO DE SANTA ROSA

## Compras e Contratos Relatório Planilha de Preços

Pág 10 / 54

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |  |                                |  |                              |  |                 |  |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--|--------------------------------|--|------------------------------|--|-----------------|--|
| Número / Ano: 450 / 2025                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |  | Data de Emissão: 18/06/2025    |  | Data Validade:               |  | Prazo de Pgto.: |  |
| Item: 57                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |  | Unidade: UN                    |  |                              |  |                 |  |
| Quantidade: 40                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |  | Preço Médio Unit.: R\$15,49000 |  | Preço Médio: R\$619,60000    |  |                 |  |
| Produto: 3694 - INTERRUPTOR 2 TS (TECLA SIMPLES) C TOMADA DE EMBUTIR (MATERIAL ELETRICO)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |  |                                |  |                              |  |                 |  |
| Fornecedor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |  | Marca                          |  | Cotação Unitária             |  | Valor Total     |  |
| 1236750 - NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |  |                                |  | R\$15,49000                  |  | R\$619,60000    |  |
| Sim                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |  |                                |  |                              |  |                 |  |
| Item: 58                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |  | Unidade: UN                    |  |                              |  |                 |  |
| Quantidade: 40                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |  | Preço Médio Unit.: R\$5,47667  |  | Preço Médio: R\$219,20000    |  |                 |  |
| Produto: 5614 - INTERRUPTOR COM 1 TECLA, COM TOMADA (MATERIAL ELÉTRICO)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |  |                                |  |                              |  |                 |  |
| Fornecedor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |  | Marca                          |  | Cotação Unitária             |  | Valor Total     |  |
| 1614169 - MUNICÍPIO DE PICADA CAFÉ - LICITACON                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |  |                                |  | R\$5,29000                   |  | R\$211,60000    |  |
| Não                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |  |                                |  |                              |  |                 |  |
| 1614924 - MUNICIPIO DE NOVA PETROPOLIS-LICITACON                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |  |                                |  | R\$5,00000                   |  | R\$200,00000    |  |
| Sim                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |  |                                |  |                              |  |                 |  |
| 1630849 - MUNICIPIO DE GRAVATAI - LICITACON                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |  |                                |  | R\$6,14000                   |  | R\$245,60000    |  |
| Não                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |  |                                |  |                              |  |                 |  |
| Item: 59                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |  | Unidade: UN                    |  |                              |  |                 |  |
| Quantidade: 40                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |  | Preço Médio Unit.: R\$5,36667  |  | Preço Médio: R\$214,80000    |  |                 |  |
| Produto: 4825 - INTERRUPTOR SIMPLES DE SOBREPOR C PARAFUSO (MATERIAL ELETRICO)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |  |                                |  |                              |  |                 |  |
| Fornecedor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |  | Marca                          |  | Cotação Unitária             |  | Valor Total     |  |
| 259545 - PREFEITURA MUNICIPAL DE DAVID CANABARRO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |  |                                |  | R\$4,50000                   |  | R\$180,00000    |  |
| Sim                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |  |                                |  |                              |  |                 |  |
| 1631950 - MUNICIPIO DE DOIS IRMAOS - LICITACON                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |  |                                |  | R\$6,60000                   |  | R\$264,00000    |  |
| Não                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |  |                                |  |                              |  |                 |  |
| 1672380 - MUNICIPIO DE ENCANTADO - LICITACON                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |  |                                |  | R\$5,00000                   |  | R\$200,00000    |  |
| Não                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |  |                                |  |                              |  |                 |  |
| Item: 60                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |  | Unidade: UN                    |  |                              |  |                 |  |
| Quantidade: 74                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |  | Preço Médio Unit.: R\$8,79667  |  | Preço Médio: R\$651,20000    |  |                 |  |
| Produto: 3792 - INTERRUPTOR SISTEMA X 2, TOMADA SIMPLES (MATERIALELÉTRICO)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |  |                                |  |                              |  |                 |  |
| Fornecedor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |  | Marca                          |  | Cotação Unitária             |  | Valor Total     |  |
| 261 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPIRANGA - LICITACON                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |  |                                |  | R\$8,90000                   |  | R\$658,60000    |  |
| Não                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |  |                                |  |                              |  |                 |  |
| 283640 - PREFEITURA MUNICIPAL PINHAL GRANDE                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |  |                                |  | R\$7,20000                   |  | R\$532,80000    |  |
| Sim                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |  |                                |  |                              |  |                 |  |
| 1236750 - NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |  |                                |  | R\$10,29000                  |  | R\$761,46000    |  |
| Não                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |  |                                |  |                              |  |                 |  |
| Item: 61                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |  | Unidade: UN                    |  |                              |  |                 |  |
| Quantidade: 562                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |  | Preço Médio Unit.: R\$6,90667  |  | Preço Médio: R\$3.883,42000  |  |                 |  |
| Produto: 50807 - LÂMPADA BULBO DE LED 20W E27, 4000K.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |  |                                |  |                              |  |                 |  |
| Fornecedor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |  | Marca                          |  | Cotação Unitária             |  | Valor Total     |  |
| 322389 - MUNICIPIO DE TRES PASSOS                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |  |                                |  | R\$4,89000                   |  | R\$2.748,18000  |  |
| Sim                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |  |                                |  |                              |  |                 |  |
| 1263218 - COPAFER COMERCIAL LTDA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |  |                                |  | R\$10,44000                  |  | R\$5.867,28000  |  |
| Não                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |  |                                |  |                              |  |                 |  |
| 1601237 - MUNICIPIO DE BARAO DE COTEGIPE - LICITACON                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |  |                                |  | R\$5,39000                   |  | R\$3.029,18000  |  |
| Não                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |  |                                |  |                              |  |                 |  |
| Item: 62                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |  | Unidade: UN                    |  |                              |  |                 |  |
| Quantidade: 1.990                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |  | Preço Médio Unit.: R\$21,52000 |  | Preço Médio: R\$42.824,80000 |  |                 |  |
| Produto: 50770 - LÂMPADA TUBO LED, POTENCIA NOMINAL <=18W, TENSÃO DE FUNCIONAMENTO 127/220VAC, 50/60HZ, FLUXO LUMINOSO >= 2100 LUMENS, EFICIÊNCIA >= 115LM/W, IRC>80 COM R9² >0, FATOR DE POTÊNCIA >= 0,95, IP40, TEMPERATURA DE COR 4000K, DIMENSÕES DE 1200MM X 26MM, BASE G13. DEVE POSSUIR AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: DRIVER INTEGRADO À LÂMPADA; TEMPERATURA AMBIENTE DE -25°C A 45°; DIFUSOR LEITOSO PARA CONTROLE DE OFUSCAMENTO E DISTRIBUIÇÃO DE LUZ UNIFORME; FLUXO LUMINOSO CONSTANTE EM TODA A FAIXA DE TENSÃO DE ALIMENTAÇÃO DA REDE; UTILIZAR LED COM CERTIFICAÇÃO LM80; CROMATICIDADE CONFORME ANSI C78.377; DIFUSOR DE POLICARBONATO (PC); FORMATO SIMILAR ÀS LÂMPADAS FLUORESCENTES TUBULARES T8; NÚMERO DE ACENDIMENTOS (>1.000.000); GARANTIA DE 3 ANOS; CERTIFICAÇÃO DO INMETRO. |  |                                |  |                              |  |                 |  |
| Fornecedor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |  | Marca                          |  | Cotação Unitária             |  | Valor Total     |  |
| 474269 - ABASTECE COMPONENTES ELETRICOS LTDA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |  |                                |  | R\$20,88000                  |  | R\$41.551,20000 |  |
| Não                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |  |                                |  |                              |  |                 |  |
| 474271 - SOCIAL S.A.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |  |                                |  | R\$23,79000                  |  | R\$47.342,10000 |  |
| Não                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |  |                                |  |                              |  |                 |  |
| 1236750 - NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |  |                                |  | R\$19,89000                  |  | R\$39.581,10000 |  |
| Sim                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |  |                                |  |                              |  |                 |  |

**MUNICIPIO DE SANTA ROSA**

Pág 11 / 54

**Compras e Contratos  
Relatório Planilha de Preços**

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |  |                                 |  |                               |  |                  |  |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--|---------------------------------|--|-------------------------------|--|------------------|--|
| Número / Ano: 450 / 2025                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |  | Data de Emissão: 18/06/2025     |  | Data Validade:                |  | Prazo de Pgto.:  |  |
| Item: 63                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |  | Unidade: UN                     |  |                               |  |                  |  |
| Quantidade: 300                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |  | Preço Médio Unit.: R\$459,03000 |  | Preço Médio: R\$137.709,00000 |  |                  |  |
| Produto: 79808 - LUMINÁRIA LED TIPO PROJETO, FLUXO LUMINOSO DE 20.000 LUMENS(±5%), EFICIENCIA MINIMA DE 145LM/W, TEMPERATURA DE COR DE 5000K, 220V, 60HZ, IP66, IRC MAIOR QUE 70, FATOR DE POTENCIA MAIOR QUE 0,92, LENTES EM POLICARBONATO, FACHO LUMINOSO COM ABERTURA DE 60°, LED COM CERTIFICAÇÃO LM80, EXPECTATIVA DE VIDA UTIL MAIOR OU IGUAL A 70.000HORAS @L70, GARANTIA DE FABRICA DE 5 ANOS. |  |                                 |  |                               |  |                  |  |
| Fornecedor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |  | Marca                           |  | Cotação Unitária              |  | Valor Total      |  |
| 103608 - MUNICIPIO DE SANTA ROSA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |  |                                 |  | R\$380,00000                  |  | R\$114.000,00000 |  |
| 1236750 - NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |  |                                 |  | R\$538,06000                  |  | R\$161.418,00000 |  |
| Item: 64                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |  | Unidade: UN                     |  |                               |  |                  |  |
| Quantidade: 150                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |  | Preço Médio Unit.: R\$129,89000 |  | Preço Médio: R\$19.483,50000  |  |                  |  |
| Produto: 76476 - LÂMPADA LED 150W 6500K 11000 LUMENS.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |  |                                 |  |                               |  |                  |  |
| Fornecedor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |  | Marca                           |  | Cotação Unitária              |  | Valor Total      |  |
| 1236750 - NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |  |                                 |  | R\$129,89000                  |  | R\$19.483,50000  |  |
| Item: 65                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |  | Unidade: UN                     |  |                               |  |                  |  |
| Quantidade: 282                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |  | Preço Médio Unit.: R\$13,10000  |  | Preço Médio: R\$3.694,20000   |  |                  |  |
| Produto: 50618 - LÂMPADA BULBO LED 30W, TENSÃO DE FUNCIONAMENTO 127/220 VAC, 50/60HZ, FLUXO LUMINOSO DE 3000 LUMENS, EFICIÊNCIA DE 100LM/W, IRC>80 COM R9² >0, FATOR DE POTÊNCIA > 0,92, IP20, TEMPERATURA DE COR 4000K, DIMENSÕES DE 20 X 11CM, TIPO DE SOQUETE E27, VIDA ÚTIL 25000H. DEVE POSSUIR GARANTIA DE 3 ANOS E CERTIFICAÇÃO DO INMETRO.                                                     |  |                                 |  |                               |  |                  |  |
| Fornecedor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |  | Marca                           |  | Cotação Unitária              |  | Valor Total      |  |
| 322389 - MUNICIPIO DE TRES PASSOS                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |  |                                 |  | R\$8,08000                    |  | R\$2.278,56000   |  |
| 1236750 - NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |  |                                 |  | R\$18,12000                   |  | R\$5.109,84000   |  |
| Item: 66                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |  | Unidade: UN                     |  |                               |  |                  |  |
| Quantidade: 110                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |  | Preço Médio Unit.: R\$9,58000   |  | Preço Médio: R\$1.053,80000   |  |                  |  |
| Produto: 50806 - LÂMPADA BULBO DE LED 15W E27, 4000K.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |  |                                 |  |                               |  |                  |  |
| Fornecedor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |  | Marca                           |  | Cotação Unitária              |  | Valor Total      |  |
| 1236750 - NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |  |                                 |  | R\$9,58000                    |  | R\$1.053,80000   |  |
| Item: 67                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |  | Unidade: UN                     |  |                               |  |                  |  |
| Quantidade: 364                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |  | Preço Médio Unit.: R\$3,33333   |  | Preço Médio: R\$1.212,12000   |  |                  |  |
| Produto: 37162 - PLAFON, NA COR BRANCA 1 E 27 COM SUPORTE DE PORCELANA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |  |                                 |  |                               |  |                  |  |
| Fornecedor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |  | Marca                           |  | Cotação Unitária              |  | Valor Total      |  |
| 8707 - MUNICIPIO DE NOVA PADUA-LICITACON                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |  |                                 |  | R\$3,90000                    |  | R\$1.419,60000   |  |
| 470141 - MUNICÍPIO DE VIADUTOS- LICITACON                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |  |                                 |  | R\$3,10000                    |  | R\$1.128,40000   |  |
| 691020 - MUNICIPIO DE DOUTOR MAURICIO CARDOSO - PREFEITURA MUNICIPAL - LICITACON                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |  |                                 |  | R\$3,00000                    |  | R\$1.092,00000   |  |
| Item: 68                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |  | Unidade: UN                     |  |                               |  |                  |  |
| Quantidade: 1.500                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |  | Preço Médio Unit.: R\$0,09000   |  | Preço Médio: R\$135,00000     |  |                  |  |
| Produto: 48887 - PARAFUSO AUTO ATARRAXANTE TAMANHO 3.5X35 MM; TIPO C NORMA DIN 7970 (ISO 1478) FABRICADO EM AÇO BAIXO CARBONO, COM TRATAMENTO CEMENTADO, TEMPERADO E REVENIDO COM FENDA "PHILIPS" CABEÇA TROMBETA COM PONTA AGULHA.                                                                                                                                                                    |  |                                 |  |                               |  |                  |  |
| Fornecedor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |  | Marca                           |  | Cotação Unitária              |  | Valor Total      |  |
| 103608 - MUNICIPIO DE SANTA ROSA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |  |                                 |  | R\$0,08000                    |  | R\$120,00000     |  |
| 1236750 - NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |  |                                 |  | R\$0,10000                    |  | R\$150,00000     |  |
| Item: 69                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |  | Unidade: UN                     |  |                               |  |                  |  |
| Quantidade: 1.000                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |  | Preço Médio Unit.: R\$0,16000   |  | Preço Médio: R\$160,00000     |  |                  |  |
| Produto: 48911 - PARAFUSO AUTO ATARRAXANTE TAMANHO 3.5X45 MM; TIPO C NORMA DIN 7970 (ISO 1478) FABRICADO EM AÇO BAIXO CARBONO, COM TRATAMENTO CEMENTADO, TEMPERADO E REVENIDO COM FENDA "PHILIPS" CABEÇA TROMBETA COM PONTA AGULHA.                                                                                                                                                                    |  |                                 |  |                               |  |                  |  |
| Fornecedor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |  | Marca                           |  | Cotação Unitária              |  | Valor Total      |  |
| 103608 - MUNICIPIO DE SANTA ROSA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |  |                                 |  | R\$0,25000                    |  | R\$250,00000     |  |
| 1236750 - NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |  |                                 |  | R\$0,14000                    |  | R\$140,00000     |  |
| 1632906 - MUNICIPIO DE CERRO GRANDE DO SUL - LICITACON                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |  |                                 |  | R\$0,09000                    |  | R\$90,00000      |  |

**MUNICIPIO DE SANTA ROSA**

Pág 12 / 54

**Compras e Contratos  
Relatório Planilha de Preços**

|                                                               |  |                                |  |                             |                |                 |  |
|---------------------------------------------------------------|--|--------------------------------|--|-----------------------------|----------------|-----------------|--|
| Número / Ano: 450 / 2025                                      |  | Data de Emissão: 18/06/2025    |  | Data Validade:              |                | Prazo de Pgto.: |  |
| Item: 70                                                      |  | Unidade: UN                    |  |                             |                |                 |  |
| Quantidade: 500                                               |  | Preço Médio Unit.: R\$13,64333 |  | Preço Médio: R\$6.820,00000 |                |                 |  |
| Produto: 8094 - ABRACADEIRA DE PRESSAO 14 X 56 MM             |  |                                |  |                             |                |                 |  |
| Fornecedor                                                    |  | Marca                          |  | Cotação Unitária            | Valor Total    | Vencedor        |  |
| 2920 - MUNICIPIO DE CHARRUA - LICITACON                       |  |                                |  | R\$12,00000                 | R\$6.000,00000 | Sim             |  |
| 472430 - WODONIS COMERCIO DE FERRAMENTAS LTDA                 |  |                                |  | R\$16,03000                 | R\$8.015,00000 | Não             |  |
| 771473 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SEBERI                       |  |                                |  | R\$12,90000                 | R\$6.450,00000 | Não             |  |
| Item: 71                                                      |  | Unidade: UN                    |  |                             |                |                 |  |
| Quantidade: 1.800                                             |  | Preço Médio Unit.: R\$0,10000  |  | Preço Médio: R\$180,00000   |                |                 |  |
| Produto: 48910 - PARAFUSO PONTA AGULHA 4.2 X 13MM, COR PRETA. |  |                                |  |                             |                |                 |  |
| Fornecedor                                                    |  | Marca                          |  | Cotação Unitária            | Valor Total    | Vencedor        |  |
| 2777 - MUNICIPIO DE JAGUARI -LICITACON                        |  |                                |  | R\$0,10000                  | R\$180,00000   | Não             |  |
| 671479 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DO BUTIA           |  |                                |  | R\$0,09000                  | R\$162,00000   | Sim             |  |
| 1632906 - MUNICIPIO DE CERRO GRANDE DO SUL - LICITACON        |  |                                |  | R\$0,11000                  | R\$198,00000   | Não             |  |
| Item: 72                                                      |  | Unidade: UN                    |  |                             |                |                 |  |
| Quantidade: 70                                                |  | Preço Médio Unit.: R\$3,63000  |  | Preço Médio: R\$254,10000   |                |                 |  |
| Produto: 42385 - PINO MACHO (FLECHA)20 A                      |  |                                |  |                             |                |                 |  |
| Fornecedor                                                    |  | Marca                          |  | Cotação Unitária            | Valor Total    | Vencedor        |  |
| 1236750 - NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA                |  |                                |  | R\$3,94000                  | R\$275,80000   | Não             |  |
| 1603485 - MUNICIPIO DE CRISSIUMAL - LICITACON                 |  |                                |  | R\$3,32000                  | R\$232,40000   | Sim             |  |
| Item: 73                                                      |  | Unidade: UN                    |  |                             |                |                 |  |
| Quantidade: 148                                               |  | Preço Médio Unit.: R\$5,04333  |  | Preço Médio: R\$745,92000   |                |                 |  |
| Produto: 40954 - PINO FÊMEA 2P+T 20A PRETO                    |  |                                |  |                             |                |                 |  |
| Fornecedor                                                    |  | Marca                          |  | Cotação Unitária            | Valor Total    | Vencedor        |  |
| 2931 - MUNICIPIO DE CATUÍPE                                   |  |                                |  | R\$6,80000                  | R\$1.006,40000 | Não             |  |
| 322389 - MUNICIPIO DE TRES PASSOS                             |  |                                |  | R\$3,05000                  | R\$451,40000   | Sim             |  |
| 472297 - MUNICIPIO DE TERRA DE AREIA                          |  |                                |  | R\$5,28000                  | R\$781,44000   | Não             |  |
| Item: 74                                                      |  | Unidade: UN                    |  |                             |                |                 |  |
| Quantidade: 500                                               |  | Preço Médio Unit.: R\$0,39667  |  | Preço Médio: R\$200,00000   |                |                 |  |
| Produto: 2745 - PARAFUSO 10MM                                 |  |                                |  |                             |                |                 |  |
| Fornecedor                                                    |  | Marca                          |  | Cotação Unitária            | Valor Total    | Vencedor        |  |
| 2857 - MUNICIPIO DE CRISTAL- LICITACON                        |  |                                |  | R\$0,50000                  | R\$250,00000   | Não             |  |
| 1236750 - NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA                |  |                                |  | R\$0,33000                  | R\$165,00000   | Sim             |  |
| 1632906 - MUNICIPIO DE CERRO GRANDE DO SUL - LICITACON        |  |                                |  | R\$0,36000                  | R\$180,00000   | Não             |  |
| Item: 75                                                      |  | Unidade: UN                    |  |                             |                |                 |  |
| Quantidade: 1.500                                             |  | Preço Médio Unit.: R\$0,10000  |  | Preço Médio: R\$150,00000   |                |                 |  |
| Produto: 8911 - PARAFUSO CABECA CHATA PHILIPS 3,5 X 25 MM     |  |                                |  |                             |                |                 |  |
| Fornecedor                                                    |  | Marca                          |  | Cotação Unitária            | Valor Total    | Vencedor        |  |
| 1236750 - NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA                |  |                                |  | R\$0,12000                  | R\$180,00000   | Não             |  |
| 1619535 - MUNICIPIO DE LINDOLFO COLLOR- LICITACON             |  |                                |  | R\$0,08000                  | R\$120,00000   | Sim             |  |
| Item: 76                                                      |  | Unidade: UN                    |  |                             |                |                 |  |
| Quantidade: 1.500                                             |  | Preço Médio Unit.: R\$0,11333  |  | Preço Médio: R\$165,00000   |                |                 |  |
| Produto: 8916 - PARAFUSO CABEÇA CHATA PHILIPS 4,0 X 35 MM     |  |                                |  |                             |                |                 |  |
| Fornecedor                                                    |  | Marca                          |  | Cotação Unitária            | Valor Total    | Vencedor        |  |
| 261 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPIRANGA - LICITACON           |  |                                |  | R\$0,06000                  | R\$90,00000    | Sim             |  |
| 1598198 - MUNICIPIO DE SAO SEPE - LICITACON                   |  |                                |  | R\$0,17000                  | R\$255,00000   | Não             |  |
| 1614410 - MUNICIPIO DE MONTE BELO DO SUL - LICITACON          |  |                                |  | R\$0,11000                  | R\$165,00000   | Não             |  |

**MUNICIPIO DE SANTA ROSA**

Pág 13 / 54

**Compras e Contratos  
Relatório Planilha de Preços**

|                                                                                                                              |  |                                |  |                           |              |                 |  |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--|--------------------------------|--|---------------------------|--------------|-----------------|--|
| Número / Ano: 450 / 2025                                                                                                     |  | Data de Emissão: 18/06/2025    |  | Data Validade:            |              | Prazo de Pgto.: |  |
| Item: 77                                                                                                                     |  | Unidade: UN                    |  |                           |              |                 |  |
| Quantidade: 200                                                                                                              |  | Preço Médio Unit.: R\$0,62000  |  | Preço Médio: R\$124,00000 |              |                 |  |
| Produto: 43908 - PARAFUSO PHILIPS, CABEÇA CHATA, 6MM X 80 MM                                                                 |  |                                |  |                           |              |                 |  |
| Fornecedor                                                                                                                   |  | Marca                          |  | Cotação Unitária          | Valor Total  | Vencedor        |  |
| 7663 - MUNICIPIO DE SÃO MARCOS-LICITACON                                                                                     |  |                                |  | R\$0,60000                | R\$120,00000 | Não             |  |
| 1632590 - MUNICIPIO DE BOSSOROCA - LICITACON                                                                                 |  |                                |  | R\$0,46000                | R\$92,00000  | Sim             |  |
| 1648713 - MUNICIPIO DE INDEPENDENCIA                                                                                         |  |                                |  | R\$0,80000                | R\$160,00000 | Não             |  |
| Item: 78                                                                                                                     |  | Unidade: UN                    |  |                           |              |                 |  |
| Quantidade: 1.300                                                                                                            |  | Preço Médio Unit.: R\$0,18667  |  | Preço Médio: R\$247,00000 |              |                 |  |
| Produto: 48889 - PARAFUSO CABEÇA CHATA FENDA "PHILIPS"; TAMANHO 4.0 X 45 MM. FABRICADO EM AÇO; ZINCADO AMARELO.              |  |                                |  |                           |              |                 |  |
| Fornecedor                                                                                                                   |  | Marca                          |  | Cotação Unitária          | Valor Total  | Vencedor        |  |
| 2529 - MUNICIPIO DE WESTFALIA - LICITACON                                                                                    |  |                                |  | R\$0,20000                | R\$260,00000 | Não             |  |
| 465460 - MUNICIPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO CAI                                                                                   |  |                                |  | R\$0,16000                | R\$208,00000 | Sim             |  |
| 1614991 - MUNICIPIO DE ANTA GORDA-LICITACON                                                                                  |  |                                |  | R\$0,20000                | R\$260,00000 | Não             |  |
| Item: 79                                                                                                                     |  | Unidade: UN                    |  |                           |              |                 |  |
| Quantidade: 900                                                                                                              |  | Preço Médio Unit.: R\$0,15333  |  | Preço Médio: R\$135,00000 |              |                 |  |
| Produto: 48891 - PARAFUSO CABEÇA CHATA FENDA "PHILIPS"; TAMANHO 4.5 X 30 MM. FABRICADO EM AÇO; ZINCADO AMARELO.              |  |                                |  |                           |              |                 |  |
| Fornecedor                                                                                                                   |  | Marca                          |  | Cotação Unitária          | Valor Total  | Vencedor        |  |
| 472478 - CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE FELIZ                                                                             |  |                                |  | R\$0,12000                | R\$108,00000 | Não             |  |
| 671479 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DO BUTIA                                                                          |  |                                |  | R\$0,09000                | R\$81,00000  | Sim             |  |
| 1614991 - MUNICIPIO DE ANTA GORDA-LICITACON                                                                                  |  |                                |  | R\$0,25000                | R\$225,00000 | Não             |  |
| Item: 80                                                                                                                     |  | Unidade: UN                    |  |                           |              |                 |  |
| Quantidade: 10                                                                                                               |  | Preço Médio Unit.: R\$22,39000 |  | Preço Médio: R\$223,90000 |              |                 |  |
| Produto: 52973 - PAINEL LED SLIM DE EMBUTIR, LUMINÁRIA REDONDA (225MM X 210MM X 20MM), BIVOLT, 18W DE POTÊNCIA, 1260 LUMENS. |  |                                |  |                           |              |                 |  |
| Fornecedor                                                                                                                   |  | Marca                          |  | Cotação Unitária          | Valor Total  | Vencedor        |  |
| 1236750 - NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA                                                                               |  |                                |  | R\$22,39000               | R\$223,90000 | Sim             |  |
| Item: 81                                                                                                                     |  | Unidade: UN                    |  |                           |              |                 |  |
| Quantidade: 1.100                                                                                                            |  | Preço Médio Unit.: R\$0,27000  |  | Preço Médio: R\$297,00000 |              |                 |  |
| Produto: 37310 - PARAFUSO DE FIXAÇÃO CABEÇA CHATA PHILIPS 6 X 70 MM.                                                         |  |                                |  |                           |              |                 |  |
| Fornecedor                                                                                                                   |  | Marca                          |  | Cotação Unitária          | Valor Total  | Vencedor        |  |
| 472297 - MUNICIPIO DE TERRA DE AREIA                                                                                         |  |                                |  | R\$0,25000                | R\$275,00000 | Sim             |  |
| 629006 - MUNICIPIO DE PORTO MAUA                                                                                             |  |                                |  | R\$0,26000                | R\$286,00000 | Não             |  |
| 1236750 - NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA                                                                               |  |                                |  | R\$0,30000                | R\$330,00000 | Não             |  |
| Item: 82                                                                                                                     |  | Unidade: UN                    |  |                           |              |                 |  |
| Quantidade: 200                                                                                                              |  | Preço Médio Unit.: R\$0,53500  |  | Preço Médio: R\$106,00000 |              |                 |  |
| Produto: 39153 - PARAFUSO SEXTAVADO COM ROSCA SOBERBO 1/4X50MM                                                               |  |                                |  |                           |              |                 |  |
| Fornecedor                                                                                                                   |  | Marca                          |  | Cotação Unitária          | Valor Total  | Vencedor        |  |
| 1236750 - NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA                                                                               |  |                                |  | R\$0,58000                | R\$116,00000 | Não             |  |
| 1632450 - MUNICIPIO DE TEUTONIA - LICITACON                                                                                  |  |                                |  | R\$0,49000                | R\$98,00000  | Sim             |  |
| Item: 83                                                                                                                     |  | Unidade: UN                    |  |                           |              |                 |  |
| Quantidade: 112                                                                                                              |  | Preço Médio Unit.: R\$4,56000  |  | Preço Médio: R\$510,72000 |              |                 |  |
| Produto: 79813 - PLUGUE MACHO 2P+T, 10A, 250V, PRETO.                                                                        |  |                                |  |                           |              |                 |  |
| Fornecedor                                                                                                                   |  | Marca                          |  | Cotação Unitária          | Valor Total  | Vencedor        |  |
| 2920 - MUNICIPIO DE CHARRUA - LICITACON                                                                                      |  |                                |  | R\$4,90000                | R\$548,80000 | Não             |  |
| 277395 - MUNICIPIO DE FONTOURA XAVIER                                                                                        |  |                                |  | R\$3,85000                | R\$431,20000 | Sim             |  |
| 474326 - SANTA CRUZ DO SUL CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES-LICITACON                                                          |  |                                |  | R\$5,00000                | R\$560,00000 | Não             |  |
| 1711334 - PORTO ALEGRE DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE AGUAS E ESGOTOS.                                                            |  |                                |  | R\$4,49000                | R\$502,88000 | Não             |  |

**MUNICIPIO DE SANTA ROSA**

Pág 14 / 54

**Compras e Contratos  
Relatório Planilha de Preços**

| Número / Ano: 450 / 2025                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |  | Data de Emissão: 18/06/2025     |  | Data Validade:              |  | Prazo de Pgto.: |  |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--|---------------------------------|--|-----------------------------|--|-----------------|--|
| Item: 84                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |  | Unidade: UN                     |  |                             |  |                 |  |
| Quantidade: 9                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |  | Preço Médio Unit.: R\$164,80000 |  | Preço Médio: R\$1.483,20000 |  |                 |  |
| Produto: 40408 - ROLO DE SOLDA ESTANHO, CARRETEL COR LARANJA, LIGA: 63% SN (ESTANHO) E 37% PB (CHUMBO), FLUXO: 2.4%, ROLO COM ½ KG. BITOLA 0,8 MM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |  |                                 |  |                             |  |                 |  |
| Fornecedor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |  | Marca                           |  | Cotação Unitária            |  | Valor Total     |  |
| 1236750 - NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |  |                                 |  | R\$164,80000                |  | R\$1.483,20000  |  |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |  |                                 |  |                             |  | Sim             |  |
| Item: 85                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |  | Unidade: UN                     |  |                             |  |                 |  |
| Quantidade: 90                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |  | Preço Médio Unit.: R\$31,14000  |  | Preço Médio: R\$2.802,60000 |  |                 |  |
| Produto: 78741 - RELÉ FOTOCONTROLADOR ELETRÔNICO TRÊS PINOS: TENSÃO 105 À 305VCA; TIPO: T2; FREQUÊNCIA 50/60 HZ; POTÊNCIA: 1000W (RESISTIVA), 1800VA (INDUTIVA), 500VA (CORRIGIDO); TEMPERATURA DE OPERAÇÃO: -5°C A 50°C. GRAU DE PROTEÇÃO MÍNIMO IP65; PRINCÍPIO DE FUNCIONAMENTO ELETRÔNICO; TECNOLOGIA MICROCONTROLADO; CONTROLE INRUSH; SISTEMA FAIL ON (LÂMPADAS LIGADAS DURANTE O DIA E A NOITE, NO CASO DE RELÉ INOPERANTE); CONSUMO PRÓPRIO 1W; OPERAÇÃO LIGA ENTRE 5 E 15 LUX E DESLIGA COM NO MÁXIMO 30 LUX; RELAÇÃO DE HISTERESE: 1,5 A 3 VEZES; TIPO DE CONTATO: NF; ACIONAMENTO DOS CONTATOS SINCRONIZADOS COM A PASSAGEM PELO ZERO NA TENSÃO DA REDE ELÉTRICA. INVÓLUCRO COM TAMPA EM POLICARBONATO NA COR AZUL COM PROTEÇÃO UV; RETARDO DE APROXIMADAMENTE 1,5 A 5 SEGUNDOS PARA ACIONAR OU DESACIONAR; DURABILIDADE DOS CONTATOS > 15.000 OPERAÇÕES; TENSÃO DE SURTO 10.000 V; RIGIDEZ DIELETRICA: 2.500 V; SENSOR DE SILÍCIO FOTOTRANSISTOR; PINOS EM LATÃO ESTANHADOS. |  |                                 |  |                             |  |                 |  |
| Fornecedor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |  | Marca                           |  | Cotação Unitária            |  | Valor Total     |  |
| 8172 - MUNICIPIO DE NOVA PRATA- LICITACON                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |  |                                 |  | R\$33,20000                 |  | R\$2.988,00000  |  |
| 1596349 - MUNICIPIO DE NOVA RAMADA - LICITACON                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |  |                                 |  | R\$30,00000                 |  | R\$2.700,00000  |  |
| 1615467 - MUNICIPIO DE CIDREIRA-LICITACON                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |  |                                 |  | R\$30,22000                 |  | R\$2.719,80000  |  |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |  |                                 |  |                             |  | Não             |  |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |  |                                 |  |                             |  | Sim             |  |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |  |                                 |  |                             |  | Não             |  |
| Item: 86                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |  | Unidade: UN                     |  |                             |  |                 |  |
| Quantidade: 56                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |  | Preço Médio Unit.: R\$34,27000  |  | Preço Médio: R\$1.919,12000 |  |                 |  |
| Produto: 56848 - SENSOR DE PRESENÇA COM FOTOCELULA PARA LAMPADA SOQUETE E27.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |  |                                 |  |                             |  |                 |  |
| Fornecedor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |  | Marca                           |  | Cotação Unitária            |  | Valor Total     |  |
| 1236750 - NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |  |                                 |  | R\$36,54000                 |  | R\$2.046,24000  |  |
| 1628208 - MUNICIPIO DE ARVOREZINHA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |  |                                 |  | R\$32,00000                 |  | R\$1.792,00000  |  |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |  |                                 |  |                             |  | Não             |  |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |  |                                 |  |                             |  | Sim             |  |
| Item: 87                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |  | Unidade: UN                     |  |                             |  |                 |  |
| Quantidade: 6                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |  | Preço Médio Unit.: R\$56,95500  |  | Preço Médio: R\$341,76000   |  |                 |  |
| Produto: 56849 - SENSOR INFRAVERMELHO DIGITAL S/ FIO, COR BRANCA, 220V.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |  |                                 |  |                             |  |                 |  |
| Fornecedor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |  | Marca                           |  | Cotação Unitária            |  | Valor Total     |  |
| 1236750 - NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |  |                                 |  | R\$53,91000                 |  | R\$323,46000    |  |
| 1632493 - MUNICIPIO DE OSORIO - LICITACON                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |  |                                 |  | R\$60,00000                 |  | R\$360,00000    |  |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |  |                                 |  |                             |  | Sim             |  |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |  |                                 |  |                             |  | Não             |  |
| Item: 88                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |  | Unidade: UN                     |  |                             |  |                 |  |
| Quantidade: 16                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |  | Preço Médio Unit.: R\$34,00000  |  | Preço Médio: R\$544,00000   |  |                 |  |
| Produto: 56850 - SENSOR DE PRESENÇA PARA ILUMINAÇÃO 360, 220V.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |  |                                 |  |                             |  |                 |  |
| Fornecedor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |  | Marca                           |  | Cotação Unitária            |  | Valor Total     |  |
| 313683 - SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |  |                                 |  | R\$31,73000                 |  | R\$507,68000    |  |
| 1236750 - NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |  |                                 |  | R\$36,27000                 |  | R\$580,32000    |  |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |  |                                 |  |                             |  | Sim             |  |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |  |                                 |  |                             |  | Não             |  |
| Item: 89                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |  | Unidade: UN                     |  |                             |  |                 |  |
| Quantidade: 4                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |  | Preço Médio Unit.: R\$272,52000 |  | Preço Médio: R\$1.090,08000 |  |                 |  |
| Produto: 56851 - SIRENE ROTATIVA ESCOLAR INDUSTRIAL 250 DP 220V.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |  |                                 |  |                             |  |                 |  |
| Fornecedor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |  | Marca                           |  | Cotação Unitária            |  | Valor Total     |  |
| 2098 - MUNICIPIO DE DOM PEDRITO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |  |                                 |  | R\$295,00000                |  | R\$1.180,00000  |  |
| 1236750 - NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |  |                                 |  | R\$250,04000                |  | R\$1.000,16000  |  |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |  |                                 |  |                             |  | Sim             |  |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |  |                                 |  |                             |  | Não             |  |
| Item: 90                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |  | Unidade: UN                     |  |                             |  |                 |  |
| Quantidade: 300                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |  | Preço Médio Unit.: R\$2,41667   |  | Preço Médio: R\$726,00000   |  |                 |  |
| Produto: 39152 - SOQUETE DE PRESSÃO PARA LAMPADA FLUORESCENTE                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |  |                                 |  |                             |  |                 |  |
| Fornecedor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |  | Marca                           |  | Cotação Unitária            |  | Valor Total     |  |
| 1236750 - NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |  |                                 |  | R\$2,32000                  |  | R\$696,00000    |  |
| 1619551 - MUNICIPIO DE VALE DO SOL - LICITACON                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |  |                                 |  | R\$2,68000                  |  | R\$804,00000    |  |
| 1619578 - MUNICIPIO DE VERA CRUZ - LICITACON                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |  |                                 |  | R\$2,25000                  |  | R\$675,00000    |  |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |  |                                 |  |                             |  | Sim             |  |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |  |                                 |  |                             |  | Não             |  |

**MUNICIPIO DE SANTA ROSA**

Pág 15 / 54

**Compras e Contratos  
Relatório Planilha de Preços**

|                                                                       |  |                                 |  |                             |                |                 |  |
|-----------------------------------------------------------------------|--|---------------------------------|--|-----------------------------|----------------|-----------------|--|
| Número / Ano: 450 / 2025                                              |  | Data de Emissão: 18/06/2025     |  | Data Validade:              |                | Prazo de Pgto.: |  |
| Item: 91                                                              |  | Unidade: UN                     |  |                             |                |                 |  |
| Quantidade: 40                                                        |  | Preço Médio Unit.: R\$17,03333  |  | Preço Médio: R\$681,20000   |                |                 |  |
| Produto: 39596 - TOMADA DUPLA (2P+T) 10A NBR 1                        |  |                                 |  |                             |                |                 |  |
| Fornecedor                                                            |  | Marca                           |  | Cotação Unitária            | Valor Total    | Vencedor        |  |
| 2857 - MUNICIPIO DE CRISTAL- LICITACON                                |  |                                 |  | R\$18,30000                 | R\$732,00000   | Não             |  |
| 268044 - MUNICÍPIO DE IMIGRANTE                                       |  |                                 |  | R\$16,90000                 | R\$676,00000   | Não             |  |
| 1619861 - MUNICIPIO DE TOROPI-LICITACON                               |  |                                 |  | R\$15,90000                 | R\$636,00000   | Sim             |  |
| Item: 92                                                              |  | Unidade: UN                     |  |                             |                |                 |  |
| Quantidade: 41                                                        |  | Preço Médio Unit.: R\$190,66333 |  | Preço Médio: R\$7.817,06000 |                |                 |  |
| Produto: 52987 - TORNEIRA ELÉTRICA MESA/PAREDE TOUCH 5.500 WATTS.     |  |                                 |  |                             |                |                 |  |
| Fornecedor                                                            |  | Marca                           |  | Cotação Unitária            | Valor Total    | Vencedor        |  |
| 8172 - MUNICIPIO DE NOVA PRATA- LICITACON                             |  |                                 |  | R\$187,99000                | R\$7.707,59000 | Não             |  |
| 660701 - MUNICIPIO DE NOVA CANDELARIA                                 |  |                                 |  | R\$224,00000                | R\$9.184,00000 | Não             |  |
| 771473 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SEBERI                               |  |                                 |  | R\$160,00000                | R\$6.560,00000 | Sim             |  |
| Item: 93                                                              |  | Unidade: UN                     |  |                             |                |                 |  |
| Quantidade: 40                                                        |  | Preço Médio Unit.: R\$4,91000   |  | Preço Médio: R\$196,40000   |                |                 |  |
| Produto: 3008 - TOMADA DE EMBUTIR INTERNA COMPLETA                    |  |                                 |  |                             |                |                 |  |
| Fornecedor                                                            |  | Marca                           |  | Cotação Unitária            | Valor Total    | Vencedor        |  |
| 3958 - MUNICIPIO DE QUARAÍ -LICITACON                                 |  |                                 |  | R\$3,34000                  | R\$133,60000   | Sim             |  |
| 1598198 - MUNICIPIO DE SAO SEPE - LICITACON                           |  |                                 |  | R\$6,90000                  | R\$276,00000   | Não             |  |
| 1631977 - MUNICIPIO DE JAGUARAÓ - LICITACON                           |  |                                 |  | R\$4,49000                  | R\$179,60000   | Não             |  |
| Item: 94                                                              |  | Unidade: UN                     |  |                             |                |                 |  |
| Quantidade: 60                                                        |  | Preço Médio Unit.: R\$3,77000   |  | Preço Médio: R\$226,20000   |                |                 |  |
| Produto: 40174 - TOMADA SIMPLES 20A EMBUTIDA (MATERIAL ELÉTRICO)      |  |                                 |  |                             |                |                 |  |
| Fornecedor                                                            |  | Marca                           |  | Cotação Unitária            | Valor Total    | Vencedor        |  |
| 282899 - MUNICIPIO DE FAXINAL DO SOTURNO                              |  |                                 |  | R\$3,35000                  | R\$201,00000   | Não             |  |
| 1605399 - MUNICIPIO DE SARANDI - LICITACON                            |  |                                 |  | R\$3,31000                  | R\$198,60000   | Sim             |  |
| 1631950 - MUNICIPIO DE DOIS IRMAOS - LICITACON                        |  |                                 |  | R\$4,65000                  | R\$279,00000   | Não             |  |
| Item: 95                                                              |  | Unidade: UN                     |  |                             |                |                 |  |
| Quantidade: 100                                                       |  | Preço Médio Unit.: R\$3,90000   |  | Preço Médio: R\$390,00000   |                |                 |  |
| Produto: 40175 - TOMADA SIMPLES 10A EMBUTIDA (MATERIAL ELÉTRICO)      |  |                                 |  |                             |                |                 |  |
| Fornecedor                                                            |  | Marca                           |  | Cotação Unitária            | Valor Total    | Vencedor        |  |
| 282899 - MUNICIPIO DE FAXINAL DO SOTURNO                              |  |                                 |  | R\$3,35000                  | R\$335,00000   | Não             |  |
| 322389 - MUNICIPIO DE TRES PASSOS                                     |  |                                 |  | R\$5,04000                  | R\$504,00000   | Não             |  |
| 1605399 - MUNICIPIO DE SARANDI - LICITACON                            |  |                                 |  | R\$3,31000                  | R\$331,00000   | Sim             |  |
| Item: 96                                                              |  | Unidade: UN                     |  |                             |                |                 |  |
| Quantidade: 60                                                        |  | Preço Médio Unit.: R\$14,05667  |  | Preço Médio: R\$843,60000   |                |                 |  |
| Produto: 34387 - TOMADA MONOFÁSICA PARA AR CONDICIONADO 2P+T 20A 250V |  |                                 |  |                             |                |                 |  |
| Fornecedor                                                            |  | Marca                           |  | Cotação Unitária            | Valor Total    | Vencedor        |  |
| 4393 - MUNICIPIO DE QUATRO IRMÃOS -LICITACON                          |  |                                 |  | R\$18,00000                 | R\$1.080,00000 | Não             |  |
| 1601237 - MUNICIPIO DE BARAO DE COTEGIPE - LICITACON                  |  |                                 |  | R\$12,10000                 | R\$726,00000   | Não             |  |
| 1711261 - PREFEITURA MUNICIPAL DE ALPESTRE                            |  |                                 |  | R\$12,07000                 | R\$724,20000   | Sim             |  |
| Item: 97                                                              |  | Unidade: UN                     |  |                             |                |                 |  |
| Quantidade: 290                                                       |  | Preço Médio Unit.: R\$2,02500   |  | Preço Médio: R\$588,70000   |                |                 |  |
| Produto: 12606 - TAMPA CEGA PVC 3/4, NA COR CINZA                     |  |                                 |  |                             |                |                 |  |
| Fornecedor                                                            |  | Marca                           |  | Cotação Unitária            | Valor Total    | Vencedor        |  |
| 7961 - MUNICIPIO DE MORRO REDONDO - LICITACON                         |  |                                 |  | R\$1,68000                  | R\$487,20000   | Sim             |  |
| 787540 - MUNICIPIO DE PALMEIRA DAS MISSÕES- LICITACON                 |  |                                 |  | R\$2,80000                  | R\$812,00000   | Não             |  |
| 1614169 - MUNICÍPIO DE PICADA CAFÉ - LICITACON                        |  |                                 |  | R\$1,80000                  | R\$522,00000   | Não             |  |
| 1615505 - MUNICIPIO DE ARROIO DO MEIO- LICITACON                      |  |                                 |  | R\$1,82000                  | R\$527,80000   | Não             |  |

**MUNICÍPIO DE SANTA ROSA**

Pág 16 / 54

**Compras e Contratos  
Relatório Planilha de Preços**

|                                                                                                                                                                                                   |  |                                |  |                             |                |                 |  |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--|--------------------------------|--|-----------------------------|----------------|-----------------|--|
| Número / Ano: 450 / 2025                                                                                                                                                                          |  | Data de Emissão: 18/06/2025    |  | Data Validade:              |                | Prazo de Pgto.: |  |
| Item: 98                                                                                                                                                                                          |  | Unidade: UN                    |  |                             |                |                 |  |
| Quantidade: 70                                                                                                                                                                                    |  | Preço Médio Unit.: R\$9,23750  |  | Preço Médio: R\$646,80000   |                |                 |  |
| Produto: 43753 - TOMADA DE EMBUTIR DUPLA UNIVERSAL, 20A                                                                                                                                           |  |                                |  |                             |                |                 |  |
| Fornecedor                                                                                                                                                                                        |  | Marca                          |  | Cotação Unitária            | Valor Total    | Vencedor        |  |
| 9913 - MUNÍCIPIO DE LINHA NOVA-LICITACON                                                                                                                                                          |  |                                |  | R\$11,80000                 | R\$826,00000   | Não             |  |
| 1603388 - MUNICIPIO DE SAO MIGUEL DAS MISSOES - LICITACON                                                                                                                                         |  |                                |  | R\$8,15000                  | R\$570,50000   | Não             |  |
| 1605399 - MUNICIPIO DE SARANDI - LICITACON                                                                                                                                                        |  |                                |  | R\$11,50000                 | R\$805,00000   | Não             |  |
| 1672380 - MUNICIPIO DE ENCANTADO - LICITACON                                                                                                                                                      |  |                                |  | R\$5,50000                  | R\$385,00000   | Sim             |  |
| Item: 99                                                                                                                                                                                          |  | Unidade: UN                    |  |                             |                |                 |  |
| Quantidade: 264                                                                                                                                                                                   |  | Preço Médio Unit.: R\$7,86667  |  | Preço Médio: R\$2.077,68000 |                |                 |  |
| Produto: 49409 - TOMADA 2P + T PADRÃO NBR 14136; 20 AMPERES; PARA CAIXA DE SOBREPOR DO TIPO SISTEMA X, FABRICADA EM TERMOPLÁSTICO OU PVC NA COR BRANCA.                                           |  |                                |  |                             |                |                 |  |
| Fornecedor                                                                                                                                                                                        |  | Marca                          |  | Cotação Unitária            | Valor Total    | Vencedor        |  |
| 8439 - MUNICÍPIO DE BOM PRINCÍPIO- LICITACON                                                                                                                                                      |  |                                |  | R\$5,95000                  | R\$1.570,80000 | Sim             |  |
| 786047 - MUNICIPIO DE TRES DE MAIO                                                                                                                                                                |  |                                |  | R\$6,90000                  | R\$1.821,60000 | Não             |  |
| 1605399 - MUNICIPIO DE SARANDI - LICITACON                                                                                                                                                        |  |                                |  | R\$10,75000                 | R\$2.838,00000 | Não             |  |
| Item: 100                                                                                                                                                                                         |  | Unidade: UN                    |  |                             |                |                 |  |
| Quantidade: 15                                                                                                                                                                                    |  | Preço Médio Unit.: R\$19,42250 |  | Preço Médio: R\$291,30000   |                |                 |  |
| Produto: 50876 - TRILHO DIN PERFURADO EM AÇO GALVANIZADO. PARA FIXAÇÃO DE DISJUNTORES, RELES E BORNES. MEDIDAS: 35MM (LARGURA) X 7,5MM (ALTURA) X 2.000 MM (COMPRIMENTO). DE ACORDO COM EN 60715. |  |                                |  |                             |                |                 |  |
| Fornecedor                                                                                                                                                                                        |  | Marca                          |  | Cotação Unitária            | Valor Total    | Vencedor        |  |
| 9913 - MUNÍCIPIO DE LINHA NOVA-LICITACON                                                                                                                                                          |  |                                |  | R\$18,00000                 | R\$270,00000   | Não             |  |
| 1598015 - MUNICIPIO DE SANTA CRUZ DO SUL - LICITACON                                                                                                                                              |  |                                |  | R\$24,19000                 | R\$362,85000   | Não             |  |
| 1614169 - MUNICÍPIO DE PICADA CAFÉ - LICITACON                                                                                                                                                    |  |                                |  | R\$17,00000                 | R\$255,00000   | Sim             |  |
| 1672380 - MUNICIPIO DE ENCANTADO - LICITACON                                                                                                                                                      |  |                                |  | R\$18,50000                 | R\$277,50000   | Não             |  |
| Item: 101                                                                                                                                                                                         |  | Unidade: UN                    |  |                             |                |                 |  |
| Quantidade: 220                                                                                                                                                                                   |  | Preço Médio Unit.: R\$8,54500  |  | Preço Médio: R\$1.881,00000 |                |                 |  |
| Produto: 82746 - ELETRODUTO RÍGIDO EM PVC COR CINZA 3/4 POLEGADAS EM BARRA DE 3 METROS                                                                                                            |  |                                |  |                             |                |                 |  |
| Fornecedor                                                                                                                                                                                        |  | Marca                          |  | Cotação Unitária            | Valor Total    | Vencedor        |  |
| 1236750 - NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA                                                                                                                                                    |  |                                |  | R\$10,09000                 | R\$2.219,80000 | Não             |  |
| 1672380 - MUNICIPIO DE ENCANTADO - LICITACON                                                                                                                                                      |  |                                |  | R\$7,00000                  | R\$1.540,00000 | Sim             |  |
| Item: 102                                                                                                                                                                                         |  | Unidade: UN                    |  |                             |                |                 |  |
| Quantidade: 30                                                                                                                                                                                    |  | Preço Médio Unit.: R\$21,94000 |  | Preço Médio: R\$658,20000   |                |                 |  |
| Produto: 82745 - ELETRODUTO EM PVC 1 POLEGADA COR CINZA EM BARRA DE 3 METROS                                                                                                                      |  |                                |  |                             |                |                 |  |
| Fornecedor                                                                                                                                                                                        |  | Marca                          |  | Cotação Unitária            | Valor Total    | Vencedor        |  |
| 472434 - LOJA ELETRICA LTDA                                                                                                                                                                       |  |                                |  | R\$19,40000                 | R\$582,00000   | Não             |  |
| 472438 - CELET MATERIAIS ELETRICOS LTDA                                                                                                                                                           |  |                                |  | R\$18,55000                 | R\$556,50000   | Sim             |  |
| 1236750 - NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA                                                                                                                                                    |  |                                |  | R\$27,87000                 | R\$836,10000   | Não             |  |
| Item: 103                                                                                                                                                                                         |  | Unidade: UN                    |  |                             |                |                 |  |
| Quantidade: 350                                                                                                                                                                                   |  | Preço Médio Unit.: R\$1,43800  |  | Preço Médio: R\$504,00000   |                |                 |  |
| Produto: 79810 - LUVA EM PVC, COR CINZA, PARA ELETRODUTO SEÇÃO 3/4".                                                                                                                              |  |                                |  |                             |                |                 |  |
| Fornecedor                                                                                                                                                                                        |  | Marca                          |  | Cotação Unitária            | Valor Total    | Vencedor        |  |
| 2915 - MUNICIPIO DE IVOTI                                                                                                                                                                         |  |                                |  | R\$1,10000                  | R\$385,00000   | Não             |  |
| 11446 - MUNICIPIO DE ITAARA-LICITACON                                                                                                                                                             |  |                                |  | R\$1,74000                  | R\$609,00000   | Não             |  |
| 1599658 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JORGE - LICITACON                                                                                                                                           |  |                                |  | R\$1,53000                  | R\$535,50000   | Não             |  |
| 1630520 - MUNICIPIO DE SAO JOAO DO POLESINE - LICITACON                                                                                                                                           |  |                                |  | R\$1,75000                  | R\$612,50000   | Não             |  |
| 1632450 - MUNICIPIO DE TEUTONIA - LICITACON                                                                                                                                                       |  |                                |  | R\$1,07000                  | R\$374,50000   | Sim             |  |

**MUNICIPIO DE SANTA ROSA**

Pág 17 / 54

**Compras e Contratos  
Relatório Planilha de Preços**

|                                                                                                                                                                       |  |                                   |  |                             |  |                 |  |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--|-----------------------------------|--|-----------------------------|--|-----------------|--|
| Número / Ano: 450 / 2025                                                                                                                                              |  | Data de Emissão: 18/06/2025       |  | Data Validade:              |  | Prazo de Pgto.: |  |
| Item: 104                                                                                                                                                             |  | Unidade: UN                       |  |                             |  |                 |  |
| Quantidade: 3                                                                                                                                                         |  | Preço Médio Unit.: R\$162,99500   |  | Preço Médio: R\$489,00000   |  |                 |  |
| Produto: 79397 - BATERIA SELADA RECARREGÁVEL 12V 7.0AH/20HR, COM MEDIDAS DE 15CM X 9,3CM X 6,4CM.                                                                     |  |                                   |  |                             |  |                 |  |
| Fornecedor                                                                                                                                                            |  | Marca                             |  | Cotação Unitária            |  | Valor Total     |  |
| 103608 - MUNICIPIO DE SANTA ROSA                                                                                                                                      |  |                                   |  | R\$180,00000                |  | R\$540,00000    |  |
| 1236750 - NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA                                                                                                                        |  |                                   |  | R\$145,99000                |  | R\$437,97000    |  |
| Item: 105                                                                                                                                                             |  | Unidade: UN                       |  |                             |  |                 |  |
| Quantidade: 35                                                                                                                                                        |  | Preço Médio Unit.: R\$235,50000   |  | Preço Médio: R\$8.242,50000 |  |                 |  |
| Produto: 55865 - LÂMPADA PARA LUMINÁRIA DE MÉDIA INTENSIDADE SN-05, BASE DOWN 45 WATS, 6,6 A MM-LI-45W.                                                               |  |                                   |  |                             |  |                 |  |
| Fornecedor                                                                                                                                                            |  | Marca                             |  | Cotação Unitária            |  | Valor Total     |  |
| 474261 - 311 AIRPORTS CONSULTING, SERVICOS AEROPORTUARIOS LTDA                                                                                                        |  |                                   |  | R\$260,00000                |  | R\$9.100,00000  |  |
| 475583 - PAIM TELECOMUNICAÇÕES E CONTROLE DE TRÁFEGO AÉREO                                                                                                            |  |                                   |  | R\$218,00000                |  | R\$7.630,00000  |  |
| 1146270 - ATS TELECOMUNICAÇÕES LTDA - EPP                                                                                                                             |  |                                   |  | R\$224,00000                |  | R\$7.840,00000  |  |
| 1163434 - COMERCIO E INDUSTRIA COMBRATEL 2000 LTDA                                                                                                                    |  |                                   |  | R\$240,00000                |  | R\$8.400,00000  |  |
| Item: 106                                                                                                                                                             |  | Unidade: UN                       |  |                             |  |                 |  |
| Quantidade: 5                                                                                                                                                         |  | Preço Médio Unit.: R\$1.530,61250 |  | Preço Médio: R\$7.653,05000 |  |                 |  |
| Produto: 55870 - TRANSFORMADOR DE ISOLAMENTO, PARA CICUITO-SÉRIE DE 30/45W - 6.6A/6.6A,5KV- 60HZ, PARA SISTEMA DE BALIZAMENTO DE PISTA DE AEROPORTO, TIPO MM-TFI-45W. |  |                                   |  |                             |  |                 |  |
| Fornecedor                                                                                                                                                            |  | Marca                             |  | Cotação Unitária            |  | Valor Total     |  |
| 474261 - 311 AIRPORTS CONSULTING, SERVICOS AEROPORTUARIOS LTDA                                                                                                        |  |                                   |  | R\$1.450,00000              |  | R\$7.250,00000  |  |
| 475583 - PAIM TELECOMUNICAÇÕES E CONTROLE DE TRÁFEGO AÉREO                                                                                                            |  |                                   |  | R\$1.598,91000              |  | R\$7.994,55000  |  |
| 1146270 - ATS TELECOMUNICAÇÕES LTDA - EPP                                                                                                                             |  |                                   |  | R\$1.540,00000              |  | R\$7.700,00000  |  |
| 1163434 - COMERCIO E INDUSTRIA COMBRATEL 2000 LTDA                                                                                                                    |  |                                   |  | R\$1.533,54000              |  | R\$7.667,70000  |  |
| Item: 107                                                                                                                                                             |  | Unidade: UN                       |  |                             |  |                 |  |
| Quantidade: 5                                                                                                                                                         |  | Preço Médio Unit.: R\$188,37000   |  | Preço Médio: R\$941,85000   |  |                 |  |
| Produto: 55871 - BRAÇADEIRA DA CANOPLA EM INOX 316 DO GLOBO SN-05.                                                                                                    |  |                                   |  |                             |  |                 |  |
| Fornecedor                                                                                                                                                            |  | Marca                             |  | Cotação Unitária            |  | Valor Total     |  |
| 474261 - 311 AIRPORTS CONSULTING, SERVICOS AEROPORTUARIOS LTDA                                                                                                        |  |                                   |  | R\$375,00000                |  | R\$1.875,00000  |  |
| 475583 - PAIM TELECOMUNICAÇÕES E CONTROLE DE TRÁFEGO AÉREO                                                                                                            |  |                                   |  | R\$137,36000                |  | R\$686,80000    |  |
| 1146270 - ATS TELECOMUNICAÇÕES LTDA - EPP                                                                                                                             |  |                                   |  | R\$126,00000                |  | R\$630,00000    |  |
| 1163434 - COMERCIO E INDUSTRIA COMBRATEL 2000 LTDA                                                                                                                    |  |                                   |  | R\$115,12000                |  | R\$575,60000    |  |
| Item: 108                                                                                                                                                             |  | Unidade: UN                       |  |                             |  |                 |  |
| Quantidade: 5                                                                                                                                                         |  | Preço Médio Unit.: R\$312,54000   |  | Preço Médio: R\$1.562,70000 |  |                 |  |
| Produto: 55872 - CANOPLA DE ALUMÍNIO PARA LUMINÁRIA SN-05.                                                                                                            |  |                                   |  |                             |  |                 |  |
| Fornecedor                                                                                                                                                            |  | Marca                             |  | Cotação Unitária            |  | Valor Total     |  |
| 474261 - 311 AIRPORTS CONSULTING, SERVICOS AEROPORTUARIOS LTDA                                                                                                        |  |                                   |  | R\$280,00000                |  | R\$1.400,00000  |  |
| 475583 - PAIM TELECOMUNICAÇÕES E CONTROLE DE TRÁFEGO AÉREO                                                                                                            |  |                                   |  | R\$597,91000                |  | R\$2.989,55000  |  |
| 1146270 - ATS TELECOMUNICAÇÕES LTDA - EPP                                                                                                                             |  |                                   |  | R\$252,00000                |  | R\$1.260,00000  |  |
| 1163434 - COMERCIO E INDUSTRIA COMBRATEL 2000 LTDA                                                                                                                    |  |                                   |  | R\$120,25000                |  | R\$601,25000    |  |
| Item: 109                                                                                                                                                             |  | Unidade: UN                       |  |                             |  |                 |  |
| Quantidade: 10                                                                                                                                                        |  | Preço Médio Unit.: R\$373,66000   |  | Preço Médio: R\$3.736,60000 |  |                 |  |
| Produto: 55891 - COLUNA NIVELADORA DE ALUMÍNIO, PARA USO NA LUMINÁRIA SN-05, BALIZAMENTO DE PISTA DO AEROPORTO.                                                       |  |                                   |  |                             |  |                 |  |
| Fornecedor                                                                                                                                                            |  | Marca                             |  | Cotação Unitária            |  | Valor Total     |  |
| 474261 - 311 AIRPORTS CONSULTING, SERVICOS AEROPORTUARIOS LTDA                                                                                                        |  |                                   |  | R\$800,00000                |  | R\$8.000,00000  |  |
| 475583 - PAIM TELECOMUNICAÇÕES E CONTROLE DE TRÁFEGO AÉREO                                                                                                            |  |                                   |  | R\$313,64000                |  | R\$3.136,40000  |  |

**MUNICIPIO DE SANTA ROSA**

Pág 18 / 54

**Compras e Contratos  
Relatório Planilha de Preços**

|                                                                                                                                                     |  |                                 |  |                             |                |                 |  |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--|---------------------------------|--|-----------------------------|----------------|-----------------|--|
| Número / Ano: 450 / 2025                                                                                                                            |  | Data de Emissão: 18/06/2025     |  | Data Validade:              |                | Prazo de Pgto.: |  |
| Item: 109                                                                                                                                           |  | Unidade: UN                     |  |                             |                |                 |  |
| Quantidade: 10                                                                                                                                      |  | Preço Médio Unit.: R\$373,66000 |  | Preço Médio: R\$3.736,60000 |                |                 |  |
| Produto: 55891 - COLUNA NIVELADORA DE ALUMÍNIO, PARA USO NA LUMINÁRIA SN-05, BALIZAMENTO DE PISTA DO AEROPORTO.                                     |  |                                 |  |                             |                |                 |  |
| Fornecedor                                                                                                                                          |  | Marca                           |  | Cotação Unitária            | Valor Total    | Vencedor        |  |
| 1146270 - ATS TELECOMUNICAÇÕES LTDA - EPP                                                                                                           |  |                                 |  | R\$280,00000                | R\$2.800,00000 | Não             |  |
| 1163434 - COMERCIO E INDUSTRIA COMBRATEL 2000 LTDA                                                                                                  |  |                                 |  | R\$101,00000                | R\$1.010,00000 | Sim             |  |
| Item: 110                                                                                                                                           |  | Unidade: UN                     |  |                             |                |                 |  |
| Quantidade: 10                                                                                                                                      |  | Preço Médio Unit.: R\$799,38750 |  | Preço Médio: R\$7.993,90000 |                |                 |  |
| Produto: 55874 - CORPO DE LUMINÁRIA ELEVADA SN-05 1.1/2".                                                                                           |  |                                 |  |                             |                |                 |  |
| Fornecedor                                                                                                                                          |  | Marca                           |  | Cotação Unitária            | Valor Total    | Vencedor        |  |
| 474261 - 311 AIRPORTS CONSULTING, SERVICOS AEROPORTUARIOS LTDA                                                                                      |  |                                 |  | R\$865,25000                | R\$8.652,50000 | Não             |  |
| 475583 - PAIM TELECOMUNICAÇÕES E CONTROLE DE TRÁFEGO AÉREO                                                                                          |  |                                 |  | R\$858,18000                | R\$8.581,80000 | Não             |  |
| 1146270 - ATS TELECOMUNICAÇÕES LTDA - EPP                                                                                                           |  |                                 |  | R\$520,00000                | R\$5.200,00000 | Sim             |  |
| 1163434 - COMERCIO E INDUSTRIA COMBRATEL 2000 LTDA                                                                                                  |  |                                 |  | R\$954,12000                | R\$9.541,20000 | Não             |  |
| Item: 111                                                                                                                                           |  | Unidade: UN                     |  |                             |                |                 |  |
| Quantidade: 10                                                                                                                                      |  | Preço Médio Unit.: R\$62,83500  |  | Preço Médio: R\$628,40000   |                |                 |  |
| Produto: 55875 - JUNTA DE VEDAÇÃO DA CANOPLA SN-05, MATÉRIA PRIMA PRINCIPAL BORRACHA, PARA USO NA CANOPLA DA LUMINÁRIA DE BALIZAMENTO DO AEROPORTO. |  |                                 |  |                             |                |                 |  |
| Fornecedor                                                                                                                                          |  | Marca                           |  | Cotação Unitária            | Valor Total    | Vencedor        |  |
| 474261 - 311 AIRPORTS CONSULTING, SERVICOS AEROPORTUARIOS LTDA                                                                                      |  |                                 |  | R\$99,00000                 | R\$990,00000   | Não             |  |
| 475583 - PAIM TELECOMUNICAÇÕES E CONTROLE DE TRÁFEGO AÉREO                                                                                          |  |                                 |  | R\$63,36000                 | R\$633,60000   | Não             |  |
| 1146270 - ATS TELECOMUNICAÇÕES LTDA - EPP                                                                                                           |  |                                 |  | R\$50,00000                 | R\$500,00000   | Não             |  |
| 1163434 - COMERCIO E INDUSTRIA COMBRATEL 2000 LTDA                                                                                                  |  |                                 |  | R\$38,98000                 | R\$389,80000   | Sim             |  |
| Item: 112                                                                                                                                           |  | Unidade: UN                     |  |                             |                |                 |  |
| Quantidade: 5                                                                                                                                       |  | Preço Médio Unit.: R\$143,30800 |  | Preço Médio: R\$716,55000   |                |                 |  |
| Produto: 55876 - JUNTA QUEBRÁVEL DE ALUMÍNIO, SN-05 PARA LUMINÁRIA DE BALIZAMENTO DE AEROPORTO 1.1/2".                                              |  |                                 |  |                             |                |                 |  |
| Fornecedor                                                                                                                                          |  | Marca                           |  | Cotação Unitária            | Valor Total    | Vencedor        |  |
| 473748 - LABRAMO CENTRONICS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA                                                                                               |  |                                 |  | R\$90,00000                 | R\$450,00000   | Sim             |  |
| 474261 - 311 AIRPORTS CONSULTING, SERVICOS AEROPORTUARIOS LTDA                                                                                      |  |                                 |  | R\$250,00000                | R\$1.250,00000 | Não             |  |
| 475583 - PAIM TELECOMUNICAÇÕES E CONTROLE DE TRÁFEGO AÉREO                                                                                          |  |                                 |  | R\$128,91000                | R\$644,55000   | Não             |  |
| 1146270 - ATS TELECOMUNICAÇÕES LTDA - EPP                                                                                                           |  |                                 |  | R\$112,00000                | R\$560,00000   | Não             |  |
| 1163434 - COMERCIO E INDUSTRIA COMBRATEL 2000 LTDA                                                                                                  |  |                                 |  | R\$135,63000                | R\$678,15000   | Não             |  |
| Item: 113                                                                                                                                           |  | Unidade: UN                     |  |                             |                |                 |  |
| Quantidade: 5                                                                                                                                       |  | Preço Médio Unit.: R\$168,98250 |  | Preço Médio: R\$844,90000   |                |                 |  |
| Produto: 55878 - PLUG SUPERIOR DO SOQUETE DA LÂMPADA, PARA LUMINÁRIA DE BALIZAMENTO DE AEROPORTO.                                                   |  |                                 |  |                             |                |                 |  |
| Fornecedor                                                                                                                                          |  | Marca                           |  | Cotação Unitária            | Valor Total    | Vencedor        |  |
| 474261 - 311 AIRPORTS CONSULTING, SERVICOS AEROPORTUARIOS LTDA                                                                                      |  |                                 |  | R\$163,50000                | R\$817,50000   | Não             |  |
| 475583 - PAIM TELECOMUNICAÇÕES E CONTROLE DE TRÁFEGO AÉREO                                                                                          |  |                                 |  | R\$232,91000                | R\$1.164,55000 | Não             |  |
| 1146270 - ATS TELECOMUNICAÇÕES LTDA - EPP                                                                                                           |  |                                 |  | R\$154,00000                | R\$770,00000   | Não             |  |
| 1163434 - COMERCIO E INDUSTRIA COMBRATEL 2000 LTDA                                                                                                  |  |                                 |  | R\$125,52000                | R\$627,60000   | Sim             |  |
| Item: 114                                                                                                                                           |  | Unidade: UN                     |  |                             |                |                 |  |
| Quantidade: 10                                                                                                                                      |  | Preço Médio Unit.: R\$206,14000 |  | Preço Médio: R\$2.061,40000 |                |                 |  |
| Produto: 55881 - SOQUETE RECEPTÁCULO PARA LÂMPADA PRE-FOCUS MM-LI-45W.                                                                              |  |                                 |  |                             |                |                 |  |
| Fornecedor                                                                                                                                          |  | Marca                           |  | Cotação Unitária            | Valor Total    | Vencedor        |  |
| 475583 - PAIM TELECOMUNICAÇÕES E CONTROLE DE TRÁFEGO AÉREO                                                                                          |  |                                 |  | R\$187,18000                | R\$1.871,80000 | Não             |  |

**MUNICIPIO DE SANTA ROSA**

Pág 19 / 54

**Compras e Contratos  
Relatório Planilha de Preços**

|                                                                                                                                                                                                                                                |  |                                   |  |                              |                 |                 |  |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--|-----------------------------------|--|------------------------------|-----------------|-----------------|--|
| Número / Ano: 450 / 2025                                                                                                                                                                                                                       |  | Data de Emissão: 18/06/2025       |  | Data Validade:               |                 | Prazo de Pgto.: |  |
| Item: 114                                                                                                                                                                                                                                      |  | Unidade: UN                       |  |                              |                 |                 |  |
| Quantidade: 10                                                                                                                                                                                                                                 |  | Preço Médio Unit.: R\$206,14000   |  | Preço Médio: R\$2.061,40000  |                 |                 |  |
| Produto: 55881 - SOQUETE RECEPTÁCULO PARA LÂMPADA PRE-FOCUS MM-LI-45W.                                                                                                                                                                         |  |                                   |  |                              |                 |                 |  |
| Fornecedor                                                                                                                                                                                                                                     |  | Marca                             |  | Cotação Unitária             | Valor Total     | Vencedor        |  |
| 1146270 - ATS TELECOMUNICAÇÕES LTDA - EPP                                                                                                                                                                                                      |  |                                   |  | R\$266,00000                 | R\$2.660,00000  | Não             |  |
| 1163434 - COMERCIO E INDUSTRIA COMBRATEL 2000 LTDA                                                                                                                                                                                             |  |                                   |  | R\$165,24000                 | R\$1.652,40000  | Sim             |  |
| Item: 115                                                                                                                                                                                                                                      |  | Unidade: UN                       |  |                              |                 |                 |  |
| Quantidade: 5                                                                                                                                                                                                                                  |  | Preço Médio Unit.: R\$1.583,36250 |  | Preço Médio: R\$7.916,80000  |                 |                 |  |
| Produto: 55883 - GLOBO PRISMÁTICO PARA PISTA DE AEROPORTO SN-05 APARELHO BALIZAMENTO, VIDRO BOROSILICATO, COBERTURA ANGULAR HORIZONTAL 360°, COBERTURA ANGULAR VERTICAL 180", DIÂMETRO 110,00MM, ALTURA 138,00MM, COR AZUL.                    |  |                                   |  |                              |                 |                 |  |
| Fornecedor                                                                                                                                                                                                                                     |  | Marca                             |  | Cotação Unitária             | Valor Total     | Vencedor        |  |
| 474261 - 311 AIRPORTS CONSULTING, SERVICOS AEROPORTUARIOS LTDA                                                                                                                                                                                 |  |                                   |  | R\$1.950,00000               | R\$9.750,00000  | Não             |  |
| 475583 - PAIM TELECOMUNICAÇÕES E CONTROLE DE TRÁFEGO AÉREO                                                                                                                                                                                     |  |                                   |  | R\$2.355,45000               | R\$11.777,25000 | Não             |  |
| 1146270 - ATS TELECOMUNICAÇÕES LTDA - EPP                                                                                                                                                                                                      |  |                                   |  | R\$672,00000                 | R\$3.360,00000  | Sim             |  |
| 1163434 - COMERCIO E INDUSTRIA COMBRATEL 2000 LTDA                                                                                                                                                                                             |  |                                   |  | R\$1.356,00000               | R\$6.780,00000  | Não             |  |
| Item: 116                                                                                                                                                                                                                                      |  | Unidade: UN                       |  |                              |                 |                 |  |
| Quantidade: 5                                                                                                                                                                                                                                  |  | Preço Médio Unit.: R\$2.474,45750 |  | Preço Médio: R\$12.372,30000 |                 |                 |  |
| Produto: 55884 - GLOBO PRISMÁTICO PARA PISTA DE AEROPORTO SN-05 APARELHO BALIZAMENTO, VIDRO BOROSILICATO, COBERTURA ANGULAR HORIZONTAL 360°, COBERTURA ANGULAR VERTICAL 180°, DIÂMETRO 110,00MM, ALTURA 138,00MM, COR BRANCO/CLARO.            |  |                                   |  |                              |                 |                 |  |
| Fornecedor                                                                                                                                                                                                                                     |  | Marca                             |  | Cotação Unitária             | Valor Total     | Vencedor        |  |
| 474261 - 311 AIRPORTS CONSULTING, SERVICOS AEROPORTUARIOS LTDA                                                                                                                                                                                 |  |                                   |  | R\$1.950,00000               | R\$9.750,00000  | Não             |  |
| 475583 - PAIM TELECOMUNICAÇÕES E CONTROLE DE TRÁFEGO AÉREO                                                                                                                                                                                     |  |                                   |  | R\$3.949,09000               | R\$19.745,45000 | Não             |  |
| 1146270 - ATS TELECOMUNICAÇÕES LTDA - EPP                                                                                                                                                                                                      |  |                                   |  | R\$1.442,00000               | R\$7.210,00000  | Sim             |  |
| 1163434 - COMERCIO E INDUSTRIA COMBRATEL 2000 LTDA                                                                                                                                                                                             |  |                                   |  | R\$2.556,74000               | R\$12.783,70000 | Não             |  |
| Item: 117                                                                                                                                                                                                                                      |  | Unidade: UN                       |  |                              |                 |                 |  |
| Quantidade: 15                                                                                                                                                                                                                                 |  | Preço Médio Unit.: R\$2.249,45750 |  | Preço Médio: R\$33.741,90000 |                 |                 |  |
| Produto: 55888 - GLOBO PRISMÁTICO PARA PISTA DE AEROPORTO SN-05 APARELHO BALIZAMENTO, VIDRO BOROSILICATO, COBERTURA ANGULAR HORIZONTAL 360°, COBERTURA ANGULAR VERTICAL 180°, DIÂMETRO 110,00MM, ALTURA 138,00MM, COR BRANCO/AMARELO OU ÂMBAR. |  |                                   |  |                              |                 |                 |  |
| Fornecedor                                                                                                                                                                                                                                     |  | Marca                             |  | Cotação Unitária             | Valor Total     | Vencedor        |  |
| 474261 - 311 AIRPORTS CONSULTING, SERVICOS AEROPORTUARIOS LTDA                                                                                                                                                                                 |  |                                   |  | R\$2.050,00000               | R\$30.750,00000 | Não             |  |
| 475583 - PAIM TELECOMUNICAÇÕES E CONTROLE DE TRÁFEGO AÉREO                                                                                                                                                                                     |  |                                   |  | R\$3.949,09000               | R\$59.236,35000 | Não             |  |
| 1146270 - ATS TELECOMUNICAÇÕES LTDA - EPP                                                                                                                                                                                                      |  |                                   |  | R\$1.442,00000               | R\$21.630,00000 | Sim             |  |
| 1163434 - COMERCIO E INDUSTRIA COMBRATEL 2000 LTDA                                                                                                                                                                                             |  |                                   |  | R\$1.556,74000               | R\$23.351,10000 | Não             |  |
| Item: 118                                                                                                                                                                                                                                      |  | Unidade: UN                       |  |                              |                 |                 |  |
| Quantidade: 5                                                                                                                                                                                                                                  |  | Preço Médio Unit.: R\$96,08000    |  | Preço Médio: R\$480,40000    |                 |                 |  |
| Produto: 55899 - REFLETOR PARA USO EXTERNO DE LED RGBW, 100W DE POTENCIA, PROTEÇÃO IP66, BIVOLT, ÂNGULO PARA INCLINAÇÃO 140°, CORPO EM ALUMINIO COR PRETA, DIFUSOR EM VIDRO TEMPERADO, COM CONTROLE REMOTO.                                    |  |                                   |  |                              |                 |                 |  |
| Fornecedor                                                                                                                                                                                                                                     |  | Marca                             |  | Cotação Unitária             | Valor Total     | Vencedor        |  |
| 1236750 - NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA                                                                                                                                                                                                 |  |                                   |  | R\$96,08000                  | R\$480,40000    | Sim             |  |
| Item: 119                                                                                                                                                                                                                                      |  | Unidade: UN                       |  |                              |                 |                 |  |
| Quantidade: 10                                                                                                                                                                                                                                 |  | Preço Médio Unit.: R\$0,53500     |  | Preço Médio: R\$5,30000      |                 |                 |  |
| Produto: 42391 - FUSÍVEL DE VIDRO MINI 1 A                                                                                                                                                                                                     |  |                                   |  |                              |                 |                 |  |
| Fornecedor                                                                                                                                                                                                                                     |  | Marca                             |  | Cotação Unitária             | Valor Total     | Vencedor        |  |
| 1236750 - NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA                                                                                                                                                                                                 |  |                                   |  | R\$0,71000                   | R\$7,10000      | Não             |  |
| 1622609 - MUNICIPIO DE CAXIAS DO SUL - LICITACON                                                                                                                                                                                               |  |                                   |  | R\$0,36000                   | R\$3,60000      | Sim             |  |

**MUNICIPIO DE SANTA ROSA**

Pág 20 / 54

**Compras e Contratos  
Relatório Planilha de Preços**

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |  |                                 |  |                             |                |                 |  |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--|---------------------------------|--|-----------------------------|----------------|-----------------|--|
| Número / Ano: 450 / 2025                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |  | Data de Emissão: 18/06/2025     |  | Data Validade:              |                | Prazo de Pgto.: |  |
| Item: 120                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |  | Unidade: UN                     |  |                             |                |                 |  |
| Quantidade: 10                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |  | Preço Médio Unit.: R\$0,62000   |  | Preço Médio: R\$6,20000     |                |                 |  |
| Produto: 44782 - FUSÍVEL VIDRO MINI 5A (MATERIAL ELÉTRICO)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |  |                                 |  |                             |                |                 |  |
| Fornecedor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |  | Marca                           |  | Cotação Unitária            | Valor Total    | Vencedor        |  |
| 1236750 - NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |  |                                 |  | R\$0,62000                  | R\$6,20000     | Sim             |  |
| Item: 121                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |  | Unidade: UN                     |  |                             |                |                 |  |
| Quantidade: 10                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |  | Preço Médio Unit.: R\$0,42000   |  | Preço Médio: R\$4,20000     |                |                 |  |
| Produto: 45022 - FUSÍVEL VIDRO MINI 6A (MATERIAL ELÉTRICO)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |  |                                 |  |                             |                |                 |  |
| Fornecedor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |  | Marca                           |  | Cotação Unitária            | Valor Total    | Vencedor        |  |
| 1236750 - NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |  |                                 |  | R\$0,42000                  | R\$4,20000     | Sim             |  |
| Item: 122                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |  | Unidade: UN                     |  |                             |                |                 |  |
| Quantidade: 10                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |  | Preço Médio Unit.: R\$3,99000   |  | Preço Médio: R\$39,90000    |                |                 |  |
| Produto: 44681 - LÂMPADA DE LED 9W, BULBO, SOQUETE E27 BIVOLT, COR BRANCA.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |  |                                 |  |                             |                |                 |  |
| Fornecedor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |  | Marca                           |  | Cotação Unitária            | Valor Total    | Vencedor        |  |
| 840149 - DEFENSORIA PUBLICA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |  |                                 |  | R\$2,82000                  | R\$28,20000    | Sim             |  |
| 1236750 - NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |  |                                 |  | R\$4,47000                  | R\$44,70000    | Não             |  |
| 1632337 - CODECA COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE CAXIAS DO SUL - LICITACON                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |  |                                 |  | R\$4,68000                  | R\$46,80000    | Não             |  |
| Item: 123                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |  | Unidade: UN                     |  |                             |                |                 |  |
| Quantidade: 15                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |  | Preço Médio Unit.: R\$540,52000 |  | Preço Médio: R\$8.107,80000 |                |                 |  |
| Produto: 79809 - LUMINÁRIA LED TIPO PROJETO, FLUXO LUMINOSO DE 40.000 LUMENS(±5%), EFICIENCIA MÍNIMA DE 145LM/W, TEMPERATURA DE COR DE 5000K, 220V, 60HZ, IP66, IRC MAIOR QUE 70, FATOR DE POTENCIA MAIOR QUE 0,92, LENTES EM POLICARBONATO, FACHO LUMINOSO COM ABERTURA DE 60°, LED COM CERTIFICAÇÃO LM80, EXPECTATIVA DE VIDA UTIL MAIOR OU IGUAL A 70.000HORAS @L70, GARANTIA DE FABRICA DE 5 ANOS. |  |                                 |  |                             |                |                 |  |
| Fornecedor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |  | Marca                           |  | Cotação Unitária            | Valor Total    | Vencedor        |  |
| 1236750 - NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |  |                                 |  | R\$540,52000                | R\$8.107,80000 | Sim             |  |
| Item: 124                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |  | Unidade: UN                     |  |                             |                |                 |  |
| Quantidade: 8                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |  | Preço Médio Unit.: R\$32,95667  |  | Preço Médio: R\$263,68000   |                |                 |  |
| Produto: 56196 - DISPOSITIVO DE PROTEÇÃO DE SURTOS (DPS) 275V, 20KA.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |  |                                 |  |                             |                |                 |  |
| Fornecedor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |  | Marca                           |  | Cotação Unitária            | Valor Total    | Vencedor        |  |
| 1614169 - MUNICÍPIO DE PICADA CAFÉ - LICITACON                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |  |                                 |  | R\$33,94000                 | R\$271,52000   | Não             |  |
| 1620584 - MUNICIPIO DE SAO VALERIO DO SUL - LICITACON                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |  |                                 |  | R\$30,00000                 | R\$240,00000   | Sim             |  |
| 1711377 - MUNICÍPIO DE GRAMADO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |  |                                 |  | R\$34,93000                 | R\$279,44000   | Não             |  |
| Item: 125                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |  | Unidade: UN                     |  |                             |                |                 |  |
| Quantidade: 5                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |  | Preço Médio Unit.: R\$5,50000   |  | Preço Médio: R\$27,50000    |                |                 |  |
| Produto: 81557 - CONECTOR SACK 6MM PARA TRILHO DIM.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |  |                                 |  |                             |                |                 |  |
| Fornecedor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |  | Marca                           |  | Cotação Unitária            | Valor Total    | Vencedor        |  |
| 1236750 - NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |  |                                 |  | R\$5,50000                  | R\$27,50000    | Sim             |  |
| Item: 126                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |  | Unidade: UN                     |  |                             |                |                 |  |
| Quantidade: 5                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |  | Preço Médio Unit.: R\$13,44000  |  | Preço Médio: R\$67,20000    |                |                 |  |
| Produto: 81558 - CONECTOR SACK PORTA FUSÍVEL MINI DE VIDRO.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |  |                                 |  |                             |                |                 |  |
| Fornecedor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |  | Marca                           |  | Cotação Unitária            | Valor Total    | Vencedor        |  |
| 1236750 - NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |  |                                 |  | R\$13,44000                 | R\$67,20000    | Sim             |  |



# MUNICÍPIO DE SANTA ROSA

Pág 21 / 54

## Compras e Contratos Relatório Planilha de Preços

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |  |                                 |  |                             |  |                 |  |          |  |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--|---------------------------------|--|-----------------------------|--|-----------------|--|----------|--|
| Número / Ano: 450 / 2025                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |  | Data de Emissão: 18/06/2025     |  | Data Validade:              |  | Prazo de Pgto.: |  |          |  |
| Item: 127                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |  | Unidade: UN                     |  |                             |  |                 |  |          |  |
| Quantidade: 8                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |  | Preço Médio Unit.: R\$273,31000 |  | Preço Médio: R\$2.186,48000 |  |                 |  |          |  |
| Produto: 52992 - MÓDULO/BOLACHA A LED PARA SEMÁFOROS, COM NO MÍNIMO 108 LEDS E SER CONSIDERADOS COMO UM MÓDULO ELETRÔNICO ÚNICO, INCORPORANDO CAIXA DE ACONDICIONAMENTO E COMPONENTE ÓPTICO (LENTE) COM PROTEÇÃO CONTRA UV; LEDS EM PTH, TERMINAL INSERIDO NO FURO DA PLACA DE CIRCUITO IMPRESSO; PLACA DE CIRCUITO IMPRESSO; FONTE DE ALIMENTAÇÃO E ACESSÓRIOS CONSTRUTIVOS (DISSIPADORES, TERMINAIS DE CONEXÃO...). O LED DEVERÁ POSSUIR DIÂMETRO DE 05MM; TENSÕES ELÉTRICAS DE 85 A 265VCA +- 10%; FREQUÊNCIA DE REDE DE 60HZ +- 5%, POTÊNCIA NOMINAL EM 220VCA MÁXIMO, COR VERDE 15W, TOLERÂNCIA DE - 0,5%.    |  |                                 |  |                             |  |                 |  |          |  |
| Fornecedor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |  | Marca                           |  | Cotação Unitária            |  | Valor Total     |  | Vencedor |  |
| 10063 - MUNICÍPIO DE CAÇAPAVA DO SUL - LICITACON                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |  |                                 |  | R\$315,00000                |  | R\$2.520,00000  |  | Não      |  |
| 1236750 - NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |  |                                 |  | R\$231,62000                |  | R\$1.852,96000  |  | Sim      |  |
| Item: 128                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |  | Unidade: UN                     |  |                             |  |                 |  |          |  |
| Quantidade: 8                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |  | Preço Médio Unit.: R\$272,06000 |  | Preço Médio: R\$2.176,48000 |  |                 |  |          |  |
| Produto: 52991 - MÓDULO/BOLACHA A LED PARA SEMÁFOROS, COM NO MÍNIMO 108 LEDS E SER CONSIDERADOS COMO UM MÓDULO ELETRÔNICO ÚNICO, INCORPORANDO CAIXA DE ACONDICIONAMENTO E COMPONENTE ÓPTICO (LENTE) COM PROTEÇÃO CONTRA UV; LEDS EM PTH, TERMINAL INSERIDO NO FURO DA PLACA DE CIRCUITO IMPRESSO; PLACA DE CIRCUITO IMPRESSO; FONTE DE ALIMENTAÇÃO E ACESSÓRIOS CONSTRUTIVOS (DISSIPADORES, TERMINAIS DE CONEXÃO...). O LED DEVERÁ POSSUIR DIÂMETRO DE 05MM; TENSÕES ELÉTRICAS DE 85 A 265VCA +- 10%; FREQUÊNCIA DE REDE DE 60HZ +- 5%, POTÊNCIA NOMINAL EM 220VCA MÁXIMO, COR AMARELO 15W, TOLERÂNCIA DE - 0,5%.  |  |                                 |  |                             |  |                 |  |          |  |
| Fornecedor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |  | Marca                           |  | Cotação Unitária            |  | Valor Total     |  | Vencedor |  |
| 10063 - MUNICÍPIO DE CAÇAPAVA DO SUL - LICITACON                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |  |                                 |  | R\$315,00000                |  | R\$2.520,00000  |  | Não      |  |
| 1236750 - NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |  |                                 |  | R\$229,12000                |  | R\$1.832,96000  |  | Sim      |  |
| Item: 129                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |  | Unidade: UN                     |  |                             |  |                 |  |          |  |
| Quantidade: 4                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |  | Preço Médio Unit.: R\$290,96000 |  | Preço Médio: R\$1.163,84000 |  |                 |  |          |  |
| Produto: 52990 - MÓDULO/BOLACHA A LED PARA SEMÁFOROS, COM NO MÍNIMO 108 LEDS E SER CONSIDERADOS COMO UM MÓDULO ELETRÔNICO ÚNICO, INCORPORANDO CAIXA DE ACONDICIONAMENTO E COMPONENTE ÓPTICO (LENTE) COM PROTEÇÃO CONTRA UV; LEDS EM PTH, TERMINAL INSERIDO NO FURO DA PLACA DE CIRCUITO IMPRESSO; PLACA DE CIRCUITO IMPRESSO; FONTE DE ALIMENTAÇÃO E ACESSÓRIOS CONSTRUTIVOS (DISSIPADORES, TERMINAIS DE CONEXÃO...). O LED DEVERÁ POSSUIR DIÂMETRO DE 05MM; TENSÕES ELÉTRICAS DE 85 A 265VCA +- 10%; FREQUÊNCIA DE REDE DE 60HZ +- 5%, POTÊNCIA NOMINAL EM 220VCA MÁXIMO, COR VERMELHO 15W, TOLERÂNCIA DE - 0,5%. |  |                                 |  |                             |  |                 |  |          |  |
| Fornecedor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |  | Marca                           |  | Cotação Unitária            |  | Valor Total     |  | Vencedor |  |
| 10063 - MUNICÍPIO DE CAÇAPAVA DO SUL - LICITACON                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |  |                                 |  | R\$315,00000                |  | R\$1.260,00000  |  | Não      |  |
| 1236750 - NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |  |                                 |  | R\$266,92000                |  | R\$1.067,68000  |  | Sim      |  |
| Item: 130                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |  | Unidade: M                      |  |                             |  |                 |  |          |  |
| Quantidade: 300                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |  | Preço Médio Unit.: R\$6,57333   |  | Preço Médio: R\$1.971,00000 |  |                 |  |          |  |
| Produto: 49405 - CABO PP 4 X 1,5 MM².                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |  |                                 |  |                             |  |                 |  |          |  |
| Fornecedor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |  | Marca                           |  | Cotação Unitária            |  | Valor Total     |  | Vencedor |  |
| 786047 - MUNICIPIO DE TRES DE MAIO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |  |                                 |  | R\$7,20000                  |  | R\$2.160,00000  |  | Não      |  |
| 1597825 - MUNICIPIO DE SAO BORJA - LICITACON                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |  |                                 |  | R\$5,62000                  |  | R\$1.686,00000  |  | Sim      |  |
| 1600230 - MUNICIPIO DE CAMARGO - LICITACON                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |  |                                 |  | R\$6,90000                  |  | R\$2.070,00000  |  | Não      |  |
| Item: 131                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |  | Unidade: UN                     |  |                             |  |                 |  |          |  |
| Quantidade: 30                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |  | Preço Médio Unit.: R\$4,56667   |  | Preço Médio: R\$137,10000   |  |                 |  |          |  |
| Produto: 8546 - INTERRUPTOR SIMPLES C 1 TECLA DE EMBUTIR (MATERIAL ELETRICO)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |  |                                 |  |                             |  |                 |  |          |  |
| Fornecedor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |  | Marca                           |  | Cotação Unitária            |  | Valor Total     |  | Vencedor |  |
| 2915 - MUNICIPIO DE IVOTI                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |  |                                 |  | R\$5,09000                  |  | R\$152,70000    |  | Não      |  |
| 1605399 - MUNICIPIO DE SARANDI - LICITACON                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |  |                                 |  | R\$3,61000                  |  | R\$108,30000    |  | Sim      |  |
| 1711180 - MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS AUSENTES                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |  |                                 |  | R\$5,00000                  |  | R\$150,00000    |  | Não      |  |
| Item: 132                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |  | Unidade: UN                     |  |                             |  |                 |  |          |  |
| Quantidade: 30                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |  | Preço Médio Unit.: R\$15,23000  |  | Preço Médio: R\$456,90000   |  |                 |  |          |  |
| Produto: 9437 - INTERRUPTOR SISTEMA X 3 TEMPO TOMADA (MATERIAELETRICO)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |  |                                 |  |                             |  |                 |  |          |  |
| Fornecedor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |  | Marca                           |  | Cotação Unitária            |  | Valor Total     |  | Vencedor |  |
| 1236750 - NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |  |                                 |  | R\$15,23000                 |  | R\$456,90000    |  | Sim      |  |

**MUNICÍPIO DE SANTA ROSA**

Pág 22 / 54

**Compras e Contratos  
Relatório Planilha de Preços**

|                                                                                                                                                                                                                      |  |                                |  |                              |                 |                 |  |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--|--------------------------------|--|------------------------------|-----------------|-----------------|--|
| Número / Ano: 450 / 2025                                                                                                                                                                                             |  | Data de Emissão: 18/06/2025    |  | Data Validade:               |                 | Prazo de Pgto.: |  |
| Item: 133                                                                                                                                                                                                            |  | Unidade: UN                    |  |                              |                 |                 |  |
| Quantidade: 200                                                                                                                                                                                                      |  | Preço Médio Unit.: R\$25,80000 |  | Preço Médio: R\$5.160,00000  |                 |                 |  |
| Produto: 10849 - LAMPADA MISTA 250W ROSCA E 27                                                                                                                                                                       |  |                                |  |                              |                 |                 |  |
| Fornecedor                                                                                                                                                                                                           |  | Marca                          |  | Cotação Unitária             | Valor Total     | Vencedor        |  |
| 8501 - MUNICÍPIO DE SERTÃO SANTANA-LICITACON                                                                                                                                                                         |  |                                |  | R\$19,90000                  | R\$3.980,00000  | Sim             |  |
| 1120263 - MUNICIPIO DE PORTO ALEGRE                                                                                                                                                                                  |  |                                |  | R\$25,00000                  | R\$5.000,00000  | Não             |  |
| 1236750 - NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA                                                                                                                                                                       |  |                                |  | R\$32,50000                  | R\$6.500,00000  | Não             |  |
| Item: 134                                                                                                                                                                                                            |  | Unidade: M                     |  |                              |                 |                 |  |
| Quantidade: 1.300                                                                                                                                                                                                    |  | Preço Médio Unit.: R\$18,71333 |  | Preço Médio: R\$24.323,00000 |                 |                 |  |
| Produto: 42440 - CABO QUADRIplex EM ALUMÍNIO 4 X 35MM2 PARA REDE ELÉTRICA                                                                                                                                            |  |                                |  |                              |                 |                 |  |
| Fornecedor                                                                                                                                                                                                           |  | Marca                          |  | Cotação Unitária             | Valor Total     | Vencedor        |  |
| 259545 - PREFEITURA MUNICIPAL DE DAVID CANABARRO                                                                                                                                                                     |  |                                |  | R\$19,10000                  | R\$24.830,00000 | Não             |  |
| 279917 - MUNICIPIO DE PORTO LUCENA                                                                                                                                                                                   |  |                                |  | R\$19,94000                  | R\$25.922,00000 | Não             |  |
| 1605399 - MUNICIPIO DE SARANDI - LICITACON                                                                                                                                                                           |  |                                |  | R\$17,10000                  | R\$22.230,00000 | Sim             |  |
| Item: 135                                                                                                                                                                                                            |  | Unidade: M                     |  |                              |                 |                 |  |
| Quantidade: 500                                                                                                                                                                                                      |  | Preço Médio Unit.: R\$23,57667 |  | Preço Médio: R\$11.790,00000 |                 |                 |  |
| Produto: 42441 - CABO QUADRIplex EM ALUMÍNIO 4 X 50MM² PARA REDE ELÉTRICA                                                                                                                                            |  |                                |  |                              |                 |                 |  |
| Fornecedor                                                                                                                                                                                                           |  | Marca                          |  | Cotação Unitária             | Valor Total     | Vencedor        |  |
| 8501 - MUNICÍPIO DE SERTÃO SANTANA-LICITACON                                                                                                                                                                         |  |                                |  | R\$20,04000                  | R\$10.020,00000 | Sim             |  |
| 472448 - ELETROSUL DISTRIBUIDORA LTDA                                                                                                                                                                                |  |                                |  | R\$28,20000                  | R\$14.100,00000 | Não             |  |
| 1612948 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAU - LICITACON                                                                                                                                                                  |  |                                |  | R\$22,49000                  | R\$11.245,00000 | Não             |  |
| Item: 136                                                                                                                                                                                                            |  | Unidade: M                     |  |                              |                 |                 |  |
| Quantidade: 1.500                                                                                                                                                                                                    |  | Preço Médio Unit.: R\$2,86333  |  | Preço Médio: R\$4.290,00000  |                 |                 |  |
| Produto: 13127 - CABO DUPLEX EM ALUMÍNIO 2 X 10MM PARA REDE ELÉTRICA                                                                                                                                                 |  |                                |  |                              |                 |                 |  |
| Fornecedor                                                                                                                                                                                                           |  | Marca                          |  | Cotação Unitária             | Valor Total     | Vencedor        |  |
| 9093 - MUNÍCIPIO DE IMBÉ- LICITACON                                                                                                                                                                                  |  |                                |  | R\$2,64000                   | R\$3.960,00000  | Não             |  |
| 103608 - MUNICIPIO DE SANTA ROSA                                                                                                                                                                                     |  |                                |  | R\$3,35000                   | R\$5.025,00000  | Não             |  |
| 1619748 - MUNICIPIO DE BARRACAO-LICITACON                                                                                                                                                                            |  |                                |  | R\$2,60000                   | R\$3.900,00000  | Sim             |  |
| Item: 137                                                                                                                                                                                                            |  | Unidade: UN                    |  |                              |                 |                 |  |
| Quantidade: 15                                                                                                                                                                                                       |  | Preço Médio Unit.: R\$17,21000 |  | Preço Médio: R\$258,15000    |                 |                 |  |
| Produto: 12607 - CD SOBRE POR C 3 DISJUNTORES UL                                                                                                                                                                     |  |                                |  |                              |                 |                 |  |
| Fornecedor                                                                                                                                                                                                           |  | Marca                          |  | Cotação Unitária             | Valor Total     | Vencedor        |  |
| 261 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPIRANGA - LICITACON                                                                                                                                                                  |  |                                |  | R\$17,49000                  | R\$262,35000    | Não             |  |
| 282899 - MUNICIPIO DE FAXINAL DO SOTURNO                                                                                                                                                                             |  |                                |  | R\$15,99000                  | R\$239,85000    | Sim             |  |
| 283640 - PREFEITURA MUNICIPAL PINHAL GRANDE                                                                                                                                                                          |  |                                |  | R\$18,15000                  | R\$272,25000    | Não             |  |
| Item: 138                                                                                                                                                                                                            |  | Unidade: M                     |  |                              |                 |                 |  |
| Quantidade: 700                                                                                                                                                                                                      |  | Preço Médio Unit.: R\$2,86333  |  | Preço Médio: R\$2.002,00000  |                 |                 |  |
| Produto: 79768 - CABO FLEXÍVEL, SEÇÃO NOMINAL 6 MM², FORMADO POR FIOS DE COBRE NU, TÊMPERA MOLE E ENCORDOAMENTO CLASSE 4 OU 5 , ISOLAÇÃO EM PVC/A 70°C PARA TENSÃO DE 450/750V CONFORME ABNT NM 247-3, COR VERMELHO. |  |                                |  |                              |                 |                 |  |
| Fornecedor                                                                                                                                                                                                           |  | Marca                          |  | Cotação Unitária             | Valor Total     | Vencedor        |  |
| 958310 - PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJEADO                                                                                                                                                                             |  |                                |  | R\$2,57000                   | R\$1.799,00000  | Sim             |  |
| 1174010 - MUNICIPIO DE SANTO ANGELO                                                                                                                                                                                  |  |                                |  | R\$3,27000                   | R\$2.289,00000  | Não             |  |
| 1711377 - MUNICÍPIO DE GRAMADO                                                                                                                                                                                       |  |                                |  | R\$2,75000                   | R\$1.925,00000  | Não             |  |
| Item: 139                                                                                                                                                                                                            |  | Unidade: M                     |  |                              |                 |                 |  |
| Quantidade: 700                                                                                                                                                                                                      |  | Preço Médio Unit.: R\$3,14333  |  | Preço Médio: R\$2.198,00000  |                 |                 |  |
| Produto: 79767 - CABO FLEXÍVEL, SEÇÃO NOMINAL 6 MM², FORMADO POR FIOS DE COBRE NU, TÊMPERA MOLE E ENCORDOAMENTO CLASSE 4 OU 5 , ISOLAÇÃO EM PVC/A 70°C PARA TENSÃO DE 450/750V CONFORME ABNT NM 247-3, COR VERDE.    |  |                                |  |                              |                 |                 |  |
| Fornecedor                                                                                                                                                                                                           |  | Marca                          |  | Cotação Unitária             | Valor Total     | Vencedor        |  |
| 958310 - PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJEADO                                                                                                                                                                             |  |                                |  | R\$2,57000                   | R\$1.799,00000  | Sim             |  |
| 1174010 - MUNICIPIO DE SANTO ANGELO                                                                                                                                                                                  |  |                                |  | R\$3,27000                   | R\$2.289,00000  | Não             |  |
| 1711377 - MUNICÍPIO DE GRAMADO                                                                                                                                                                                       |  |                                |  | R\$3,59000                   | R\$2.513,00000  | Não             |  |

**MUNICIPIO DE SANTA ROSA**

Pág 23 / 54

**Compras e Contratos  
Relatório Planilha de Preços**

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |  |                                   |  |                              |  |                 |  |          |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--|-----------------------------------|--|------------------------------|--|-----------------|--|----------|
| Número / Ano: 450 / 2025                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |  | Data de Emissão: 18/06/2025       |  | Data Validade:               |  | Prazo de Pgto.: |  |          |
| Item: 140                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |  | Unidade: UN                       |  |                              |  |                 |  |          |
| Quantidade: 20                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |  | Preço Médio Unit.: R\$181,67500   |  | Preço Médio: R\$3.633,60000  |  |                 |  |          |
| Produto: 46132 - TAMPA PARA CANALETA EM ALUMÍNIO DUPLA DE 25 MM TIPO D, PADRÃO STANDARD, TIPO PLANA RANHURADA, ACABAMENTO BRANCO, DIMENSÕES DAS PAREDES 1,5 MM. COMPRIMENTO DE 03 (TRÊS) METROS.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |  |                                   |  |                              |  |                 |  |          |
| Fornecedor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |  | Marca                             |  | Cotação Unitária             |  | Valor Total     |  | Vencedor |
| 1232 - CENTRAL DE LICITAÇÕES DO ESTADO - LICITACON                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |  |                                   |  | R\$145,15000                 |  | R\$2.903,00000  |  | Sim      |
| 1236750 - NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |  |                                   |  | R\$218,20000                 |  | R\$4.364,00000  |  | Não      |
| Item: 141                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |  | Unidade: UN                       |  |                              |  |                 |  |          |
| Quantidade: 20                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |  | Preço Médio Unit.: R\$365,71500   |  | Preço Médio: R\$7.314,40000  |  |                 |  |          |
| Produto: 35054 - CD EMBUTIR COM BARRAMENTO 16 100A                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |  |                                   |  |                              |  |                 |  |          |
| Fornecedor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |  | Marca                             |  | Cotação Unitária             |  | Valor Total     |  | Vencedor |
| 1171194 - EBAZAR.COM.BR. LTDA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |  |                                   |  | R\$369,64000                 |  | R\$7.392,80000  |  | Não      |
| 1236750 - NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |  |                                   |  | R\$361,79000                 |  | R\$7.235,80000  |  | Sim      |
| Item: 142                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |  | Unidade: UN                       |  |                              |  |                 |  |          |
| Quantidade: 20                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |  | Preço Médio Unit.: R\$8,92000     |  | Preço Médio: R\$178,40000    |  |                 |  |          |
| Produto: 38102 - CD DE SOBREPOR 2 DISJUNTOR.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |  |                                   |  |                              |  |                 |  |          |
| Fornecedor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |  | Marca                             |  | Cotação Unitária             |  | Valor Total     |  | Vencedor |
| 472766 - INJETECH TECNOLOGIA LTDA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |  |                                   |  | R\$7,39000                   |  | R\$147,80000    |  | Sim      |
| 1095536 - SANTIL COMERCIAL ELETRICA EIRELI                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |  |                                   |  | R\$9,22000                   |  | R\$184,40000    |  | Não      |
| 1622528 - EMPRESA PUBLICA DE TRANSPORTE E CIRCULACAO S/A - LICITACON                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |  |                                   |  | R\$10,15000                  |  | R\$203,00000    |  | Não      |
| Item: 143                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |  | Unidade: UN                       |  |                              |  |                 |  |          |
| Quantidade: 20                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |  | Preço Médio Unit.: R\$1.735,76250 |  | Preço Médio: R\$34.715,20000 |  |                 |  |          |
| Produto: 80912 - LUMINÁRIA LED PARA ILUMINAÇÃO VIÁRIA, POTENCIA NOMINAL150W, TEMPERATURA DE COR 4000K, FLUXO LUMINOSO 25500LM, TENSÃO NOMINAL 120~277VCA, PROTETOR DE SURTOS 10KV/10KA. CORPO EM ALUMINIO INJETADO COM PINTURA CINZA MUNSEL, GRAU DE PROTEÇÃO IP66, PROTEÇÃO CONTRA IMPACTOS MECANICOS IK08, DRIVER DIMERIZÁVEL 0-10V, TOMADA NEMA 7 PINOS, COMPATIVEL COM TELEGESTÃO. GARANTIA DE FABRICA DE 5 ANOS. MODELO ROAD FORCE BRP483, FABRICANTE PHILIPS. PADRÃO PMSR - LED 5. CONFORME DECRETO N° 144/2022. |  |                                   |  |                              |  |                 |  |          |
| Fornecedor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |  | Marca                             |  | Cotação Unitária             |  | Valor Total     |  | Vencedor |
| 321201 - INBRAX LED COMERCIO DE ILUMINACAO LTDA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |  |                                   |  | R\$664,44000                 |  | R\$13.288,80000 |  | Sim      |
| 474256 - ANDRA S A ELECTRIC SOLUTIONS                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |  |                                   |  | R\$3.039,17000               |  | R\$60.783,40000 |  | Não      |
| 1622340 - NOVVALIGHT INDUSTRIA E COMERCIO S/A                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |  |                                   |  | R\$879,12000                 |  | R\$17.582,40000 |  | Não      |
| 1711989 - ELETRONOR - DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |  |                                   |  | R\$2.360,32000               |  | R\$47.206,40000 |  | Não      |
| Item: 144                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |  | Unidade: M                        |  |                              |  |                 |  |          |
| Quantidade: 200                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |  | Preço Médio Unit.: R\$1,09000     |  | Preço Médio: R\$218,00000    |  |                 |  |          |
| Produto: 50755 - CABO FLEXÍVEL DE COBRE ENCORDOADO, ISOLADO COM POLICLORETO DE VINILA (PVC) PARA TENSÕES NOMINAIS ATÉ 450/750V, SEÇÃO NOMINAL 1,0MM2, NA COR AZUL, QUE ATENDA ÀS NORMAS IEC 60227-3 MOD/IEC 60228 MOD/NBR NM247-2/NBR NM247-3/NBR NM 280.                                                                                                                                                                                                                                                              |  |                                   |  |                              |  |                 |  |          |
| Fornecedor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |  | Marca                             |  | Cotação Unitária             |  | Valor Total     |  | Vencedor |
| 1236750 - NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |  |                                   |  | R\$1,09000                   |  | R\$218,00000    |  | Sim      |
| Item: 145                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |  | Unidade: M                        |  |                              |  |                 |  |          |
| Quantidade: 200                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |  | Preço Médio Unit.: R\$0,89500     |  | Preço Médio: R\$180,00000    |  |                 |  |          |
| Produto: 50758 - CABO FLEXÍVEL DE COBRE ENCORDOADO, ISOLADO COM POLICLORETO DE VINILA (PVC) PARA TENSÕES NOMINAIS ATÉ 450/750V, SEÇÃO NOMINAL 1,0MM2, NA COR VERDE, QUE ATENDA ÀS NORMAS IEC 60227-3 MOD/IEC 60228 MOD/NBR NM247-2/NBR NM247-3/NBR NM 280;                                                                                                                                                                                                                                                             |  |                                   |  |                              |  |                 |  |          |
| Fornecedor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |  | Marca                             |  | Cotação Unitária             |  | Valor Total     |  | Vencedor |
| 1236750 - NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |  |                                   |  | R\$0,99000                   |  | R\$198,00000    |  | Não      |
| 1631950 - MUNICIPIO DE DOIS IRMAOS - LICITACON                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |  |                                   |  | R\$0,80000                   |  | R\$160,00000    |  | Sim      |

**MUNICIPIO DE SANTA ROSA**

Pág 24 / 54

**Compras e Contratos  
Relatório Planilha de Preços**

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |  |                                   |  |                              |                 |                 |  |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--|-----------------------------------|--|------------------------------|-----------------|-----------------|--|
| Número / Ano: 450 / 2025                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |  | Data de Emissão: 18/06/2025       |  | Data Validade:               |                 | Prazo de Pgto.: |  |
| Item: 146                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |  | Unidade: M                        |  |                              |                 |                 |  |
| Quantidade: 200                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |  | Preço Médio Unit.: R\$1,00000     |  | Preço Médio: R\$200,00000    |                 |                 |  |
| Produto: 50756 - CABO FLEXÍVEL DE COBRE ENCORDADO, ISOLADO COM POLICLORETO DE VINILA (PVC) PARA TENSÕES NOMINAIS ATÉ 450/750V, SEÇÃO NOMINAL 1,0MM2, NA COR VERMELHO, QUE ATENDA ÀS NORMAS IEC 60227-3 MOD/IEC 60228 MOD/ NBR NM247-2/NBR NM247-3/NBR NM 280;                                                                                                                                                                                                                                                         |  |                                   |  |                              |                 |                 |  |
| Fornecedor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |  | Marca                             |  | Cotação Unitária             | Valor Total     | Vencedor        |  |
| 1236750 - NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |  |                                   |  | R\$1,00000                   | R\$200,00000    | Sim             |  |
| Item: 147                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |  | Unidade: UN                       |  |                              |                 |                 |  |
| Quantidade: 20                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |  | Preço Médio Unit.: R\$9,00000     |  | Preço Médio: R\$180,00000    |                 |                 |  |
| Produto: 48985 - CONECTOR KEYSTONE RJ45 (MATERIAL ELÉTRICO)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |  |                                   |  |                              |                 |                 |  |
| Fornecedor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |  | Marca                             |  | Cotação Unitária             | Valor Total     | Vencedor        |  |
| 1236750 - NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |  |                                   |  | R\$9,00000                   | R\$180,00000    | Sim             |  |
| Item: 148                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |  | Unidade: UN                       |  |                              |                 |                 |  |
| Quantidade: 5                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |  | Preço Médio Unit.: R\$61,87000    |  | Preço Médio: R\$309,35000    |                 |                 |  |
| Produto: 43344 - EXTENSÃO ELÉTRICA MONTADA COM 10 METROS DE CABO PP 2X1,5MM, PINO MACHO 10A E TOMADA MÚLTIPLA COM 5TOMADAS.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |  |                                   |  |                              |                 |                 |  |
| Fornecedor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |  | Marca                             |  | Cotação Unitária             | Valor Total     | Vencedor        |  |
| 1236750 - NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |  |                                   |  | R\$61,87000                  | R\$309,35000    | Sim             |  |
| Item: 149                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |  | Unidade: M                        |  |                              |                 |                 |  |
| Quantidade: 200                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |  | Preço Médio Unit.: R\$1,69000     |  | Preço Médio: R\$338,00000    |                 |                 |  |
| Produto: 37742 - ELETRODUTO FLEXÍVEL DE PVC CORRUGADO 3/4 POLEGADAS.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |  |                                   |  |                              |                 |                 |  |
| Fornecedor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |  | Marca                             |  | Cotação Unitária             | Valor Total     | Vencedor        |  |
| 8439 - MUNICÍPIO DE BOM PRINCÍPIO- LICITACON                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |  |                                   |  | R\$1,80000                   | R\$360,00000    | Não             |  |
| 1236750 - NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |  |                                   |  | R\$1,58000                   | R\$316,00000    | Sim             |  |
| Item: 150                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |  | Unidade: UN                       |  |                              |                 |                 |  |
| Quantidade: 10                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |  | Preço Médio Unit.: R\$7,45000     |  | Preço Médio: R\$74,50000     |                 |                 |  |
| Produto: 9278 - PINO TEE 3 SAÍDAS PARA LUZ.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |  |                                   |  |                              |                 |                 |  |
| Fornecedor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |  | Marca                             |  | Cotação Unitária             | Valor Total     | Vencedor        |  |
| 7961 - MUNICIPIO DE MORRO REDONDO - LICITACON                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |  |                                   |  | R\$7,16000                   | R\$71,60000     | Não             |  |
| 1603485 - MUNICIPIO DE CRISSIUMAL - LICITACON                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |  |                                   |  | R\$5,29000                   | R\$52,90000     | Sim             |  |
| 1619659 - MUNICIPIO DE SAGRADA FAMILIA - LICITACON                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |  |                                   |  | R\$9,90000                   | R\$99,00000     | Não             |  |
| Item: 151                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |  | Unidade: UN                       |  |                              |                 |                 |  |
| Quantidade: 10                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |  | Preço Médio Unit.: R\$1.557,24750 |  | Preço Médio: R\$15.572,50000 |                 |                 |  |
| Produto: 80914 - LUMINÁRIA LED PARA ILUMINAÇÃO VIÁRIA, POTENCIA NOMINAL 83W, TEMPERATURA DE COR 4000K, FLUXO LUMINOSO 14700LM, TENSÃO NOMINAL 120~277VCA, PROTETOR DE SURTOS 10KV/10KA. COPRO EM ALUMINIO INJETADO COM PINTURA CINZA MUNSEL, GRAU DE PROTEÇÃO IP66, PROTEÇÃO CONTRA IMPACTOS MECANICOS IK08, DRIVER DIMERIZÁVEL 0-10V, TOMADA NEMA 7 PINOS, COMPATIVEL COM TELEGESTÃO. GARANTIA DE FABRICA DE 5 ANOS. MODELO ROAD FORCE BRP482, FABRICANTE PHILIPS. PADRÃO PMSR - LED3. CONFORME DECRETO N° 144/2022. |  |                                   |  |                              |                 |                 |  |
| Fornecedor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |  | Marca                             |  | Cotação Unitária             | Valor Total     | Vencedor        |  |
| 321201 - INBRAX LED COMERCIO DE ILUMINACAO LTDA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |  |                                   |  | R\$574,67000                 | R\$5.746,70000  | Sim             |  |
| 474256 - ANDRA S A ELECTRIC SOLUTIONS                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |  |                                   |  | R\$2.706,72000               | R\$27.067,20000 | Não             |  |
| 1622340 - NOVVALIGHT INDUSTRIA E COMERCIO S/ A                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |  |                                   |  | R\$846,15000                 | R\$8.461,50000  | Não             |  |
| 1711989 - ELETRONOR - DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |  |                                   |  | R\$2.101,45000               | R\$21.014,50000 | Não             |  |
| Item: 152                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |  | Unidade: UN                       |  |                              |                 |                 |  |
| Quantidade: 22                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |  | Preço Médio Unit.: R\$10,32333    |  | Preço Médio: R\$227,04000    |                 |                 |  |
| Produto: 21084 - FITA ADESIVA DUPLA FACE 12MM X 2M, INCOLOR                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |  |                                   |  |                              |                 |                 |  |
| Fornecedor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |  | Marca                             |  | Cotação Unitária             | Valor Total     | Vencedor        |  |
| 470141 - MUNICÍPIO DE VIADUTOS- LICITACON                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |  |                                   |  | R\$13,30000                  | R\$292,60000    | Não             |  |
| 1615491 - MUNICIPIO DE ALECRIM-LICITACON                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |  |                                   |  | R\$7,80000                   | R\$171,60000    | Sim             |  |
| 1619616 - MUNICIPIO DE VILA FLORES - LICITACON                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |  |                                   |  | R\$9,87000                   | R\$217,14000    | Não             |  |

**MUNICIPIO DE SANTA ROSA**

Pág 25 / 54

**Compras e Contratos  
Relatório Planilha de Preços**

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |  |                                 |  |                             |  |                 |  |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--|---------------------------------|--|-----------------------------|--|-----------------|--|
| Número / Ano: 450 / 2025                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |  | Data de Emissão: 18/06/2025     |  | Data Validade:              |  | Prazo de Pgto.: |  |
| Item: 153                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |  | Unidade: UN                     |  |                             |  |                 |  |
| Quantidade: 320                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |  | Preço Médio Unit.: R\$5,26333   |  | Preço Médio: R\$1.683,20000 |  |                 |  |
| Produto: 53801 - CONECTOR DE EMENDA COM ALAVANCA FABRICADO EM POLICARBONATO TRANSPARENTE; REUTILIZÁVEL; COM BARRA DE CONDUÇÃO DE COBRE ELETROLÍTICO; MOLA DE AÇO INOXIDÁVEL; RESISTÊNCIA À CORROSÃO; PARA FIOS OU CABOS DO TIPO FLEXÍVEL, RÍGIDO OU SEMIRRÍGIDO DE 0,5 ATÉ 6 MM²; CAPACIDADE MÁXIMA DE CONDUÇÃO DE CORRENTE DE 41 AMPÈRES; TENSÃO MÁXIMA DE OPERAÇÃO DE 450 VOLTS E TEMPERATURA MÁXIMA DE TRABALHO DE 105°C; GRAU DE PROTEÇÃO IP20; EMENDA DO TIPO SIMPLES DE 2 POLOS; DEVE ATENDER AS NORMAS NBR 5410, NR10 E NR12. |  |                                 |  |                             |  |                 |  |
| Fornecedor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |  | Marca                           |  | Cotação Unitária            |  | Valor Total     |  |
| 8038 - MUNICIPIO DE QUEVEDOS                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |  |                                 |  | R\$6,50000                  |  | R\$2.080,00000  |  |
| 8172 - MUNICIPIO DE NOVA PRATA- LICITACON                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |  |                                 |  | R\$5,00000                  |  | R\$1.600,00000  |  |
| 472418 - CAMARA MUNICIPAL DE TORRES                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |  |                                 |  | R\$4,29000                  |  | R\$1.372,80000  |  |
| Item: 154                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |  | Unidade: UN                     |  |                             |  |                 |  |
| Quantidade: 203                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |  | Preço Médio Unit.: R\$13,25000  |  | Preço Médio: R\$2.689,75000 |  |                 |  |
| Produto: 50348 - LÂMPADA BULBO LED 40W, TENSÃO DE FUNCIONAMENTO 127/220 VAC, 50/60HZ, FLUXO LUMINOSO DE 4000 LUMENS, EFICIÊNCIA DE 100LM/W, IRC>80 COM R9² >0, FATOR DE POTÊNCIA > 0,92, IP20, TEMPERATURA DE COR 4000K, DIMENSÕES DE 20 X 11CM, TIPO DE SOQUETE E27, VIDA ÚTIL 25000H. DEVE POSSUIR GARANTIA DE 3 ANOS E CERTIFICAÇÃO DO INMETRO.                                                                                                                                                                                   |  |                                 |  |                             |  |                 |  |
| Fornecedor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |  | Marca                           |  | Cotação Unitária            |  | Valor Total     |  |
| 322389 - MUNICIPIO DE TRES PASSOS                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |  |                                 |  | R\$10,79000                 |  | R\$2.190,37000  |  |
| 1236750 - NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |  |                                 |  | R\$15,71000                 |  | R\$3.189,13000  |  |
| Item: 155                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |  | Unidade: UN                     |  |                             |  |                 |  |
| Quantidade: 200                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |  | Preço Médio Unit.: R\$3,34667   |  | Preço Médio: R\$670,00000   |  |                 |  |
| Produto: 39156 - TAMPA EM PVC, COR CINZA TOMADA HORIZONTAL                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |  |                                 |  |                             |  |                 |  |
| Fornecedor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |  | Marca                           |  | Cotação Unitária            |  | Valor Total     |  |
| 9913 - MUNÍCIPIO DE LINHA NOVA-LICITACON                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |  |                                 |  | R\$3,00000                  |  | R\$600,00000    |  |
| 1236750 - NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |  |                                 |  | R\$3,54000                  |  | R\$708,00000    |  |
| 1711660 - MUNICIPIO DE SAO FRANCISCO DE PAULA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |  |                                 |  | R\$3,50000                  |  | R\$700,00000    |  |
| Item: 156                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |  | Unidade: UN                     |  |                             |  |                 |  |
| Quantidade: 12                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |  | Preço Médio Unit.: R\$224,81500 |  | Preço Médio: R\$2.697,84000 |  |                 |  |
| Produto: 55142 - REFLETOR LED 100W COM DRIVER INTEGRADO, TENSÃO DE FUNCIONAMENTO 100~240VCA, 50/60HZ, FLUXO LUMINOSO 9500LM, EFICIÊNCIA MÍNIMA 95LM/W, TEMPERATURA DE COR 6500K, IRC MAIOR QUE 80, IP65, LED COM CERTIFICAÇÃO LM80, CORPO EM ALUMÍNIO E DIFUSOR EM VIDRO TEMPERADO, EXPECTATIVA DE VIDA ÚTIL SUPERIOR A 25.000 HORAS, GARANTIA DE FABRICA DE 2 ANOS. MODELO DE REFERENCIA, PROJETO LED LUNA 2, FABRICANTE INTRAL.                                                                                                    |  |                                 |  |                             |  |                 |  |
| Fornecedor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |  | Marca                           |  | Cotação Unitária            |  | Valor Total     |  |
| 1236750 - NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |  |                                 |  | R\$279,64000                |  | R\$3.355,68000  |  |
| 1710990 - INTRAL SA INDUSTRIA DE MATERIAIS ELETRICOS                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |  |                                 |  | R\$169,99000                |  | R\$2.039,88000  |  |
| Item: 157                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |  | Unidade: UN                     |  |                             |  |                 |  |
| Quantidade: 12                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |  | Preço Médio Unit.: R\$370,14600 |  | Preço Médio: R\$4.441,80000 |  |                 |  |
| Produto: 55144 - REFLETOR LED 200W COM DRIVER INTEGRADO, TENSÃO DE FUNCIONAMENTO 100~240VCA, 50/60HZ, FLUXO LUMINOSO 19000LM, EFICIÊNCIA MÍNIMA 95LM/W, TEMPERATURA DE COR 6500K, IRC MAIOR QUE 80, IP65, LED COM CERTIFICAÇÃO LM80, CORPO EM ALUMÍNIO E DIFUSOR EM VIDRO TEMPERADO, EXPECTATIVA DE VIDA ÚTIL SUPERIOR A 25.000 HORAS, GARANTIA DE FABRICA DE 2 ANOS. MODELO DE REFERENCIA, PROJETO LED LUNA 2, FABRICANTE INTRAL.                                                                                                   |  |                                 |  |                             |  |                 |  |
| Fornecedor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |  | Marca                           |  | Cotação Unitária            |  | Valor Total     |  |
| 2920 - MUNICIPIO DE CHARRUA - LICITACON                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |  |                                 |  | R\$280,00000                |  | R\$3.360,00000  |  |
| 474269 - ABASTECE COMPONENTES ELETRICOS LTDA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |  |                                 |  | R\$349,31000                |  | R\$4.191,72000  |  |
| 671479 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DO BUTIA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |  |                                 |  | R\$300,00000                |  | R\$3.600,00000  |  |
| 1622340 - NOVVALIGHT INDUSTRIA E COMERCIO S/A                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |  |                                 |  | R\$571,43000                |  | R\$6.857,16000  |  |
| 1710990 - INTRAL SA INDUSTRIA DE MATERIAIS ELETRICOS                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |  |                                 |  | R\$349,99000                |  | R\$4.199,88000  |  |

**MUNICIPIO DE SANTA ROSA**

Pág 26 / 54

**Compras e Contratos  
Relatório Planilha de Preços**

|                                                                                                                                                                                                                    |  |                                |  |                           |  |                 |  |          |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--|--------------------------------|--|---------------------------|--|-----------------|--|----------|
| Número / Ano: 450 / 2025                                                                                                                                                                                           |  | Data de Emissão: 18/06/2025    |  | Data Validade:            |  | Prazo de Pgto.: |  |          |
| Item: 158                                                                                                                                                                                                          |  | Unidade: M                     |  |                           |  |                 |  |          |
| Quantidade: 50                                                                                                                                                                                                     |  | Preço Médio Unit.: R\$10,40000 |  | Preço Médio: R\$520,00000 |  |                 |  |          |
| Produto: 79793 - ELETRODUTO/DUTO PEAD FLEXIVEL PAREDE SIMPLES, CORRUGACAO HELICOIDAL, COR PRETA, SEM ROSCA, Ø 1 1/2", PARA CABEAMENTO SUBTERRANEO (NBR 15715).                                                     |  |                                |  |                           |  |                 |  |          |
| Fornecedor                                                                                                                                                                                                         |  | Marca                          |  | Cotação Unitária          |  | Valor Total     |  | Vencedor |
| 472462 - FERPAM COM DE FERRAMENTAS PARAFUSOS E MAQUINAS LTDA                                                                                                                                                       |  |                                |  | R\$10,26000               |  | R\$513,00000    |  | Sim      |
| 1236750 - NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA                                                                                                                                                                     |  |                                |  | R\$10,54000               |  | R\$527,00000    |  | Não      |
| Item: 159                                                                                                                                                                                                          |  | Unidade: M                     |  |                           |  |                 |  |          |
| Quantidade: 200                                                                                                                                                                                                    |  | Preço Médio Unit.: R\$3,14000  |  | Preço Médio: R\$628,00000 |  |                 |  |          |
| Produto: 79765 - CABO FLEXÍVEL, SEÇÃO NOMINAL 6 MM², FORMADO POR FIOS DE COBRE NU, TÊMPERA MOLE E ENCORDOAMENTO CLASSE 4 OU 5 , ISOLAÇÃO EM PVC/A 70°C PARA TENSÃO DE 450/750V CONFORME ABNT NM 247-3, COR BRANCO. |  |                                |  |                           |  |                 |  |          |
| Fornecedor                                                                                                                                                                                                         |  | Marca                          |  | Cotação Unitária          |  | Valor Total     |  | Vencedor |
| 1214365 - MUNICIPIO DE SANTO CRISTO                                                                                                                                                                                |  |                                |  | R\$2,40000                |  | R\$480,00000    |  | Sim      |
| 1605399 - MUNICIPIO DE SARANDI - LICITACON                                                                                                                                                                         |  |                                |  | R\$3,15000                |  | R\$630,00000    |  | Não      |
| 1613260 - MUNICÍPIO DE CANELA - LICITACON                                                                                                                                                                          |  |                                |  | R\$3,87000                |  | R\$774,00000    |  | Não      |
| Item: 160                                                                                                                                                                                                          |  | Unidade: M                     |  |                           |  |                 |  |          |
| Quantidade: 200                                                                                                                                                                                                    |  | Preço Médio Unit.: R\$3,32333  |  | Preço Médio: R\$664,00000 |  |                 |  |          |
| Produto: 79766 - CABO FLEXÍVEL, SEÇÃO NOMINAL 6 MM², FORMADO POR FIOS DE COBRE NU, TÊMPERA MOLE E ENCORDOAMENTO CLASSE 4 OU 5 , ISOLAÇÃO EM PVC/A 70°C PARA TENSÃO DE 450/750V CONFORME ABNT NM 247-3, COR PRETO.  |  |                                |  |                           |  |                 |  |          |
| Fornecedor                                                                                                                                                                                                         |  | Marca                          |  | Cotação Unitária          |  | Valor Total     |  | Vencedor |
| 1120263 - MUNICIPIO DE PORTO ALEGRE                                                                                                                                                                                |  |                                |  | R\$3,49000                |  | R\$698,00000    |  | Não      |
| 1597825 - MUNICIPIO DE SAO BORJA - LICITACON                                                                                                                                                                       |  |                                |  | R\$3,99000                |  | R\$798,00000    |  | Não      |
| 1605399 - MUNICIPIO DE SARANDI - LICITACON                                                                                                                                                                         |  |                                |  | R\$2,49000                |  | R\$498,00000    |  | Sim      |
| Item: 161                                                                                                                                                                                                          |  | Unidade: M                     |  |                           |  |                 |  |          |
| Quantidade: 300                                                                                                                                                                                                    |  | Preço Médio Unit.: R\$2,85000  |  | Preço Médio: R\$855,00000 |  |                 |  |          |
| Produto: 79761 - CABO FLEXÍVEL, SEÇÃO NOMINAL 4 MM², FORMADO POR FIOS DE COBRE NU, TÊMPERA MOLE E ENCORDOAMENTO CLASSE 4 OU 5 , ISOLAÇÃO EM PVC/A 70°C PARA TENSÃO DE 450/750V CONFORME ABNT NM 247-3, COR PRETO.  |  |                                |  |                           |  |                 |  |          |
| Fornecedor                                                                                                                                                                                                         |  | Marca                          |  | Cotação Unitária          |  | Valor Total     |  | Vencedor |
| 261 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPIRANGA - LICITACON                                                                                                                                                                |  |                                |  | R\$2,95000                |  | R\$885,00000    |  | Não      |
| 3747 - MUNICIPIO DE SÃO DOMINGOS DO SUL - LICITACON                                                                                                                                                                |  |                                |  | R\$3,30000                |  | R\$990,00000    |  | Não      |
| 1595903 - FUNDACAO HOSPITALAR GETÚLIO VARGAS                                                                                                                                                                       |  |                                |  | R\$2,30000                |  | R\$690,00000    |  | Sim      |
| Item: 162                                                                                                                                                                                                          |  | Unidade: UN                    |  |                           |  |                 |  |          |
| Quantidade: 5                                                                                                                                                                                                      |  | Preço Médio Unit.: R\$6,48250  |  | Preço Médio: R\$32,40000  |  |                 |  |          |
| Produto: 41936 - FITA ISOLANTE COR AZUL, 20MM X 20M                                                                                                                                                                |  |                                |  |                           |  |                 |  |          |
| Fornecedor                                                                                                                                                                                                         |  | Marca                          |  | Cotação Unitária          |  | Valor Total     |  | Vencedor |
| 1291 - MUNICIPIO DE CACEQUI LICITACON                                                                                                                                                                              |  |                                |  | R\$7,21000                |  | R\$36,05000     |  | Não      |
| 472923 - MUNICIPIO DE ALVORADA                                                                                                                                                                                     |  |                                |  | R\$6,50000                |  | R\$32,50000     |  | Não      |
| 1595903 - FUNDACAO HOSPITALAR GETÚLIO VARGAS                                                                                                                                                                       |  |                                |  | R\$7,00000                |  | R\$35,00000     |  | Não      |
| 1672380 - MUNICIPIO DE ENCANTADO - LICITACON                                                                                                                                                                       |  |                                |  | R\$5,22000                |  | R\$26,10000     |  | Sim      |
| Item: 163                                                                                                                                                                                                          |  | Unidade: UN                    |  |                           |  |                 |  |          |
| Quantidade: 5                                                                                                                                                                                                      |  | Preço Médio Unit.: R\$5,62667  |  | Preço Médio: R\$28,15000  |  |                 |  |          |
| Produto: 41942 - FITA ISOLANTE COR VERDE, 20MM X 20M                                                                                                                                                               |  |                                |  |                           |  |                 |  |          |
| Fornecedor                                                                                                                                                                                                         |  | Marca                          |  | Cotação Unitária          |  | Valor Total     |  | Vencedor |
| 472923 - MUNICIPIO DE ALVORADA                                                                                                                                                                                     |  |                                |  | R\$6,50000                |  | R\$32,50000     |  | Não      |
| 1598015 - MUNICIPIO DE SANTA CRUZ DO SUL - LICITACON                                                                                                                                                               |  |                                |  | R\$5,16000                |  | R\$25,80000     |  | Sim      |
| 1672380 - MUNICIPIO DE ENCANTADO - LICITACON                                                                                                                                                                       |  |                                |  | R\$5,22000                |  | R\$26,10000     |  | Não      |
| Item: 164                                                                                                                                                                                                          |  | Unidade: UN                    |  |                           |  |                 |  |          |
| Quantidade: 20                                                                                                                                                                                                     |  | Preço Médio Unit.: R\$4,73000  |  | Preço Médio: R\$94,60000  |  |                 |  |          |
| Produto: 40558 - PINO MACHO 2P + T20A                                                                                                                                                                              |  |                                |  |                           |  |                 |  |          |
| Fornecedor                                                                                                                                                                                                         |  | Marca                          |  | Cotação Unitária          |  | Valor Total     |  | Vencedor |
| 277395 - MUNICIPIO DE FONTOURA XAVIER                                                                                                                                                                              |  |                                |  | R\$4,49000                |  | R\$89,80000     |  | Não      |



# MUNICIPIO DE SANTA ROSA

## Compras e Contratos Relatório Planilha de Preços

Pág 27 / 54

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |  |                                 |  |                             |                |                 |  |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--|---------------------------------|--|-----------------------------|----------------|-----------------|--|
| Número / Ano: 450 / 2025                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |  | Data de Emissão: 18/06/2025     |  | Data Validade:              |                | Prazo de Pgto.: |  |
| Item: 164                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |  | Unidade: UN                     |  |                             |                |                 |  |
| Quantidade: 20                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |  | Preço Médio Unit.: R\$4,73000   |  | Preço Médio: R\$94,60000    |                |                 |  |
| Produto: 40558 - PINO MACHO 2P + T20A                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |  |                                 |  |                             |                |                 |  |
| Fornecedor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |  | Marca                           |  | Cotação Unitária            | Valor Total    | Vencedor        |  |
| 1622528 - EMPRESA PUBLICA DE TRANSPORTE E CIRCULACAO S/A - LICITACON                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |  |                                 |  | R\$3,80000                  | R\$76,00000    | Sim             |  |
| 1622609 - MUNICIPIO DE CAXIAS DO SUL - LICITACON                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |  |                                 |  | R\$5,90000                  | R\$118,00000   | Não             |  |
| Item: 165                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |  | Unidade: UN                     |  |                             |                |                 |  |
| Quantidade: 20                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |  | Preço Médio Unit.: R\$11,68333  |  | Preço Médio: R\$233,60000   |                |                 |  |
| Produto: 78497 - TOMADA 2P+T PARA CAIXA CONDULETE.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |  |                                 |  |                             |                |                 |  |
| Fornecedor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |  | Marca                           |  | Cotação Unitária            | Valor Total    | Vencedor        |  |
| 3747 - MUNICIPIO DE SÃO DOMINGOS DO SUL - LICITACON                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |  |                                 |  | R\$9,85000                  | R\$197,00000   | Sim             |  |
| 787540 - MUNICIPIO DE PALMEIRA DAS MISSÕES-LICITACON                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |  |                                 |  | R\$10,30000                 | R\$206,00000   | Não             |  |
| 1605399 - MUNICIPIO DE SARANDI - LICITACON                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |  |                                 |  | R\$14,90000                 | R\$298,00000   | Não             |  |
| Item: 166                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |  | Unidade: UN                     |  |                             |                |                 |  |
| Quantidade: 20                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |  | Preço Médio Unit.: R\$7,26333   |  | Preço Médio: R\$145,20000   |                |                 |  |
| Produto: 33313 - TOMADA UNIVERSAL NOVO PADRÃO 2P-T20A                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |  |                                 |  |                             |                |                 |  |
| Fornecedor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |  | Marca                           |  | Cotação Unitária            | Valor Total    | Vencedor        |  |
| 472297 - MUNICIPIO DE TERRA DE AREIA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |  |                                 |  | R\$7,50000                  | R\$150,00000   | Não             |  |
| 671479 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DO BUTIA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |  |                                 |  | R\$7,49000                  | R\$149,80000   | Não             |  |
| 1236750 - NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |  |                                 |  | R\$6,80000                  | R\$136,00000   | Sim             |  |
| Item: 167                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |  | Unidade: UN                     |  |                             |                |                 |  |
| Quantidade: 1.500                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |  | Preço Médio Unit.: R\$0,07000   |  | Preço Médio: R\$105,00000   |                |                 |  |
| Produto: 51470 - BUCHA BRANCA NYLON MU 6MM COM ABA. INDICADA PARA TODOS OS TIPOS DE MATERIAIS OCOS OU MACIÇOS. UTILIZADA COM PARAFUSOS TIPO: MADEIRA, CHIPBOARD OU SEXTAVADO; POSSUI ALETAS E TRAVAS ANTI-GIRO.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |  |                                 |  |                             |                |                 |  |
| Fornecedor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |  | Marca                           |  | Cotação Unitária            | Valor Total    | Vencedor        |  |
| 787540 - MUNICIPIO DE PALMEIRA DAS MISSÕES-LICITACON                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |  |                                 |  | R\$0,08000                  | R\$120,00000   | Não             |  |
| 1616668 - MUNICIPIO DE NOVA PALMA -LICITACON                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |  |                                 |  | R\$0,06000                  | R\$90,00000    | Sim             |  |
| 1631950 - MUNICIPIO DE DOIS IRMAOS - LICITACON                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |  |                                 |  | R\$0,07000                  | R\$105,00000   | Não             |  |
| Item: 168                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |  | Unidade: UN                     |  |                             |                |                 |  |
| Quantidade: 100                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |  | Preço Médio Unit.: R\$5,05000   |  | Preço Médio: R\$505,00000   |                |                 |  |
| Produto: 53802 - CONECTOR DE EMENDA COM ALAVANCA FABRICADO EM POLICARBONATO TRANSPARENTE; REUTILIZÁVEL; COM BARRA DE CONDUÇÃO DE COBRE ELETROLÍTICO; MOLA DE AÇO INOXIDÁVEL; RESISTÊNCIA À CORROSÃO; PARA FIOS OU CABOS DO TIPO FLEXÍVEL, RÍGIDO OU SEMIRRÍGIDO DE 0,5 ATÉ 6 MM²; CAPACIDADE MÁXIMA DE CONDUÇÃO DE CORRENTE DE 41 AMPÈRES; TENSÃO MÁXIMA DE OPERAÇÃO DE 450 VOLTS E TEMPERATURA MÁXIMA DE TRABALHO DE 105°C; GRAU DE PROTEÇÃO IP20; EMENDA DO TIPO SIMPLES DE 3 POLOS; DEVE ATENDER AS NORMAS NBR 5410, NR10 E NR12. |  |                                 |  |                             |                |                 |  |
| Fornecedor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |  | Marca                           |  | Cotação Unitária            | Valor Total    | Vencedor        |  |
| 8172 - MUNICIPIO DE NOVA PRATA- LICITACON                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |  |                                 |  | R\$5,50000                  | R\$550,00000   | Não             |  |
| 8439 - MUNICIPIO DE BOM PRINCÍPIO- LICITACON                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |  |                                 |  | R\$7,20000                  | R\$720,00000   | Não             |  |
| 1613260 - MUNICIPIO DE CANELA - LICITACON                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |  |                                 |  | R\$2,45000                  | R\$245,00000   | Sim             |  |
| Item: 170                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |  | Unidade: UN                     |  |                             |                |                 |  |
| Quantidade: 10                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |  | Preço Médio Unit.: R\$268,26667 |  | Preço Médio: R\$2.682,70000 |                |                 |  |
| Produto: 54181 - LUMINÁRIA TIPO PAINEL LED DE SOBREPOR, DRIVER BIVOLT 100 A 242V (50/60HZ), POTÊNCIA NOMINAL MENOR OU IGUAL 19W, FLUXO LUMINOSO MAIOR OU IGUAL A 2000LM, TEMPERATURA DE COR 4000K, IRC >80, EFICIÊNCIA MAIOR OU IGUAL 105LM/W, DIMENSÕES DE 300X300MM, EXPECTATIVA DE VIDA ÚTIL MAIOR OU IGUAL 50.000 HORAS, LED COM CERTIFICAÇÃO LM80, 3 ANOS DE GARANTIA. LUMINÁRIA DE REFERÊNCIA ANTERA SL, MOD. BKS-168 300X300MM, MARCA INTRAL.                                                                                 |  |                                 |  |                             |                |                 |  |
| Fornecedor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |  | Marca                           |  | Cotação Unitária            | Valor Total    | Vencedor        |  |
| 542059 - RECONSTRUIR COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E ACESSÓRIOS LTDA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |  |                                 |  | R\$348,00000                | R\$3.480,00000 | Não             |  |
| 1622340 - NOVVALIGHT INDUSTRIA E COMERCIO S/A                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |  |                                 |  | R\$186,81000                | R\$1.868,10000 | Sim             |  |
| 1710990 - INTRAL SA INDUSTRIA DE MATERIAIS ELETRICOS                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |  |                                 |  | R\$269,99000                | R\$2.699,90000 | Não             |  |

**MUNICIPIO DE SANTA ROSA**

Pág 28 / 54

**Compras e Contratos  
Relatório Planilha de Preços**

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |  |                                 |  |                             |  |                 |  |          |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--|---------------------------------|--|-----------------------------|--|-----------------|--|----------|
| Número / Ano: 450 / 2025                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |  | Data de Emissão: 18/06/2025     |  | Data Validade:              |  | Prazo de Pgto.: |  |          |
| Item: 172                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |  | Unidade: UN                     |  |                             |  |                 |  |          |
| Quantidade: 12                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |  | Preço Médio Unit.: R\$196,21750 |  | Preço Médio: R\$2.354,64000 |  |                 |  |          |
| Produto: 55141 - REFLETOR LED 50W COM DRIVER INTEGRADO, TENSÃO DE FUNCIONAMENTO 100~240VCA, 50/60HZ, FLUXO LUMINOSO 4500LM, EFICIÊNCIA MÍNIMA 90LM/W, TEMPERATURA DE COR 6500K, IRC MAIOR QUE 80, IP65, LED COM CERTIFICAÇÃO LM80, CORPO EM ALUMÍNIO E DIFUSOR EM VIDRO TEMPERADO, EXPECTATIVA DE VIDA ÚTIL SUPERIOR A 25.000 HORAS, GARANTIA DE FABRICA DE 2 ANOS. MODELO DE REFERENCIA, PROJETO LED LUNA 2, FABRICANTE INTRAL. |  |                                 |  |                             |  |                 |  |          |
| Fornecedor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |  | Marca                           |  | Cotação Unitária            |  | Valor Total     |  | Vencedor |
| 475754 - SANTIM ILUMINAÇÃO LTDA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |  |                                 |  | R\$135,50000                |  | R\$1.626,00000  |  | Não      |
| 1236750 - NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |  |                                 |  | R\$120,81000                |  | R\$1.449,72000  |  | Não      |
| 1622340 - NOVVALIGHT INDUSTRIA E COMERCIO S/A                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |  |                                 |  | R\$428,57000                |  | R\$5.142,84000  |  | Não      |
| 1710990 - INTRAL SA INDUSTRIA DE MATERIAIS ELETRICOS                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |  |                                 |  | R\$99,99000                 |  | R\$1.199,88000  |  | Sim      |
| Item: 173                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |  | Unidade: UN                     |  |                             |  |                 |  |          |
| Quantidade: 500                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |  | Preço Médio Unit.: R\$0,87000   |  | Preço Médio: R\$435,00000   |  |                 |  |          |
| Produto: 38311 - PARAFUSO SEXTAVADO COM ROSCA SOBERBO 5 POR 16 X 60, MATERIAL ZINCADO BRANCO.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |  |                                 |  |                             |  |                 |  |          |
| Fornecedor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |  | Marca                           |  | Cotação Unitária            |  | Valor Total     |  | Vencedor |
| 1236750 - NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |  |                                 |  | R\$0,87000                  |  | R\$435,00000    |  | Sim      |
| Item: 174                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |  | Unidade: UN                     |  |                             |  |                 |  |          |
| Quantidade: 18                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |  | Preço Médio Unit.: R\$22,03500  |  | Preço Médio: R\$396,72000   |  |                 |  |          |
| Produto: 40807 - TOMADA MÚLTIPLA COM 5 TOMADAS, NUMERO DE CONDUTORES: 3 (2P+T), CARACTERÍSTICAS ELÉTRICAS: 10A EM 127/220V, POTÊNCIA MÁXIMA: 1200W EM 127V E 2500W EM 220V, PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO, ATENDEM AOPADRÃO BRASILEIRO DE PLUGUES E TOMADAS (NBR 14136).                                                                                                                                                      |  |                                 |  |                             |  |                 |  |          |
| Fornecedor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |  | Marca                           |  | Cotação Unitária            |  | Valor Total     |  | Vencedor |
| 2915 - MUNICIPIO DE IVOTI                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |  |                                 |  | R\$19,00000                 |  | R\$342,00000    |  | Sim      |
| 1631950 - MUNICIPIO DE DOIS IRMAOS - LICITACON                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |  |                                 |  | R\$19,14000                 |  | R\$344,52000    |  | Não      |
| 1631985 - MUNICIPIO DE JULIO DE CASTILHOS - LICITACON                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |  |                                 |  | R\$25,00000                 |  | R\$450,00000    |  | Não      |
| 1710869 - MUNICÍPIO DE BOM PROGRESSO - LICITACON                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |  |                                 |  | R\$25,00000                 |  | R\$450,00000    |  | Não      |
| Item: 175                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |  | Unidade: UN                     |  |                             |  |                 |  |          |
| Quantidade: 20                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |  | Preço Médio Unit.: R\$2,19667   |  | Preço Médio: R\$44,00000    |  |                 |  |          |
| Produto: 15669 - SUPORTE EM PORCELANA E27 P LUMINARIA TIPO CONCHAE 27                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |  |                                 |  |                             |  |                 |  |          |
| Fornecedor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |  | Marca                           |  | Cotação Unitária            |  | Valor Total     |  | Vencedor |
| 681962 - MUNICIPIO DE TUPARENDI                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |  |                                 |  | R\$1,60000                  |  | R\$32,00000     |  | Sim      |
| 1614169 - MUNICÍPIO DE PICADA CAFÉ - LICITACON                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |  |                                 |  | R\$2,50000                  |  | R\$50,00000     |  | Não      |
| 1616668 - MUNICIPIO DE NOVA PALMA -LICITACON                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |  |                                 |  | R\$2,49000                  |  | R\$49,80000     |  | Não      |
| Item: 176                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |  | Unidade: M                      |  |                             |  |                 |  |          |
| Quantidade: 10                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |  | Preço Médio Unit.: R\$5,82000   |  | Preço Médio: R\$58,20000    |  |                 |  |          |
| Produto: 36310 - TUBO ESPIRAL 1/2 POLEGADAS, BRANCO, EM METRO.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |  |                                 |  |                             |  |                 |  |          |
| Fornecedor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |  | Marca                           |  | Cotação Unitária            |  | Valor Total     |  | Vencedor |
| 1236750 - NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |  |                                 |  | R\$5,82000                  |  | R\$58,20000     |  | Sim      |
| Item: 177                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |  | Unidade: UN                     |  |                             |  |                 |  |          |
| Quantidade: 4                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |  | Preço Médio Unit.: R\$131,75500 |  | Preço Médio: R\$527,04000   |  |                 |  |          |
| Produto: 49522 - MULTÍMETRO DIGITAL COM DISPLAY LCD, TENSÃO CONTÍNUA 200MV - 500V, TENSÃO ALTERNADA 200V - 750V, CORRENTE CONTÍNUA 2000 MICRO A - 10A, RESISTÊNCIA 200 OHMS - 2000K OHMS, TESTE DE CONTINUIDADE/DIODO, ALIMENTAÇÃO POR BATERIA 9V INCLUSA.                                                                                                                                                                       |  |                                 |  |                             |  |                 |  |          |
| Fornecedor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |  | Marca                           |  | Cotação Unitária            |  | Valor Total     |  | Vencedor |
| 1291 - MUNICIPIO DE CACEQUI LICITACON                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |  |                                 |  | R\$140,00000                |  | R\$560,00000    |  | Não      |
| 1236750 - NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |  |                                 |  | R\$123,51000                |  | R\$494,04000    |  | Sim      |

**MUNICIPIO DE SANTA ROSA**

Pág 29 / 54

**Compras e Contratos  
Relatório Planilha de Preços**

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |  |                                 |  |                           |              |                 |  |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--|---------------------------------|--|---------------------------|--------------|-----------------|--|
| Número / Ano: 450 / 2025                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |  | Data de Emissão: 18/06/2025     |  | Data Validade:            |              | Prazo de Pgto.: |  |
| Item: 178                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |  | Unidade: UN                     |  |                           |              |                 |  |
| Quantidade: 1                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |  | Preço Médio Unit.: R\$10,16000  |  | Preço Médio: R\$10,16000  |              |                 |  |
| Produto: 78749 - DISJUNTOR 32 A MONOFÁSICO CURVA B.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |  |                                 |  |                           |              |                 |  |
| Fornecedor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |  | Marca                           |  | Cotação Unitária          | Valor Total  | Vencedor        |  |
| 257 - MUNICIPIO DE PAROBÉ - LICITACON                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |  |                                 |  | R\$8,61000                | R\$8,61000   | Sim             |  |
| 660701 - MUNICIPIO DE NOVA CANDELARIA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |  |                                 |  | R\$10,50000               | R\$10,50000  | Não             |  |
| 1672380 - MUNICIPIO DE ENCANTADO - LICITACON                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |  |                                 |  | R\$11,37000               | R\$11,37000  | Não             |  |
| Item: 179                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |  | Unidade: UN                     |  |                           |              |                 |  |
| Quantidade: 6                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |  | Preço Médio Unit.: R\$12,15500  |  | Preço Médio: R\$72,96000  |              |                 |  |
| Produto: 35448 - ADAPTADOR T, ENCAIXE PADRÃO NOVO, COM SAÍDA PARAPADRÃO NOVO E ANTIGO, 15 AMPÉRES                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |  |                                 |  |                           |              |                 |  |
| Fornecedor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |  | Marca                           |  | Cotação Unitária          | Valor Total  | Vencedor        |  |
| 472474 - RAFAEL RAMAO HELDT & CIA. LTDA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |  |                                 |  | R\$11,92000               | R\$71,52000  | Sim             |  |
| 1236750 - NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |  |                                 |  | R\$12,39000               | R\$74,34000  | Não             |  |
| Item: 180                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |  | Unidade: UN                     |  |                           |              |                 |  |
| Quantidade: 6                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |  | Preço Médio Unit.: R\$106,00000 |  | Preço Médio: R\$636,00000 |              |                 |  |
| Produto: 79172 - LUMINÁRIA DE BALIZAMENTO PARA ORIENTAR OS OCUPANTES ÀS ROTAS DE SAÍDAS MAIS SEGURAS, ONDE OS OCUPANTES PODEM MELHOR SE ORIENTAR ATRAVÉS DA SUA ILUMINÂNCIA, IDENTIFICANDO MUDANÇAS DE DIREÇÃO E SAÍDAS DE EMERGÊNCIA. MODOS DE OPERAÇÃO: SEMPRE ACESA E AUTÔNOMA, FLUXO LUMINOSO 30 LÚMENS, FUNDO VERDE, DUPLA FACE, BATERIA RECARREGÁVEL LITHIUM 3,7V 600MAH, TENSÃO/VOLTAGEM 220V, AUTONOMIA APROXIMADA 3 HORAS, DEVE ACOMPANHAR CARTELA DE ADESIVOS PARA DIRECIONAMENTO DA SAÍDA, SUPORTE DE FIXAÇÃO, BUCHAS E PARAFUSOS, MEDIDAS 255 × 213 × 23 MM. A LUMINÁRIA DEVERÁ TER COMO REFERÊNCIA INDICADA INTELBRAS, OU IGUAL OU DE MELHOR QUALIDADE, DE MANEIRA QUE ATENDA DA MELHOR FORMA O SEU OBJETIVO. |  |                                 |  |                           |              |                 |  |
| Fornecedor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |  | Marca                           |  | Cotação Unitária          | Valor Total  | Vencedor        |  |
| 660701 - MUNICIPIO DE NOVA CANDELARIA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |  |                                 |  | R\$100,00000              | R\$600,00000 | Não             |  |
| 1595369 - MUNICIPIO DE CARAZINHO - LICITACON                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |  |                                 |  | R\$99,00000               | R\$594,00000 | Sim             |  |
| 1600230 - MUNICIPIO DE CAMARGO - LICITACON                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |  |                                 |  | R\$105,00000              | R\$630,00000 | Não             |  |
| 1711660 - MUNICIPIO DE SAO FRANCISCO DE PAULA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |  |                                 |  | R\$120,00000              | R\$720,00000 | Não             |  |
| Item: 181                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |  | Unidade: UN                     |  |                           |              |                 |  |
| Quantidade: 6                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |  | Preço Médio Unit.: R\$3,22500   |  | Preço Médio: R\$19,32000  |              |                 |  |
| Produto: 37665 - PINO FÊMEA 2P 10A                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |  |                                 |  |                           |              |                 |  |
| Fornecedor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |  | Marca                           |  | Cotação Unitária          | Valor Total  | Vencedor        |  |
| 322389 - MUNICIPIO DE TRES PASSOS                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |  |                                 |  | R\$2,53000                | R\$15,18000  | Sim             |  |
| 465460 - MUNICIPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO CAI                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |  |                                 |  | R\$3,56000                | R\$21,36000  | Não             |  |
| 472297 - MUNICIPIO DE TERRA DE AREIA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |  |                                 |  | R\$3,18000                | R\$19,08000  | Não             |  |
| 1612948 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAU - LICITACON                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |  |                                 |  | R\$3,63000                | R\$21,78000  | Não             |  |
| Item: 182                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |  | Unidade: M                      |  |                           |              |                 |  |
| Quantidade: 50                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |  | Preço Médio Unit.: R\$7,08000   |  | Preço Médio: R\$354,00000 |              |                 |  |
| Produto: 53253 - CABO PP COMANDO 2X2,5MM² 300V 70° EXTRA FLEX.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |  |                                 |  |                           |              |                 |  |
| Fornecedor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |  | Marca                           |  | Cotação Unitária          | Valor Total  | Vencedor        |  |
| 1089218 - MUNICIPIO DE IJUI                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |  |                                 |  | R\$7,15000                | R\$357,50000 | Não             |  |
| 1531646 - MUNICIPIO DE CRUZ ALTA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |  |                                 |  | R\$7,10000                | R\$355,00000 | Não             |  |
| 1632590 - MUNICIPIO DE BOSSOROCA - LICITACON                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |  |                                 |  | R\$6,99000                | R\$349,50000 | Sim             |  |
| Item: 183                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |  | Unidade: M                      |  |                           |              |                 |  |
| Quantidade: 50                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |  | Preço Médio Unit.: R\$12,88667  |  | Preço Médio: R\$644,50000 |              |                 |  |
| Produto: 11259 - CABO MULTIPOLAR (PP) 2 X 6MM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |  |                                 |  |                           |              |                 |  |
| Fornecedor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |  | Marca                           |  | Cotação Unitária          | Valor Total  | Vencedor        |  |
| 226777 - MUNICIPIO DE GIRUA - LICITACON                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |  |                                 |  | R\$13,62000               | R\$681,00000 | Não             |  |
| 1632582 - MUNICIPIO DE ITAQUI                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |  |                                 |  | R\$13,66000               | R\$683,00000 | Não             |  |
| 1672380 - MUNICIPIO DE ENCANTADO - LICITACON                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |  |                                 |  | R\$11,38000               | R\$569,00000 | Sim             |  |

**MUNICIPIO DE SANTA ROSA**

Pág 30 / 54

**Compras e Contratos  
Relatório Planilha de Preços**

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |  |                                 |  |                             |  |                 |  |          |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--|---------------------------------|--|-----------------------------|--|-----------------|--|----------|
| Número / Ano: 450 / 2025                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |  | Data de Emissão: 18/06/2025     |  | Data Validade:              |  | Prazo de Pgto.: |  |          |
| Item: 184                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |  | Unidade: UN                     |  |                             |  |                 |  |          |
| Quantidade: 6                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |  | Preço Médio Unit.: R\$29,66667  |  | Preço Médio: R\$178,02000   |  |                 |  |          |
| Produto: 36447 - LUMINÁRIA DE EMERGÊNCIA COM TENSÃO DE REDE 127V E220V (BIVOLT AUTOMÁTICO), BOTÃO TESTE, AUTONOMIA MÍNIMO FLUXO DE 6 HORAS. LÂMPADAS 30 LEDS LUZ DO DIA. BATERIA RECARREGÁVEL SELADA 4V X 0,8 AH. FUSÍVEL DE PROTEÇÃO INTERNO. RESISTE ATÉ 70°C DE ACORDO COM A NORMA NBR 10898. DIMENSÕES 21 X 7,4 X 5,2 CM COM PESO DE 480 GRAMAS.                                                                                                                                                     |  |                                 |  |                             |  |                 |  |          |
| Fornecedor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |  | Marca                           |  | Cotação Unitária            |  | Valor Total     |  | Vencedor |
| 1615084 - MUNICIPIO DE BUTIA-LICITACON                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |  |                                 |  | R\$25,00000                 |  | R\$150,00000    |  | Sim      |
| 1615505 - MUNICIPIO DE ARROIO DO MEIO-LICITACON                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |  |                                 |  | R\$34,00000                 |  | R\$204,00000    |  | Não      |
| 1628879 - MUNICIPIO DE CAIBATE - LICITACON                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |  |                                 |  | R\$30,00000                 |  | R\$180,00000    |  | Não      |
| Item: 185                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |  | Unidade: UN                     |  |                             |  |                 |  |          |
| Quantidade: 42                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |  | Preço Médio Unit.: R\$37,31333  |  | Preço Médio: R\$1.567,02000 |  |                 |  |          |
| Produto: 45169 - FILTRO DE LINHA COM NO MÍNIMO 5 TOMADAS (2P+T), 10A EM 127/220V, POTÊNCIA MÁXIMA DE 1200W EM 127V E 2500W EM 220V, PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO, ATENDENDO AO PADRÃO BRASILEIRO DE PLUGUES E TOMADAS (NBR 14136)                                                                                                                                                                                                                                                                    |  |                                 |  |                             |  |                 |  |          |
| Fornecedor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |  | Marca                           |  | Cotação Unitária            |  | Valor Total     |  | Vencedor |
| 1361120 - MUNICIPIO DE ALEGRIA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |  |                                 |  | R\$43,00000                 |  | R\$1.806,00000  |  | Não      |
| 1622528 - EMPRESA PUBLICA DE TRANSPORTE E CIRCULACAO S/A - LICITACON                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |  |                                 |  | R\$39,50000                 |  | R\$1.659,00000  |  | Não      |
| 1711261 - PREFEITURA MUNICIPAL DE ALPESTRE                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |  |                                 |  | R\$29,44000                 |  | R\$1.236,48000  |  | Sim      |
| Item: 186                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |  | Unidade: UN                     |  |                             |  |                 |  |          |
| Quantidade: 12                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |  | Preço Médio Unit.: R\$31,04000  |  | Preço Médio: R\$372,48000   |  |                 |  |          |
| Produto: 48987 - PATCH CORD CAT6 GIGALAN, 1,5 M (MATERIAL ELÉTRICO)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |  |                                 |  |                             |  |                 |  |          |
| Fornecedor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |  | Marca                           |  | Cotação Unitária            |  | Valor Total     |  | Vencedor |
| 1361120 - MUNICIPIO DE ALEGRIA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |  |                                 |  | R\$30,00000                 |  | R\$360,00000    |  | Não      |
| 1599640 - MUNICIPIO DE HUMAITA - LICITACON                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |  |                                 |  | R\$27,81000                 |  | R\$333,72000    |  | Sim      |
| 1613049 - MUNICÍPIO DE BOA VISTA DO BURICA - LICITACON                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |  |                                 |  | R\$37,05000                 |  | R\$444,60000    |  | Não      |
| 1622609 - MUNICIPIO DE CAXIAS DO SUL - LICITACON                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |  |                                 |  | R\$29,30000                 |  | R\$351,60000    |  | Não      |
| Item: 187                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |  | Unidade: UN                     |  |                             |  |                 |  |          |
| Quantidade: 46                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |  | Preço Médio Unit.: R\$45,46667  |  | Preço Médio: R\$2.091,62000 |  |                 |  |          |
| Produto: 53720 - CHUVEIRO ELÉTRICO (DUCHA), 3 TEMPERATURAS, POTÊNCIA 5.200 W.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |  |                                 |  |                             |  |                 |  |          |
| Fornecedor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |  | Marca                           |  | Cotação Unitária            |  | Valor Total     |  | Vencedor |
| 2857 - MUNICIPIO DE CRISTAL- LICITACON                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |  |                                 |  | R\$55,90000                 |  | R\$2.571,40000  |  | Não      |
| 103608 - MUNICIPIO DE SANTA ROSA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |  |                                 |  | R\$43,50000                 |  | R\$2.001,00000  |  | Não      |
| 472297 - MUNICIPIO DE TERRA DE AREIA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |  |                                 |  | R\$37,00000                 |  | R\$1.702,00000  |  | Sim      |
| Item: 188                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |  | Unidade: UN                     |  |                             |  |                 |  |          |
| Quantidade: 1                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |  | Preço Médio Unit.: R\$44,73000  |  | Preço Médio: R\$44,73000    |  |                 |  |          |
| Produto: 52995 - CABO HDMI - HIGH SPEED 1.4 COM TAXA DE TRANSFERÊNCIA MAIOR QUE 10.2 GBPS, SISTEMA 3D, COM SUPORTE A IMAGENS 3D, COM ALTA VELOCIDADE DE TRANSMISSÃO E RESOLUÇÃO 1080P FULL HD E ÁUDIO 7.1 SEM PERDA. CONDUTORES DE PURO COBRE LIVRE DE OXIGÊNIO OFC DE 26AWG. COM BLINDAGEM TRIPLA PARA MÁXIMA ISOLAÇÃO A INTERFERÊNCIAS EXTERNAS. INSULADORES DE POLIETILENO (FPE) BLINDADOS POR FITA MYLAR. CAPA EXTERNA EM PVC DE ALTA QUALIDADE E CONECTORES BANHADOS A OURO 24K. CABO COM 5 METROS. |  |                                 |  |                             |  |                 |  |          |
| Fornecedor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |  | Marca                           |  | Cotação Unitária            |  | Valor Total     |  | Vencedor |
| 472478 - CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE FELIZ                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |  |                                 |  | R\$42,90000                 |  | R\$42,90000     |  | Sim      |
| 1236750 - NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |  |                                 |  | R\$46,56000                 |  | R\$46,56000     |  | Não      |
| Item: 189                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |  | Unidade: UN                     |  |                             |  |                 |  |          |
| Quantidade: 2                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |  | Preço Médio Unit.: R\$144,10333 |  | Preço Médio: R\$288,20000   |  |                 |  |          |
| Produto: 81794 - DETECTOR DE INCÊNDIO ÓPTICO DE FUMAÇA VOLTAGEM 9V~28V, CORRENTE EM STANDBY <100UA, CORRENTE EM ALARME 25MA @12V / 50MA @24V, SENSIBILIDADE 0.15DB/M (+/-0.03DB/M), NORMA NBR ISO 7240-7:2015, COR BRANCA, EM PLÁSTICO ABS, GRAU DE PROTEÇÃO IP20, DIÂMETRO 10CM.                                                                                                                                                                                                                        |  |                                 |  |                             |  |                 |  |          |
| Fornecedor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |  | Marca                           |  | Cotação Unitária            |  | Valor Total     |  | Vencedor |
| 787540 - MUNICIPIO DE PALMEIRA DAS MISSÕES-LICITACON                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |  |                                 |  | R\$151,31000                |  | R\$302,62000    |  | Não      |
| 1632493 - MUNICIPIO DE OSORIO - LICITACON                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |  |                                 |  | R\$141,00000                |  | R\$282,00000    |  | Não      |
| 1711660 - MUNICIPIO DE SAO FRANCISCO DE PAULA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |  |                                 |  | R\$140,00000                |  | R\$280,00000    |  | Sim      |



|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |  |                                 |  |                             |  |                 |  |          |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--|---------------------------------|--|-----------------------------|--|-----------------|--|----------|
| Número / Ano: 450 / 2025                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |  | Data de Emissão: 18/06/2025     |  | Data Validade:              |  | Prazo de Pgto.: |  |          |
| Item: 190                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |  | Unidade: UN                     |  |                             |  |                 |  |          |
| Quantidade: 20                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |  | Preço Médio Unit.: R\$24,48667  |  | Preço Médio: R\$489,80000   |  |                 |  |          |
| <b>Produto:</b> 51463 - LÂMPADA TUBO LED, POTENCIA NOMINAL <=9W, TENSÃO DE FUNCIONAMENTO 127/220VAC, 50/60HZ, FLUXO LUMINOSO >= 1050 LUMENS, EFICIÊNCIA >= 116LM/W, IRC>80 COM R9² >0, FATOR DE POTÊNCIA >= 0,95, IP40, TEMPERATURA DE COR 4000K, DIMENSÕES DE 600MM X 26MM, BASE G13. DEVE POSSUIR AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: DRIVER INTEGRADO À LÂMPADA; TEMPERATURA AMBIENTE DE -25°C A 45°; DIFUSOR LEITOSO PARA CONTROLE DE OFUSCAMENTO E DISTRIBUIÇÃO DE LUZ UNIFORME; FLUXO LUMINOSO CONSTANTE EM TODA A FAIXA DE TENSÃO DE ALIMENTAÇÃO DA REDE; UTILIZAR LED COM CERTIFICAÇÃO LM80; CROMATICIDADE CONFORME ANSI C78.377; DIFUSOR DE POLICARBONATO (PC); FORMATO SIMILAR ÀS LÂMPADAS FLUORESCENTES TUBULARES T8; NÚMERO DE ACENDIMENTOS (>1.000.000); GARANTIA DE 3 ANOS; CERTIFICAÇÃO DO INMETRO.                       |  |                                 |  |                             |  |                 |  |          |
| Fornecedor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |  | Marca                           |  | Cotação Unitária            |  | Valor Total     |  | Vencedor |
| 1223259 - MAGAZINE LUIZA S/A                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |  |                                 |  | R\$24,71000                 |  | R\$494,20000    |  | Não      |
| 1236750 - NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |  |                                 |  | R\$24,76000                 |  | R\$495,20000    |  | Não      |
| 1247220 - DIMENSIONAL CENTELHA SOLUCOES LTDA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |  |                                 |  | R\$23,99000                 |  | R\$479,80000    |  | Sim      |
| Item: 191                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |  | Unidade: UN                     |  |                             |  |                 |  |          |
| Quantidade: 50                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |  | Preço Médio Unit.: R\$6,84000   |  | Preço Médio: R\$342,00000   |  |                 |  |          |
| <b>Produto:</b> 51590 - MODULO TOMADA 2P+T 10A, ACABAMENTO COR VERMELHA.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |  |                                 |  |                             |  |                 |  |          |
| Fornecedor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |  | Marca                           |  | Cotação Unitária            |  | Valor Total     |  | Vencedor |
| 1236750 - NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |  |                                 |  | R\$6,84000                  |  | R\$342,00000    |  | Sim      |
| Item: 192                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |  | Unidade: UN                     |  |                             |  |                 |  |          |
| Quantidade: 10                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |  | Preço Médio Unit.: R\$236,45000 |  | Preço Médio: R\$2.364,50000 |  |                 |  |          |
| <b>Produto:</b> 46131 - CANALETA EM ALUMÍNIO DUPLA DE 25 MM TIPO D, PADRÃO STANDARD, COM SEPTO DIVISOR DE 1,2 MM. ACABAMENTO BRANCO, NAS DIMENSÕES 73 MM (L) X 25 MM (A) PAREDES EXTERNAS DE 1,5 MM ESPESSURA. COMPRIMENTO DE 03 (TRÊS) METROS.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |  |                                 |  |                             |  |                 |  |          |
| Fornecedor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |  | Marca                           |  | Cotação Unitária            |  | Valor Total     |  | Vencedor |
| 1236750 - NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |  |                                 |  | R\$236,45000                |  | R\$2.364,50000  |  | Sim      |
| Item: 193                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |  | Unidade: UN                     |  |                             |  |                 |  |          |
| Quantidade: 50                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |  | Preço Médio Unit.: R\$8,18333   |  | Preço Médio: R\$409,00000   |  |                 |  |          |
| <b>Produto:</b> 51591 - MODULO TOMADA 2P+T 10A, ACABAMENTO COR PRETA.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |  |                                 |  |                             |  |                 |  |          |
| Fornecedor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |  | Marca                           |  | Cotação Unitária            |  | Valor Total     |  | Vencedor |
| 8439 - MUNICÍPIO DE BOM PRINCÍPIO- LICITACON                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |  |                                 |  | R\$7,30000                  |  | R\$365,00000    |  | Sim      |
| 1619918 - MUNICIPIO DE SANTA MARIA DO HERVAL                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |  |                                 |  | R\$8,25000                  |  | R\$412,50000    |  | Não      |
| 1632540 - MUNICIPIO DE SAO JOSE DO NORTE - LICITACON                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |  |                                 |  | R\$9,00000                  |  | R\$450,00000    |  | Não      |
| Item: 194                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |  | Unidade: UN                     |  |                             |  |                 |  |          |
| Quantidade: 200                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |  | Preço Médio Unit.: R\$42,17500  |  | Preço Médio: R\$8.436,00000 |  |                 |  |          |
| <b>Produto:</b> 50905 - LÂMPADA TUBO LED, POTENCIA NOMINAL <=16W, TENSÃO DE FUNCIONAMENTO 127/220VAC, 50/60HZ, FLUXO LUMINOSO >= 1850 LUMENS, EFICIÊNCIA >= 115LM/W, IRC>80 COM R9² >0, FATOR DE POTÊNCIA >= 0,95, IP40, TEMPERATURA DE COR 4000K, DIMENSÕES DE 1200MM X 19MM, BASE G5. DEVE POSSUIR AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: DRIVER INTEGRADO À LÂMPADA; TEMPERATURA DE AMBIENTE DE -20°C A 45°; DIFUSOR LEITOSO PARA CONTROLE DE OFUSCAMENTO E DISTRIBUIÇÃO DE LUZ UNIFORME; FLUXO LUMINOSO CONSTANTE EM TODA A FAIXA DE TENSÃO DE ALIMENTAÇÃO DA REDE; UTILIZAR LED COM CERTIFICAÇÃO LM80; CROMATICIDADE CONFORME ANSI C78.377; DIFUSOR DE POLICARBONATO (PC); FORMATO SIMILAR ÀS LÂMPADAS FLUORESCENTES TUBULARES T5; NÚMERO DE ACENDIMENTOS >50.000; GARANTIA DE 3 ANOS; CERTIFICAÇÃO DO INMETRO E/OU KEMA, ROHS E TISI. |  |                                 |  |                             |  |                 |  |          |
| Fornecedor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |  | Marca                           |  | Cotação Unitária            |  | Valor Total     |  | Vencedor |
| 1236750 - NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |  |                                 |  | R\$47,31000                 |  | R\$9.462,00000  |  | Não      |
| 1711989 - ELETRONOR - DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |  |                                 |  | R\$37,04000                 |  | R\$7.408,00000  |  | Sim      |
| Item: 195                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |  | Unidade: UN                     |  |                             |  |                 |  |          |
| Quantidade: 50                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |  | Preço Médio Unit.: R\$35,56500  |  | Preço Médio: R\$1.778,50000 |  |                 |  |          |
| <b>Produto:</b> 46133 - PORTA EQUIPAMENTOS PADRÃO STANDARD FABRICADO EM TERMOPLÁSTICO DE ENGENHARIA ABS/PC - V0, FIXAÇÃO SOB PRESSÃO EM CANALETAS DE ALUMÍNIO DUPLA 25 MM TIPO D PADRÃO STANDARD, ACABAMENTO BRANCO COM CAPACIDADE PARA 03 BLOCOS.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |  |                                 |  |                             |  |                 |  |          |
| Fornecedor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |  | Marca                           |  | Cotação Unitária            |  | Valor Total     |  | Vencedor |
| 1236750 - NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |  |                                 |  | R\$39,15000                 |  | R\$1.957,50000  |  | Não      |
| 1599640 - MUNICIPIO DE HUMAITA - LICITACON                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |  |                                 |  | R\$31,98000                 |  | R\$1.599,00000  |  | Sim      |

**MUNICIPIO DE SANTA ROSA**

Pág 32 / 54

**Compras e Contratos  
Relatório Planilha de Preços**

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |  |                                 |  |                              |                 |                 |  |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--|---------------------------------|--|------------------------------|-----------------|-----------------|--|
| Número / Ano: 450 / 2025                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |  | Data de Emissão: 18/06/2025     |  | Data Validade:               |                 | Prazo de Pgto.: |  |
| Item: 196                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |  | Unidade: UN                     |  |                              |                 |                 |  |
| Quantidade: 50                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |  | Preço Médio Unit.: R\$4,08333   |  | Preço Médio: R\$204,00000    |                 |                 |  |
| Produto: 79655 - MÓDULO TAMPA CEGA BRANCO C/2.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |  |                                 |  |                              |                 |                 |  |
| Fornecedor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |  | Marca                           |  | Cotação Unitária             | Valor Total     | Vencedor        |  |
| 472480 - CAMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRINHA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |  |                                 |  | R\$3,50000                   | R\$175,00000    | Sim             |  |
| 1599623 - MUNICIPIO DE FAGUNDES VARELA - LICITACON                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |  |                                 |  | R\$5,00000                   | R\$250,00000    | Não             |  |
| 1605534 - MUNICIPIO DE PINTO BANDEIRA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |  |                                 |  | R\$3,75000                   | R\$187,50000    | Não             |  |
| Item: 197                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |  | Unidade: UN                     |  |                              |                 |                 |  |
| Quantidade: 120                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |  | Preço Médio Unit.: R\$282,89750 |  | Preço Médio: R\$33.948,00000 |                 |                 |  |
| Produto: 55145 - LUMINÁRIA TIPO PAINEL LED DE EMBUTIR, DRIVER 220V 60HZ, POTENCIA NOMINAL MENOR OU IGUAL A 30W, FLUXO LUMINOSO MAIOR O IGUAL 3600LM, TEMPERATURA DE COR 4000K, IRC>80, EFICIÊNCIA MAIOR OU IGUAL 120LM/W, DIMENSÕES DE 618X618MM, EXPECTATIVA DE VIDA ÚTIL MAIOR OU IGUAL 50.000HORAS, LED COM CERTIFICAÇÃO LM80, 3 ANOS DE GARANTIA. LUMINÁRIA DE REFERÊNCIA ANTERA SL, MOD. BKE -168 618X618MM, MARCA INTRAL. |  |                                 |  |                              |                 |                 |  |
| Fornecedor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |  | Marca                           |  | Cotação Unitária             | Valor Total     | Vencedor        |  |
| 103608 - MUNICIPIO DE SANTA ROSA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |  |                                 |  | R\$118,00000                 | R\$14.160,00000 | Sim             |  |
| 542059 - RECONSTRUIR COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E ACESSÓRIOS LTDA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |  |                                 |  | R\$448,00000                 | R\$53.760,00000 | Não             |  |
| 1622340 - NOVVALIGHT INDUSTRIA E COMERCIO S/ A                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |  |                                 |  | R\$195,60000                 | R\$23.472,00000 | Não             |  |
| 1710990 - INTRAL SA INDUSTRIA DE MATERIAIS ELETRICOS                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |  |                                 |  | R\$369,99000                 | R\$44.398,80000 | Não             |  |
| Item: 198                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |  | Unidade: UN                     |  |                              |                 |                 |  |
| Quantidade: 20                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |  | Preço Médio Unit.: R\$274,93333 |  | Preço Médio: R\$5.498,60000  |                 |                 |  |
| Produto: 55146 - LUMINÁRIA TIPO PAINEL LED DE EMBUTIR, DRIVER 220V 60HZ, POTENCIA NOMINAL MENOR OU IGUAL A 19W, FLUXO LUMINOSO MAIOR O IGUAL 2000LM, TEMPERATURA DE COR 4000K, IRC>80, EFICIÊNCIA MAIOR OU IGUAL 105LM/W, DIMENSÕES DE 318X318MM, EXPECTATIVA DE VIDA ÚTIL MAIOR OU IGUAL 50.000HORAS, LED COM CERTIFICAÇÃO LM80, 3 ANOS DE GARANTIA. LUMINÁRIA DE REFERÊNCIA ANTERA SL, MOD. BKE -108 318X318MM, MARCA INTRAL. |  |                                 |  |                              |                 |                 |  |
| Fornecedor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |  | Marca                           |  | Cotação Unitária             | Valor Total     | Vencedor        |  |
| 542059 - RECONSTRUIR COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E ACESSÓRIOS LTDA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |  |                                 |  | R\$368,00000                 | R\$7.360,00000  | Não             |  |
| 1622340 - NOVVALIGHT INDUSTRIA E COMERCIO S/ A                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |  |                                 |  | R\$186,81000                 | R\$3.736,20000  | Sim             |  |
| 1710990 - INTRAL SA INDUSTRIA DE MATERIAIS ELETRICOS                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |  |                                 |  | R\$269,99000                 | R\$5.399,80000  | Não             |  |
| Item: 199                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |  | Unidade: UN                     |  |                              |                 |                 |  |
| Quantidade: 70                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |  | Preço Médio Unit.: R\$0,84500   |  | Preço Médio: R\$59,50000     |                 |                 |  |
| Produto: 77331 - PILHA DE LÍTIO CR2032.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |  |                                 |  |                              |                 |                 |  |
| Fornecedor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |  | Marca                           |  | Cotação Unitária             | Valor Total     | Vencedor        |  |
| 263 - MUNICIPIO DE ESTAÇÃO -LICITACON                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |  |                                 |  | R\$0,86000                   | R\$60,20000     | Não             |  |
| 279673 - PREF MUN DE PANTANO GRANDE                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |  |                                 |  | R\$0,90000                   | R\$63,00000     | Não             |  |
| 1616285 - MUNICIPIO DE CHAPADA -LICITACON                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |  |                                 |  | R\$0,83000                   | R\$58,10000     | Não             |  |
| 1676016 - MUNICIPIO DE CORONEL BARROS - LICITACON                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |  |                                 |  | R\$0,79000                   | R\$55,30000     | Sim             |  |
| Item: 200                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |  | Unidade: UN                     |  |                              |                 |                 |  |
| Quantidade: 10                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |  | Preço Médio Unit.: R\$51,46000  |  | Preço Médio: R\$514,60000    |                 |                 |  |
| Produto: 77330 - PASTA TÉRMICA DE SILICONE E PRATA DE 30G PARA USO EM PROCESSADORES.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |  |                                 |  |                              |                 |                 |  |
| Fornecedor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |  | Marca                           |  | Cotação Unitária             | Valor Total     | Vencedor        |  |
| 1236750 - NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |  |                                 |  | R\$51,46000                  | R\$514,60000    | Sim             |  |
| Item: 201                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |  | Unidade: UN                     |  |                              |                 |                 |  |
| Quantidade: 20                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |  | Preço Médio Unit.: R\$8,99000   |  | Preço Médio: R\$179,80000    |                 |                 |  |
| Produto: 78791 - ADAPTADOR COM CONEXÃO DE SAÍDA PADRÃO ANTIGO (NEMA5/15) E DE ENTRADA PADRÃO NOVO (NBR 14136).                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |  |                                 |  |                              |                 |                 |  |
| Fornecedor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |  | Marca                           |  | Cotação Unitária             | Valor Total     | Vencedor        |  |
| 1236750 - NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |  |                                 |  | R\$8,99000                   | R\$179,80000    | Sim             |  |

**MUNICIPIO DE SANTA ROSA**

Pág 33 / 54

**Compras e Contratos  
Relatório Planilha de Preços**

|                                                                                                       |  |                                 |  |                             |                |                 |  |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------|--|---------------------------------|--|-----------------------------|----------------|-----------------|--|
| Número / Ano: 450 / 2025                                                                              |  | Data de Emissão: 18/06/2025     |  | Data Validade:              |                | Prazo de Pgto.: |  |
| Item: 202                                                                                             |  | Unidade: UN                     |  |                             |                |                 |  |
| Quantidade: 30                                                                                        |  | Preço Médio Unit.: R\$7,40800   |  | Preço Médio: R\$222,30000   |                |                 |  |
| Produto: 1322 - CHAVE DISJUNTORA MONOFASICO 40 A                                                      |  |                                 |  |                             |                |                 |  |
| Fornecedor                                                                                            |  | Marca                           |  | Cotação Unitária            | Valor Total    | Vencedor        |  |
| 3552 - MUNICIPIO DE CAPAO DO CIPAO                                                                    |  |                                 |  | R\$6,30000                  | R\$189,00000   | Sim             |  |
| 277395 - MUNICIPIO DE FONTOURA XAVIER                                                                 |  |                                 |  | R\$6,99000                  | R\$209,70000   | Não             |  |
| 279917 - MUNICIPIO DE PORTO LUCENA                                                                    |  |                                 |  | R\$10,35000                 | R\$310,50000   | Não             |  |
| 1603485 - MUNICIPIO DE CRISSIUMAL - LICITACON                                                         |  |                                 |  | R\$6,40000                  | R\$192,00000   | Não             |  |
| 1711180 - MUNICIPIO DE SÃO JOSÉ DOS AUSENTES                                                          |  |                                 |  | R\$7,00000                  | R\$210,00000   | Não             |  |
| Item: 203                                                                                             |  | Unidade: UN                     |  |                             |                |                 |  |
| Quantidade: 20                                                                                        |  | Preço Médio Unit.: R\$10,63333  |  | Preço Médio: R\$212,60000   |                |                 |  |
| Produto: 3780 - CHAVE DISJUNTORA UNIPOLAR NE 20 A                                                     |  |                                 |  |                             |                |                 |  |
| Fornecedor                                                                                            |  | Marca                           |  | Cotação Unitária            | Valor Total    | Vencedor        |  |
| 1094 - MUNICIPIO DE ITACURUBI - LICITACON                                                             |  |                                 |  | R\$9,50000                  | R\$190,00000   | Sim             |  |
| 8232 - MUNICIPIO DE NOVA BRÉSCIA- LICITACON                                                           |  |                                 |  | R\$12,00000                 | R\$240,00000   | Não             |  |
| 1658530 - MUNICIPIO DE PORTO VERA CRUZ                                                                |  |                                 |  | R\$10,40000                 | R\$208,00000   | Não             |  |
| Item: 204                                                                                             |  | Unidade: UN                     |  |                             |                |                 |  |
| Quantidade: 20                                                                                        |  | Preço Médio Unit.: R\$7,87500   |  | Preço Médio: R\$157,60000   |                |                 |  |
| Produto: 3791 - CHAVE DISJUNTORA MONOFASICA 10 A                                                      |  |                                 |  |                             |                |                 |  |
| Fornecedor                                                                                            |  | Marca                           |  | Cotação Unitária            | Valor Total    | Vencedor        |  |
| 1094 - MUNICIPIO DE ITACURUBI - LICITACON                                                             |  |                                 |  | R\$9,50000                  | R\$190,00000   | Não             |  |
| 277395 - MUNICIPIO DE FONTOURA XAVIER                                                                 |  |                                 |  | R\$6,50000                  | R\$130,00000   | Não             |  |
| 1615483 - MUNICIPIO DE ALMIRANTE TAMANDARE DO SUL-LICITACON                                           |  |                                 |  | R\$10,70000                 | R\$214,00000   | Não             |  |
| 1628208 - MUNICIPIO DE ARVOREZINHA                                                                    |  |                                 |  | R\$4,80000                  | R\$96,00000    | Sim             |  |
| Item: 205                                                                                             |  | Unidade: UN                     |  |                             |                |                 |  |
| Quantidade: 10                                                                                        |  | Preço Médio Unit.: R\$169,30000 |  | Preço Médio: R\$1.693,00000 |                |                 |  |
| Produto: 20109 - EXTENSÃO ELÉTRICA COM 30M COMPRIMENTO, CABO 2,5MM REVESTIDO (COM PINO MACHO E FÊMEA) |  |                                 |  |                             |                |                 |  |
| Fornecedor                                                                                            |  | Marca                           |  | Cotação Unitária            | Valor Total    | Vencedor        |  |
| 1236750 - NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA                                                        |  |                                 |  | R\$169,30000                | R\$1.693,00000 | Sim             |  |
| Item: 206                                                                                             |  | Unidade: UN                     |  |                             |                |                 |  |
| Quantidade: 30                                                                                        |  | Preço Médio Unit.: R\$10,73667  |  | Preço Médio: R\$322,20000   |                |                 |  |
| Produto: 815 - SPOT DE TETO PARA 1 LÂMPADA                                                            |  |                                 |  |                             |                |                 |  |
| Fornecedor                                                                                            |  | Marca                           |  | Cotação Unitária            | Valor Total    | Vencedor        |  |
| 1268 - NOVA ESPERANÇA DO SUL LICITACON                                                                |  |                                 |  | R\$9,21000                  | R\$276,30000   | Não             |  |
| 8232 - MUNICIPIO DE NOVA BRÉSCIA- LICITACON                                                           |  |                                 |  | R\$15,00000                 | R\$450,00000   | Não             |  |
| 1612948 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAU - LICITACON                                                   |  |                                 |  | R\$8,00000                  | R\$240,00000   | Sim             |  |
| Item: 207                                                                                             |  | Unidade: UN                     |  |                             |                |                 |  |
| Quantidade: 30                                                                                        |  | Preço Médio Unit.: R\$78,04000  |  | Preço Médio: R\$2.341,20000 |                |                 |  |
| Produto: 4853 - CONJUNTO P ILUMINACAO COM SUPORTE CENTRAL EM ALUMINIO E 02 LUMINARIAS                 |  |                                 |  |                             |                |                 |  |
| Fornecedor                                                                                            |  | Marca                           |  | Cotação Unitária            | Valor Total    | Vencedor        |  |
| 1236750 - NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA                                                        |  |                                 |  | R\$78,04000                 | R\$2.341,20000 | Sim             |  |
| Item: 208                                                                                             |  | Unidade: UN                     |  |                             |                |                 |  |
| Quantidade: 30                                                                                        |  | Preço Médio Unit.: R\$20,74000  |  | Preço Médio: R\$622,20000   |                |                 |  |
| Produto: 48991 - MINI REFLETOR LED SLIM 10W - 6000K , COR BRANCA                                      |  |                                 |  |                             |                |                 |  |
| Fornecedor                                                                                            |  | Marca                           |  | Cotação Unitária            | Valor Total    | Vencedor        |  |
| 1236750 - NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA                                                        |  |                                 |  | R\$20,74000                 | R\$622,20000   | Sim             |  |

**MUNICIPIO DE SANTA ROSA**Compras e Contratos  
Relatório Planilha de Preços

Pág 34 / 54

|                                                                                  |  |                                |  |                             |  |                 |  |          |
|----------------------------------------------------------------------------------|--|--------------------------------|--|-----------------------------|--|-----------------|--|----------|
| Número / Ano: 450 / 2025                                                         |  | Data de Emissão: 18/06/2025    |  | Data Validade:              |  | Prazo de Pgto.: |  |          |
| Item: 209                                                                        |  | Unidade: UN                    |  |                             |  |                 |  |          |
| Quantidade: 30                                                                   |  | Preço Médio Unit.: R\$50,85000 |  | Preço Médio: R\$1.525,50000 |  |                 |  |          |
| Produto: 48990 - REFLETOR LED SLIM 50W - 6000K , COR BRANCA                      |  |                                |  |                             |  |                 |  |          |
| Fornecedor                                                                       |  | Marca                          |  | Cotação Unitária            |  | Valor Total     |  | Vencedor |
| 1236750 - NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA                                   |  |                                |  | R\$50,85000                 |  | R\$1.525,50000  |  | Sim      |
| Item: 210                                                                        |  | Unidade: UN                    |  |                             |  |                 |  |          |
| Quantidade: 200                                                                  |  | Preço Médio Unit.: R\$10,20667 |  | Preço Médio: R\$2.042,00000 |  |                 |  |          |
| Produto: 362 - CONECTOR EM PLÁSTICO PARA CABO QUADRIplex 120MM                   |  |                                |  |                             |  |                 |  |          |
| Fornecedor                                                                       |  | Marca                          |  | Cotação Unitária            |  | Valor Total     |  | Vencedor |
| 273999 - MUNICÍPIO DE LAGOA VERMELHA                                             |  |                                |  | R\$12,99000                 |  | R\$2.598,00000  |  | Não      |
| 1612948 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAU - LICITACON                              |  |                                |  | R\$8,13000                  |  | R\$1.626,00000  |  | Sim      |
| 1631950 - MUNICIPIO DE DOIS IRMAOS - LICITACON                                   |  |                                |  | R\$9,50000                  |  | R\$1.900,00000  |  | Não      |
| Item: 211                                                                        |  | Unidade: UN                    |  |                             |  |                 |  |          |
| Quantidade: 200                                                                  |  | Preço Médio Unit.: R\$0,24667  |  | Preço Médio: R\$50,00000    |  |                 |  |          |
| Produto: 42435 - TERMINAL ISOLADO TIPO PINO PARA CABO 2,5 MM                     |  |                                |  |                             |  |                 |  |          |
| Fornecedor                                                                       |  | Marca                          |  | Cotação Unitária            |  | Valor Total     |  | Vencedor |
| 786047 - MUNICIPIO DE TRES DE MAIO                                               |  |                                |  | R\$0,35000                  |  | R\$70,00000     |  | Não      |
| 1622528 - EMPRESA PUBLICA DE TRANSPORTE E CIRCULACAO S/A - LICITACON             |  |                                |  | R\$0,25000                  |  | R\$50,00000     |  | Não      |
| 1672380 - MUNICIPIO DE ENCANTADO - LICITACON                                     |  |                                |  | R\$0,14000                  |  | R\$28,00000     |  | Sim      |
| Item: 212                                                                        |  | Unidade: UN                    |  |                             |  |                 |  |          |
| Quantidade: 100                                                                  |  | Preço Médio Unit.: R\$5,81000  |  | Preço Médio: R\$581,00000   |  |                 |  |          |
| Produto: 51596 - LUVA LISA PARA ELETRODUTO DE FERRO GALVANIZADO, Ø ¾".           |  |                                |  |                             |  |                 |  |          |
| Fornecedor                                                                       |  | Marca                          |  | Cotação Unitária            |  | Valor Total     |  | Vencedor |
| 1236750 - NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA                                   |  |                                |  | R\$5,05000                  |  | R\$505,00000    |  | Sim      |
| 1632450 - MUNICIPIO DE TEUTONIA - LICITACON                                      |  |                                |  | R\$6,57000                  |  | R\$657,00000    |  | Não      |
| Item: 213                                                                        |  | Unidade: UN                    |  |                             |  |                 |  |          |
| Quantidade: 100                                                                  |  | Preço Médio Unit.: R\$1,28333  |  | Preço Médio: R\$128,00000   |  |                 |  |          |
| Produto: 82468 - ABRAÇADEIRA METÁLICA PARA ELETRODUTO GALVANIZADO 3/4 POLEGADAS. |  |                                |  |                             |  |                 |  |          |
| Fornecedor                                                                       |  | Marca                          |  | Cotação Unitária            |  | Valor Total     |  | Vencedor |
| 103608 - MUNICIPIO DE SANTA ROSA                                                 |  |                                |  | R\$1,10000                  |  | R\$110,00000    |  | Não      |
| 279917 - MUNICIPIO DE PORTO LUCENA                                               |  |                                |  | R\$1,00000                  |  | R\$100,00000    |  | Sim      |
| 1236750 - NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA                                   |  |                                |  | R\$1,75000                  |  | R\$175,00000    |  | Não      |
| Item: 214                                                                        |  | Unidade: UN                    |  |                             |  |                 |  |          |
| Quantidade: 40                                                                   |  | Preço Médio Unit.: R\$14,24000 |  | Preço Médio: R\$569,60000   |  |                 |  |          |
| Produto: 6519 - CONDULETE TIPO T                                                 |  |                                |  |                             |  |                 |  |          |
| Fornecedor                                                                       |  | Marca                          |  | Cotação Unitária            |  | Valor Total     |  | Vencedor |
| 1236750 - NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA                                   |  |                                |  | R\$14,24000                 |  | R\$569,60000    |  | Sim      |
| Item: 215                                                                        |  | Unidade: UN                    |  |                             |  |                 |  |          |
| Quantidade: 40                                                                   |  | Preço Médio Unit.: R\$12,90000 |  | Preço Médio: R\$516,00000   |  |                 |  |          |
| Produto: 6520 - CONDULETE TIPO L                                                 |  |                                |  |                             |  |                 |  |          |
| Fornecedor                                                                       |  | Marca                          |  | Cotação Unitária            |  | Valor Total     |  | Vencedor |
| 1236750 - NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA                                   |  |                                |  | R\$12,90000                 |  | R\$516,00000    |  | Sim      |
| Item: 216                                                                        |  | Unidade: UN                    |  |                             |  |                 |  |          |
| Quantidade: 20                                                                   |  | Preço Médio Unit.: R\$15,34000 |  | Preço Médio: R\$306,80000   |  |                 |  |          |
| Produto: 53340 - CONDULETE DE ALUMÍNIO DE ¾", SEM ROSCA, TIPO C.                 |  |                                |  |                             |  |                 |  |          |
| Fornecedor                                                                       |  | Marca                          |  | Cotação Unitária            |  | Valor Total     |  | Vencedor |
| 1236750 - NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA                                   |  |                                |  | R\$14,70000                 |  | R\$294,00000    |  | Sim      |
| 1614592 - MUNICIPIO DE MAQUINE - LICITACON                                       |  |                                |  | R\$15,98000                 |  | R\$319,60000    |  | Não      |

**MUNICIPIO DE SANTA ROSA**

Pág 35 / 54

**Compras e Contratos  
Relatório Planilha de Preços**

|                                                                                                                                                                                                                |  |                                 |  |                             |                |                 |  |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--|---------------------------------|--|-----------------------------|----------------|-----------------|--|
| Número / Ano: 450 / 2025                                                                                                                                                                                       |  | Data de Emissão: 18/06/2025     |  | Data Validade:              |                | Prazo de Pgto.: |  |
| Item: 217                                                                                                                                                                                                      |  | Unidade: UN                     |  |                             |                |                 |  |
| Quantidade: 100                                                                                                                                                                                                |  | Preço Médio Unit.: R\$5,56333   |  | Preço Médio: R\$556,00000   |                |                 |  |
| Produto: 36488 - TAMPA PARA CONDULETE DE ALUMÍNIO CEGA, 1/2 POLEGADA.                                                                                                                                          |  |                                 |  |                             |                |                 |  |
| Fornecedor                                                                                                                                                                                                     |  | Marca                           |  | Cotação Unitária            | Valor Total    | Vencedor        |  |
| 1285 - MUNICIPIO DE PINHAL DA SERRA LICITACON                                                                                                                                                                  |  |                                 |  | R\$7,00000                  | R\$700,00000   | Não             |  |
| 472746 - CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE DOM FELICIANO                                                                                                                                                       |  |                                 |  | R\$3,79000                  | R\$379,00000   | Sim             |  |
| 474326 - SANTA CRUZ DO SUL CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES-LICITACON                                                                                                                                            |  |                                 |  | R\$5,90000                  | R\$590,00000   | Não             |  |
| Item: 220                                                                                                                                                                                                      |  | Unidade: UN                     |  |                             |                |                 |  |
| Quantidade: 5                                                                                                                                                                                                  |  | Preço Médio Unit.: R\$107,04667 |  | Preço Médio: R\$535,25000   |                |                 |  |
| Produto: 18013 - CHAVE DISJUNTORA TRIPOLAR 100 A                                                                                                                                                               |  |                                 |  |                             |                |                 |  |
| Fornecedor                                                                                                                                                                                                     |  | Marca                           |  | Cotação Unitária            | Valor Total    | Vencedor        |  |
| 1291 - MUNICIPIO DE CACEQUI LICITACON                                                                                                                                                                          |  |                                 |  | R\$103,71000                | R\$518,55000   | Não             |  |
| 283640 - PREFEITURA MUNICIPAL PINHAL GRANDE                                                                                                                                                                    |  |                                 |  | R\$120,00000                | R\$600,00000   | Não             |  |
| 1620584 - MUNICIPIO DE SAO VALERIO DO SUL - LICITACON                                                                                                                                                          |  |                                 |  | R\$97,43000                 | R\$487,15000   | Sim             |  |
| Item: 221                                                                                                                                                                                                      |  | Unidade: M                      |  |                             |                |                 |  |
| Quantidade: 200                                                                                                                                                                                                |  | Preço Médio Unit.: R\$10,71667  |  | Preço Médio: R\$2.144,00000 |                |                 |  |
| Produto: 33111 - CABO TRIPOLAR PP 3 X 6MM²                                                                                                                                                                     |  |                                 |  |                             |                |                 |  |
| Fornecedor                                                                                                                                                                                                     |  | Marca                           |  | Cotação Unitária            | Valor Total    | Vencedor        |  |
| 1603485 - MUNICIPIO DE CRISSIUMAL - LICITACON                                                                                                                                                                  |  |                                 |  | R\$8,95000                  | R\$1.790,00000 | Sim             |  |
| 1620126 - MUNICIPIO DE JACUIZINHO -LICITACON                                                                                                                                                                   |  |                                 |  | R\$10,00000                 | R\$2.000,00000 | Não             |  |
| 1711180 - MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS AUSENTES                                                                                                                                                                   |  |                                 |  | R\$13,20000                 | R\$2.640,00000 | Não             |  |
| Item: 222                                                                                                                                                                                                      |  | Unidade: UN                     |  |                             |                |                 |  |
| Quantidade: 100                                                                                                                                                                                                |  | Preço Médio Unit.: R\$19,25667  |  | Preço Médio: R\$1.926,00000 |                |                 |  |
| Produto: 82744 - ELETRODUTO DE AÇO GALVANIZADO 3/4 POLEGADAS EM BARRA DE 3 METROS                                                                                                                              |  |                                 |  |                             |                |                 |  |
| Fornecedor                                                                                                                                                                                                     |  | Marca                           |  | Cotação Unitária            | Valor Total    | Vencedor        |  |
| 103608 - MUNICIPIO DE SANTA ROSA                                                                                                                                                                               |  |                                 |  | R\$18,50000                 | R\$1.850,00000 | Não             |  |
| 1283146 - ANHANGUERA COMERCIO DE FERRAMENTAS LTDA                                                                                                                                                              |  |                                 |  | R\$17,60000                 | R\$1.760,00000 | Sim             |  |
| 1712080 - NORTEL SUPRIMENTOS INDUSTRIAIS LTDA                                                                                                                                                                  |  |                                 |  | R\$21,67000                 | R\$2.167,00000 | Não             |  |
| Item: 223                                                                                                                                                                                                      |  | Unidade: UN                     |  |                             |                |                 |  |
| Quantidade: 100                                                                                                                                                                                                |  | Preço Médio Unit.: R\$1,00667   |  | Preço Médio: R\$101,00000   |                |                 |  |
| Produto: 50910 - SOQUETE TOMADINHA COM RABICHO PARA LÂMPADA FLUORESCENTE TUBULAR T8, T10 E T12, BASE G13, CORPO EM PLÁSTICO PP (POLIPROPILENO); CONTATOS EM LATÃO, TENSÃO 250V, CORRENTE 2A, TEMPERATURA T110. |  |                                 |  |                             |                |                 |  |
| Fornecedor                                                                                                                                                                                                     |  | Marca                           |  | Cotação Unitária            | Valor Total    | Vencedor        |  |
| 1232 - CENTRAL DE LICITAÇÕES DO ESTADO - LICITACON                                                                                                                                                             |  |                                 |  | R\$1,02000                  | R\$102,00000   | Não             |  |
| 282899 - MUNICIPIO DE FAXINAL DO SOTURNO                                                                                                                                                                       |  |                                 |  | R\$1,00000                  | R\$100,00000   | Sim             |  |
| 1632434 - MUNICIPIO DE RIO PARDO - LICITACON                                                                                                                                                                   |  |                                 |  | R\$1,00000                  | R\$100,00000   | Não             |  |
| Item: 224                                                                                                                                                                                                      |  | Unidade: UN                     |  |                             |                |                 |  |
| Quantidade: 50                                                                                                                                                                                                 |  | Preço Médio Unit.: R\$0,73000   |  | Preço Médio: R\$36,50000    |                |                 |  |
| Produto: 10082 - ABRACADEIRA P FLUORESCENTE                                                                                                                                                                    |  |                                 |  |                             |                |                 |  |
| Fornecedor                                                                                                                                                                                                     |  | Marca                           |  | Cotação Unitária            | Valor Total    | Vencedor        |  |
| 261 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPIRANGA - LICITACON                                                                                                                                                            |  |                                 |  | R\$0,61000                  | R\$30,50000    | Sim             |  |
| 1598015 - MUNICIPIO DE SANTA CRUZ DO SUL - LICITACON                                                                                                                                                           |  |                                 |  | R\$0,78000                  | R\$39,00000    | Não             |  |
| 1611089 - ACQUAFORT COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA                                                                                                                                                   |  |                                 |  | R\$0,80000                  | R\$40,00000    | Não             |  |

**MUNICIPIO DE SANTA ROSA**

Pág 36 / 54

**Compras e Contratos  
Relatório Planilha de Preços**

|                                                                                                                                                                                                                                                            |  |                                |  |                             |  |                 |  |          |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--|--------------------------------|--|-----------------------------|--|-----------------|--|----------|
| Número / Ano: 450 / 2025                                                                                                                                                                                                                                   |  | Data de Emissão: 18/06/2025    |  | Data Validade:              |  | Prazo de Pgto.: |  |          |
| Item: 225                                                                                                                                                                                                                                                  |  | Unidade: M                     |  |                             |  |                 |  |          |
| Quantidade: 100                                                                                                                                                                                                                                            |  | Preço Médio Unit.: R\$1,25750  |  | Preço Médio: R\$126,00000   |  |                 |  |          |
| Produto: 50751 - CABO FLEXÍVEL DE COBRE ENCORDOADO, ISOLADO COM POLICLORETO DE VINILA (PVC) PARA TENSÕES NOMINAISATÊ 450/750V, SEÇÃO NOMINAL 1,5MM2, NA COR AZUL, QUE ATENDA ÀS NORMAS IEC 60227-3 MOD/IEC 60228 MOD/NBR NM247-2/NBR NM247-3/NBR NM 280.   |  |                                |  |                             |  |                 |  |          |
| Fornecedor                                                                                                                                                                                                                                                 |  | Marca                          |  | Cotação Unitária            |  | Valor Total     |  | Vencedor |
| 267 - MUNICIPIO DE SANTA CLARA DO SUL                                                                                                                                                                                                                      |  |                                |  | R\$1,32000                  |  | R\$132,00000    |  | Não      |
| 7961 - MUNICIPIO DE MORRO REDONDO - LICITACON                                                                                                                                                                                                              |  |                                |  | R\$1,30000                  |  | R\$130,00000    |  | Não      |
| 787540 - MUNICIPIO DE PALMEIRA DAS MISSÕES-LICITACON                                                                                                                                                                                                       |  |                                |  | R\$1,30000                  |  | R\$130,00000    |  | Não      |
| 1120263 - MUNICIPIO DE PORTO ALEGRE                                                                                                                                                                                                                        |  |                                |  | R\$1,11000                  |  | R\$111,00000    |  | Sim      |
| Item: 226                                                                                                                                                                                                                                                  |  | Unidade: M                     |  |                             |  |                 |  |          |
| Quantidade: 100                                                                                                                                                                                                                                            |  | Preço Médio Unit.: R\$0,99000  |  | Preço Médio: R\$99,00000    |  |                 |  |          |
| Produto: 50753 - CABO FLEXÍVEL DE COBRE ENCORDOADO, ISOLADO COM POLICLORETO DE VINILA (PVC) PARA TENSÕES NOMINAIS ATÊ 450/750V, SEÇÃO NOMINAL 1,5MM2, NA COR PRETO, QUE ATENDA ÀS NORMAS IEC 60227-3 MOD/IEC 60228 MOD/NBR NM247-2/NBR NM247-3/NBR NM 280. |  |                                |  |                             |  |                 |  |          |
| Fornecedor                                                                                                                                                                                                                                                 |  | Marca                          |  | Cotação Unitária            |  | Valor Total     |  | Vencedor |
| 256774 - PREFEITURA MUNICIPAL CORONEL BICACO                                                                                                                                                                                                               |  |                                |  | R\$1,13000                  |  | R\$113,00000    |  | Não      |
| 1631950 - MUNICIPIO DE DOIS IRMAOS - LICITACON                                                                                                                                                                                                             |  |                                |  | R\$1,00000                  |  | R\$100,00000    |  | Não      |
| 1711377 - MUNICÍPIO DE GRAMADO                                                                                                                                                                                                                             |  |                                |  | R\$0,84000                  |  | R\$84,00000     |  | Sim      |
| Item: 227                                                                                                                                                                                                                                                  |  | Unidade: UN                    |  |                             |  |                 |  |          |
| Quantidade: 50                                                                                                                                                                                                                                             |  | Preço Médio Unit.: R\$3,92667  |  | Preço Médio: R\$196,50000   |  |                 |  |          |
| Produto: 80737 - ABRAÇADEIRA DE NYLON PRETA OU BRANCA DE 2,5 X 80MM, PACOTE COM 100 UNID.                                                                                                                                                                  |  |                                |  |                             |  |                 |  |          |
| Fornecedor                                                                                                                                                                                                                                                 |  | Marca                          |  | Cotação Unitária            |  | Valor Total     |  | Vencedor |
| 472285 - ALESSANDRO MARQUES ITAPETININGA                                                                                                                                                                                                                   |  |                                |  | R\$3,38000                  |  | R\$169,00000    |  | Sim      |
| 1263218 - COPAFER COMERCIAL LTDA                                                                                                                                                                                                                           |  |                                |  | R\$4,31000                  |  | R\$215,50000    |  | Não      |
| 1514415 - SUPER-PRO COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E FERRAMENTAS LTDA                                                                                                                                                                                            |  |                                |  | R\$4,09000                  |  | R\$204,50000    |  | Não      |
| Item: 228                                                                                                                                                                                                                                                  |  | Unidade: UN                    |  |                             |  |                 |  |          |
| Quantidade: 200                                                                                                                                                                                                                                            |  | Preço Médio Unit.: R\$8,06750  |  | Preço Médio: R\$1.614,00000 |  |                 |  |          |
| Produto: 9250 - CONECTOR DE ALUMÍNIO COM 01 PARAFUSO                                                                                                                                                                                                       |  |                                |  |                             |  |                 |  |          |
| Fornecedor                                                                                                                                                                                                                                                 |  | Marca                          |  | Cotação Unitária            |  | Valor Total     |  | Vencedor |
| 279917 - MUNICIPIO DE PORTO LUCENA                                                                                                                                                                                                                         |  |                                |  | R\$9,65000                  |  | R\$1.930,00000  |  | Não      |
| 1598066 - MUNICIPIO DE SERTAO - LICITACON                                                                                                                                                                                                                  |  |                                |  | R\$5,45000                  |  | R\$1.090,00000  |  | Sim      |
| 1615726 - MUNICIPIO DE RELVADO -LICITACON                                                                                                                                                                                                                  |  |                                |  | R\$9,70000                  |  | R\$1.940,00000  |  | Não      |
| 1711199 - DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ENERGIA DE IJUÍ - DEMEI                                                                                                                                                                                                |  |                                |  | R\$7,47000                  |  | R\$1.494,00000  |  | Não      |
| Item: 229                                                                                                                                                                                                                                                  |  | Unidade: UN                    |  |                             |  |                 |  |          |
| Quantidade: 300                                                                                                                                                                                                                                            |  | Preço Médio Unit.: R\$7,14667  |  | Preço Médio: R\$2.145,00000 |  |                 |  |          |
| Produto: 48591 - CONECTOR ISOLADO PARA DERIVAÇÃO TIPO CDP-70.                                                                                                                                                                                              |  |                                |  |                             |  |                 |  |          |
| Fornecedor                                                                                                                                                                                                                                                 |  | Marca                          |  | Cotação Unitária            |  | Valor Total     |  | Vencedor |
| 3747 - MUNICIPIO DE SÃO DOMINGOS DO SUL - LICITACON                                                                                                                                                                                                        |  |                                |  | R\$7,49000                  |  | R\$2.247,00000  |  | Não      |
| 1605585 - MUNICIPIO DE BOM JESUS - LICITACON                                                                                                                                                                                                               |  |                                |  | R\$7,00000                  |  | R\$2.100,00000  |  | Não      |
| 1620088 - MUNICIPIO DE TUNAS -LICITACON                                                                                                                                                                                                                    |  |                                |  | R\$6,95000                  |  | R\$2.085,00000  |  | Sim      |
| Item: 230                                                                                                                                                                                                                                                  |  | Unidade: UN                    |  |                             |  |                 |  |          |
| Quantidade: 6                                                                                                                                                                                                                                              |  | Preço Médio Unit.: R\$29,89000 |  | Preço Médio: R\$179,34000   |  |                 |  |          |
| Produto: 81792 - LÂMPADA PAINEL LED SLIM DE SOBREPOR 18W BIVOLT BRANCA FRIA 6500K TAMANHO 210X210X25MM EM ALUMÍNIO BRANCO.                                                                                                                                 |  |                                |  |                             |  |                 |  |          |
| Fornecedor                                                                                                                                                                                                                                                 |  | Marca                          |  | Cotação Unitária            |  | Valor Total     |  | Vencedor |
| 1236750 - NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA                                                                                                                                                                                                             |  |                                |  | R\$29,89000                 |  | R\$179,34000    |  | Sim      |

**MUNICIPIO DE SANTA ROSA**

Pág 37 / 54

**Compras e Contratos  
Relatório Planilha de Preços**

|                                                                                                                                              |  |                                |  |                           |  |                    |          |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--|--------------------------------|--|---------------------------|--|--------------------|----------|
| Número / Ano: 450 / 2025                                                                                                                     |  | Data de Emissão: 18/06/2025    |  | Data Validade:            |  | Prazo de Pgto.:    |          |
| Item: 231                                                                                                                                    |  | Unidade: UN                    |  |                           |  |                    |          |
| Quantidade: 10                                                                                                                               |  | Preço Médio Unit.: R\$60,44000 |  | Preço Médio: R\$604,40000 |  |                    |          |
| Produto: 81793 - LUMINÁRIA LED FLAT 24W 1800 LUMENS 4000K NEUTRA IP20 AUTOVOLT (100V-240V) 50/60HZ TAMANHO 291X291X7,5MM EM ALUMÍNIO BRANCO. |  |                                |  |                           |  |                    |          |
| Fornecedor                                                                                                                                   |  | Marca                          |  | Cotação Unitária          |  | Valor Total        | Vencedor |
| 1236750 - NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA                                                                                               |  |                                |  | R\$45,88000               |  | R\$458,80000       | Sim      |
| 1619527 - MUNICIPIO DE SANTA TEREZA-LICITACON                                                                                                |  |                                |  | R\$75,00000               |  | R\$750,00000       | Não      |
| Valor Total Itens Vencedores:                                                                                                                |  |                                |  |                           |  | R\$512.174,1100000 |          |

| Resumo de Vencedores                                                                                                                                     |                 |                 |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------|-----------------|
| Fornecedor                                                                                                                                               | Itens Vencidos  | Valor Total     |
| MUNICIPIO DE PAROBÉ - LICITACON                                                                                                                          | 178             | R\$8,61000      |
| * Em caso de empate, o sistema IPM realizará automaticamente e de forma aleatória o desempate entre empresas que apresentarem o mesmo valor de proposta. |                 |                 |
| PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPIRANGA - LICITACON                                                                                                            | 40, 48, 76, 224 | R\$960,75000    |
| * Em caso de empate, o sistema IPM realizará automaticamente e de forma aleatória o desempate entre empresas que apresentarem o mesmo valor de proposta. |                 |                 |
| MUNICIPIO DE ESTAÇÃO -LICITACON                                                                                                                          | 4               | R\$208,00000    |
| * Em caso de empate, o sistema IPM realizará automaticamente e de forma aleatória o desempate entre empresas que apresentarem o mesmo valor de proposta. |                 |                 |
| MUNICIPIO DE ITACURUBI - LICITACON                                                                                                                       | 8, 203          | R\$226,00000    |
| * Em caso de empate, o sistema IPM realizará automaticamente e de forma aleatória o desempate entre empresas que apresentarem o mesmo valor de proposta. |                 |                 |
| CENTRAL DE LICITAÇÕES DO ESTADO -LICITACON                                                                                                               | 55, 140         | R\$3.281,40000  |
| * Em caso de empate, o sistema IPM realizará automaticamente e de forma aleatória o desempate entre empresas que apresentarem o mesmo valor de proposta. |                 |                 |
| MUNICIPIO DE IVOTI                                                                                                                                       | 29, 174         | R\$5.138,00000  |
| * Em caso de empate, o sistema IPM realizará automaticamente e de forma aleatória o desempate entre empresas que apresentarem o mesmo valor de proposta. |                 |                 |
| MUNICIPIO DE CHARRUA - LICITACON                                                                                                                         | 70, 157         | R\$9.360,00000  |
| * Em caso de empate, o sistema IPM realizará automaticamente e de forma aleatória o desempate entre empresas que apresentarem o mesmo valor de proposta. |                 |                 |
| MUNICIPIO DE CAPAO DO CIPO                                                                                                                               | 202             | R\$189,00000    |
| * Em caso de empate, o sistema IPM realizará automaticamente e de forma aleatória o desempate entre empresas que apresentarem o mesmo valor de proposta. |                 |                 |
| MUNICIPIO DE SÃO DOMINGOS DO SUL -LICITACON                                                                                                              | 165             | R\$197,00000    |
| * Em caso de empate, o sistema IPM realizará automaticamente e de forma aleatória o desempate entre empresas que apresentarem o mesmo valor de proposta. |                 |                 |
| MUNICIPIO DE QUARAÍ -LICITACON                                                                                                                           | 93              | R\$133,60000    |
| * Em caso de empate, o sistema IPM realizará automaticamente e de forma aleatória o desempate entre empresas que apresentarem o mesmo valor de proposta. |                 |                 |
| MUNICIPIO DE MORRO REDONDO -LICITACON                                                                                                                    | 97              | R\$487,20000    |
| * Em caso de empate, o sistema IPM realizará automaticamente e de forma aleatória o desempate entre empresas que apresentarem o mesmo valor de proposta. |                 |                 |
| MUNICIPIO DE BOM PRINCÍPIO- LICITACON                                                                                                                    | 99, 193         | R\$1.935,80000  |
| * Em caso de empate, o sistema IPM realizará automaticamente e de forma aleatória o desempate entre empresas que apresentarem o mesmo valor de proposta. |                 |                 |
| MUNICIPIO DE SERTÃO SANTANA- LICITACON                                                                                                                   | 133, 135        | R\$14.000,00000 |
| * Em caso de empate, o sistema IPM realizará automaticamente e de forma aleatória o desempate entre empresas que apresentarem o mesmo valor de proposta. |                 |                 |
| MUNICIPIO DE LINHA NOVA-LICITACON                                                                                                                        | 155             | R\$600,00000    |
| * Em caso de empate, o sistema IPM realizará automaticamente e de forma aleatória o desempate entre empresas que apresentarem o mesmo valor de proposta. |                 |                 |



| Resumo de Vencedores                                                                                                                                            |                      |                  |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------|------------------|
| Fornecedor                                                                                                                                                      | Itens Vencidos       | Valor Total      |
| MUNICIPIO DE SANTA ROSA                                                                                                                                         | 1, 63, 68, 197       | R\$128.286,00000 |
| <i>* Em caso de empate, o sistema IPM realizará automaticamente e de forma aleatória o desempate entre empresas que apresentarem o mesmo valor de proposta.</i> |                      |                  |
| PREFEITURA MUNICIPAL DE DAVID CANABARRO                                                                                                                         | 37, 59               | R\$527,00000     |
| <i>* Em caso de empate, o sistema IPM realizará automaticamente e de forma aleatória o desempate entre empresas que apresentarem o mesmo valor de proposta.</i> |                      |                  |
| MUNICIPIO DE FONTOURA XAVIER                                                                                                                                    | 14, 42, 83           | R\$5.497,20000   |
| <i>* Em caso de empate, o sistema IPM realizará automaticamente e de forma aleatória o desempate entre empresas que apresentarem o mesmo valor de proposta.</i> |                      |                  |
| MUNICIPIO DE PORTO LUCENA                                                                                                                                       | 213                  | R\$100,00000     |
| <i>* Em caso de empate, o sistema IPM realizará automaticamente e de forma aleatória o desempate entre empresas que apresentarem o mesmo valor de proposta.</i> |                      |                  |
| MUNICIPIO DE FAXINAL DO SOTURNO                                                                                                                                 | 39, 53, 137, 223     | R\$5.344,85000   |
| <i>* Em caso de empate, o sistema IPM realizará automaticamente e de forma aleatória o desempate entre empresas que apresentarem o mesmo valor de proposta.</i> |                      |                  |
| PREFEITURA MUNICIPAL PINHAL GRANDE                                                                                                                              | 60                   | R\$532,80000     |
| <i>* Em caso de empate, o sistema IPM realizará automaticamente e de forma aleatória o desempate entre empresas que apresentarem o mesmo valor de proposta.</i> |                      |                  |
| SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA                                                                                                                                 | 88                   | R\$507,68000     |
| <i>* Em caso de empate, o sistema IPM realizará automaticamente e de forma aleatória o desempate entre empresas que apresentarem o mesmo valor de proposta.</i> |                      |                  |
| INBRAX LED COMERCIO DE ILUMINACAO LTDA                                                                                                                          | 143, 151             | R\$19.035,50000  |
| <i>* Em caso de empate, o sistema IPM realizará automaticamente e de forma aleatória o desempate entre empresas que apresentarem o mesmo valor de proposta.</i> |                      |                  |
| MUNICIPIO DE TRES PASSOS                                                                                                                                        | 61, 65, 73, 154, 181 | R\$7.683,69000   |
| <i>* Em caso de empate, o sistema IPM realizará automaticamente e de forma aleatória o desempate entre empresas que apresentarem o mesmo valor de proposta.</i> |                      |                  |
| MUNICIPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO CAI                                                                                                                               | 78                   | R\$208,00000     |
| <i>* Em caso de empate, o sistema IPM realizará automaticamente e de forma aleatória o desempate entre empresas que apresentarem o mesmo valor de proposta.</i> |                      |                  |
| ALESSANDRO MARQUES ITAPETININGA                                                                                                                                 | 227                  | R\$169,00000     |
| <i>* Em caso de empate, o sistema IPM realizará automaticamente e de forma aleatória o desempate entre empresas que apresentarem o mesmo valor de proposta.</i> |                      |                  |
| MUNICIPIO DE TERRA DE AREIA                                                                                                                                     | 81, 187              | R\$1.977,00000   |
| <i>* Em caso de empate, o sistema IPM realizará automaticamente e de forma aleatória o desempate entre empresas que apresentarem o mesmo valor de proposta.</i> |                      |                  |
| SERVICO MUNICIPAL DE AGUA E ESGOTOS-SEMAE                                                                                                                       | 6                    | R\$352,00000     |
| <i>* Em caso de empate, o sistema IPM realizará automaticamente e de forma aleatória o desempate entre empresas que apresentarem o mesmo valor de proposta.</i> |                      |                  |
| CAMARA MUNICIPAL DE TORRES                                                                                                                                      | 153                  | R\$1.372,80000   |
| <i>* Em caso de empate, o sistema IPM realizará automaticamente e de forma aleatória o desempate entre empresas que apresentarem o mesmo valor de proposta.</i> |                      |                  |
| BMB MATERIAL DE CONSTRUCAO S.A.                                                                                                                                 | 38                   | R\$512,50000     |
| <i>* Em caso de empate, o sistema IPM realizará automaticamente e de forma aleatória o desempate entre empresas que apresentarem o mesmo valor de proposta.</i> |                      |                  |
| CELET MATERIAIS ELETRICOS LTDA                                                                                                                                  | 102                  | R\$556,50000     |
| <i>* Em caso de empate, o sistema IPM realizará automaticamente e de forma aleatória o desempate entre empresas que apresentarem o mesmo valor de proposta.</i> |                      |                  |
| FERPAM COM DE FERRAMENTAS PARAFUSOS E MAQUINAS LTDA                                                                                                             | 158                  | R\$513,00000     |
| <i>* Em caso de empate, o sistema IPM realizará automaticamente e de forma aleatória o desempate entre empresas que apresentarem o mesmo valor de proposta.</i> |                      |                  |
| RAFAEL RAMAO HELDT & CIA. LTDA                                                                                                                                  | 179                  | R\$71,52000      |
| <i>* Em caso de empate, o sistema IPM realizará automaticamente e de forma aleatória o desempate entre empresas que apresentarem o mesmo valor de proposta.</i> |                      |                  |



| Resumo de Vencedores                                                                                                                                            |                |                |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------|----------------|
| Fornecedor                                                                                                                                                      | Itens Vencidos | Valor Total    |
| CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE FELIZ                                                                                                                         | 188            | R\$42,90000    |
| <i>* Em caso de empate, o sistema IPM realizará automaticamente e de forma aleatória o desempate entre empresas que apresentarem o mesmo valor de proposta.</i> |                |                |
| CAMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRINHA                                                                                                                                | 196            | R\$175,00000   |
| <i>* Em caso de empate, o sistema IPM realizará automaticamente e de forma aleatória o desempate entre empresas que apresentarem o mesmo valor de proposta.</i> |                |                |
| MUNICIPIO DE TUPANCI DO SUL                                                                                                                                     | 36             | R\$675,00000   |
| <i>* Em caso de empate, o sistema IPM realizará automaticamente e de forma aleatória o desempate entre empresas que apresentarem o mesmo valor de proposta.</i> |                |                |
| CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE DOM FELICIANO                                                                                                                 | 217            | R\$379,00000   |
| <i>* Em caso de empate, o sistema IPM realizará automaticamente e de forma aleatória o desempate entre empresas que apresentarem o mesmo valor de proposta.</i> |                |                |
| INJETECH TECNOLOGIA LTDA                                                                                                                                        | 142            | R\$147,80000   |
| <i>* Em caso de empate, o sistema IPM realizará automaticamente e de forma aleatória o desempate entre empresas que apresentarem o mesmo valor de proposta.</i> |                |                |
| LABRAMO CENTRONICS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA                                                                                                                    | 112            | R\$450,00000   |
| <i>* Em caso de empate, o sistema IPM realizará automaticamente e de forma aleatória o desempate entre empresas que apresentarem o mesmo valor de proposta.</i> |                |                |
| FACIL DISTRIBUIDORA LTDA                                                                                                                                        | 56             | R\$761,20000   |
| <i>* Em caso de empate, o sistema IPM realizará automaticamente e de forma aleatória o desempate entre empresas que apresentarem o mesmo valor de proposta.</i> |                |                |
| 311 AIRPORTS CONSULTING, SERVICOS AEROPORTUARIOS LTDA                                                                                                           | 106            | R\$7.250,00000 |
| <i>* Em caso de empate, o sistema IPM realizará automaticamente e de forma aleatória o desempate entre empresas que apresentarem o mesmo valor de proposta.</i> |                |                |
| PAIM TELECOMUNICAÇÕES E CONTROLE DE TRÁFEGO AÉREO                                                                                                               | 105            | R\$7.630,00000 |
| <i>* Em caso de empate, o sistema IPM realizará automaticamente e de forma aleatória o desempate entre empresas que apresentarem o mesmo valor de proposta.</i> |                |                |
| MUNICIPIO DE NOVA CANDELARIA                                                                                                                                    | 23             | R\$472,00000   |
| <i>* Em caso de empate, o sistema IPM realizará automaticamente e de forma aleatória o desempate entre empresas que apresentarem o mesmo valor de proposta.</i> |                |                |
| PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DO BUTIA                                                                                                                      | 71, 79         | R\$243,00000   |
| <i>* Em caso de empate, o sistema IPM realizará automaticamente e de forma aleatória o desempate entre empresas que apresentarem o mesmo valor de proposta.</i> |                |                |
| MUNICIPIO DE TUPARENDI                                                                                                                                          | 175            | R\$32,00000    |
| <i>* Em caso de empate, o sistema IPM realizará automaticamente e de forma aleatória o desempate entre empresas que apresentarem o mesmo valor de proposta.</i> |                |                |
| MUNICIPIO DE DOUTOR MAURICIO CARDOSO - PREFEITURA MUNICIPAL - LICITACON                                                                                         | 18, 20, 67     | R\$3.182,00000 |
| <i>* Em caso de empate, o sistema IPM realizará automaticamente e de forma aleatória o desempate entre empresas que apresentarem o mesmo valor de proposta.</i> |                |                |
| PREFEITURA MUNICIPAL DE SEBERI                                                                                                                                  | 92             | R\$6.560,00000 |
| <i>* Em caso de empate, o sistema IPM realizará automaticamente e de forma aleatória o desempate entre empresas que apresentarem o mesmo valor de proposta.</i> |                |                |
| MUNICIPIO DE PALMEIRA DAS MISSÕES-LICITACON                                                                                                                     | 9              | R\$132,00000   |
| <i>* Em caso de empate, o sistema IPM realizará automaticamente e de forma aleatória o desempate entre empresas que apresentarem o mesmo valor de proposta.</i> |                |                |
| DEFENSORIA PUBLICA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL                                                                                                               | 122            | R\$28,20000    |
| <i>* Em caso de empate, o sistema IPM realizará automaticamente e de forma aleatória o desempate entre empresas que apresentarem o mesmo valor de proposta.</i> |                |                |
| PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJEADO                                                                                                                                 | 138, 139       | R\$3.598,00000 |
| <i>* Em caso de empate, o sistema IPM realizará automaticamente e de forma aleatória o desempate entre empresas que apresentarem o mesmo valor de proposta.</i> |                |                |



| Resumo de Vencedores                                                                                                                                            |                                                                                                                                                                                                                               |                  |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------|
| Fornecedor                                                                                                                                                      | Itens Vencidos                                                                                                                                                                                                                | Valor Total      |
| MUNICIPIO DE PORTO ALEGRE                                                                                                                                       | 19, 22, 225                                                                                                                                                                                                                   | R\$2.673,00000   |
| <i>* Em caso de empate, o sistema IPM realizará automaticamente e de forma aleatória o desempate entre empresas que apresentarem o mesmo valor de proposta.</i> |                                                                                                                                                                                                                               |                  |
| ATS TELECOMUNICAÇÕES LTDA - EPP                                                                                                                                 | 110, 115, 116, 117                                                                                                                                                                                                            | R\$37.400,00000  |
| <i>* Em caso de empate, o sistema IPM realizará automaticamente e de forma aleatória o desempate entre empresas que apresentarem o mesmo valor de proposta.</i> |                                                                                                                                                                                                                               |                  |
| COMERCIO E INDUSTRIA COMBRATEL 2000 LTDA                                                                                                                        | 107, 108, 109, 111, 113, 114                                                                                                                                                                                                  | R\$4.856,65000   |
| <i>* Em caso de empate, o sistema IPM realizará automaticamente e de forma aleatória o desempate entre empresas que apresentarem o mesmo valor de proposta.</i> |                                                                                                                                                                                                                               |                  |
| MUNICIPIO DE SANTO CRISTO                                                                                                                                       | 30, 159                                                                                                                                                                                                                       | R\$1.930,00000   |
| <i>* Em caso de empate, o sistema IPM realizará automaticamente e de forma aleatória o desempate entre empresas que apresentarem o mesmo valor de proposta.</i> |                                                                                                                                                                                                                               |                  |
| NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA                                                                                                                            | 41, 49, 54, 57, 62, 64, 66, 74, 80, 84, 87, 89, 104, 118, 120, 121, 123, 125, 126, 127, 128, 129, 132, 141, 144, 146, 147, 148, 149, 166, 173, 176, 177, 191, 192, 200, 201, 205, 207, 208, 209, 212, 214, 215, 216, 230, 231 | R\$102.688,41000 |
| <i>* Em caso de empate, o sistema IPM realizará automaticamente e de forma aleatória o desempate entre empresas que apresentarem o mesmo valor de proposta.</i> |                                                                                                                                                                                                                               |                  |
| DIMENSIONAL CENTELHA SOLUCOES LTDA                                                                                                                              | 24, 26, 190                                                                                                                                                                                                                   | R\$16.850,80000  |
| <i>* Em caso de empate, o sistema IPM realizará automaticamente e de forma aleatória o desempate entre empresas que apresentarem o mesmo valor de proposta.</i> |                                                                                                                                                                                                                               |                  |
| ANHANGUERA COMERCIO DE FERRAMENTAS LTDA                                                                                                                         | 222                                                                                                                                                                                                                           | R\$1.760,00000   |
| <i>* Em caso de empate, o sistema IPM realizará automaticamente e de forma aleatória o desempate entre empresas que apresentarem o mesmo valor de proposta.</i> |                                                                                                                                                                                                                               |                  |
| MUNICIPIO DE CARAZINHO - LICITACON                                                                                                                              | 180                                                                                                                                                                                                                           | R\$594,00000     |
| <i>* Em caso de empate, o sistema IPM realizará automaticamente e de forma aleatória o desempate entre empresas que apresentarem o mesmo valor de proposta.</i> |                                                                                                                                                                                                                               |                  |
| FUNDAÇÃO HOSPITALAR GETÚLIO VARGAS                                                                                                                              | 12, 161                                                                                                                                                                                                                       | R\$1.020,00000   |
| <i>* Em caso de empate, o sistema IPM realizará automaticamente e de forma aleatória o desempate entre empresas que apresentarem o mesmo valor de proposta.</i> |                                                                                                                                                                                                                               |                  |
| MUNICIPIO DE NOVA RAMADA - LICITACON                                                                                                                            | 85                                                                                                                                                                                                                            | R\$2.700,00000   |
| <i>* Em caso de empate, o sistema IPM realizará automaticamente e de forma aleatória o desempate entre empresas que apresentarem o mesmo valor de proposta.</i> |                                                                                                                                                                                                                               |                  |
| MUNICIPIO DE SÃO BORJA - LICITACON                                                                                                                              | 34, 130                                                                                                                                                                                                                       | R\$2.341,50000   |
| <i>* Em caso de empate, o sistema IPM realizará automaticamente e de forma aleatória o desempate entre empresas que apresentarem o mesmo valor de proposta.</i> |                                                                                                                                                                                                                               |                  |
| MUNICIPIO DE SANTA CRUZ DO SUL - LICITACON                                                                                                                      | 52, 163                                                                                                                                                                                                                       | R\$77,40000      |
| <i>* Em caso de empate, o sistema IPM realizará automaticamente e de forma aleatória o desempate entre empresas que apresentarem o mesmo valor de proposta.</i> |                                                                                                                                                                                                                               |                  |
| MUNICIPIO DE SERTÃO - LICITACON                                                                                                                                 | 228                                                                                                                                                                                                                           | R\$1.090,00000   |
| <i>* Em caso de empate, o sistema IPM realizará automaticamente e de forma aleatória o desempate entre empresas que apresentarem o mesmo valor de proposta.</i> |                                                                                                                                                                                                                               |                  |
| MUNICIPIO DE HUMAITA - LICITACON                                                                                                                                | 186, 195                                                                                                                                                                                                                      | R\$1.932,72000   |
| <i>* Em caso de empate, o sistema IPM realizará automaticamente e de forma aleatória o desempate entre empresas que apresentarem o mesmo valor de proposta.</i> |                                                                                                                                                                                                                               |                  |
| MUNICIPIO DE CRISSIUMAL - LICITACON                                                                                                                             | 47, 72, 150, 221                                                                                                                                                                                                              | R\$2.688,30000   |
| <i>* Em caso de empate, o sistema IPM realizará automaticamente e de forma aleatória o desempate entre empresas que apresentarem o mesmo valor de proposta.</i> |                                                                                                                                                                                                                               |                  |
| MUNICIPIO DE SARANDI - LICITACON                                                                                                                                | 3, 7, 32, 33, 94, 95, 131, 134, 160                                                                                                                                                                                           | R\$28.657,90000  |
| <i>* Em caso de empate, o sistema IPM realizará automaticamente e de forma aleatória o desempate entre empresas que apresentarem o mesmo valor de proposta.</i> |                                                                                                                                                                                                                               |                  |
| MUNICIPIO DE PINTO BANDEIRA                                                                                                                                     | 11                                                                                                                                                                                                                            | R\$336,00000     |
| <i>* Em caso de empate, o sistema IPM realizará automaticamente e de forma aleatória o desempate entre empresas que apresentarem o mesmo valor de proposta.</i> |                                                                                                                                                                                                                               |                  |
| PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAU - LICITACON                                                                                                                       | 206, 210                                                                                                                                                                                                                      | R\$1.866,00000   |
| <i>* Em caso de empate, o sistema IPM realizará automaticamente e de forma aleatória o desempate entre empresas que apresentarem o mesmo valor de proposta.</i> |                                                                                                                                                                                                                               |                  |



| Resumo de Vencedores                                                                                                                                     |                 |                |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------|----------------|
| Fornecedor                                                                                                                                               | Itens Vencidos  | Valor Total    |
| MUNICIPIO DE CANELA - LICITACON                                                                                                                          | 27, 168         | R\$5.565,00000 |
| * Em caso de empate, o sistema IPM realizará automaticamente e de forma aleatória o desempate entre empresas que apresentarem o mesmo valor de proposta. |                 |                |
| MUNICIPIO DE PICADA CAFÉ - LICITACON                                                                                                                     | 13, 21, 31, 100 | R\$4.185,00000 |
| * Em caso de empate, o sistema IPM realizará automaticamente e de forma aleatória o desempate entre empresas que apresentarem o mesmo valor de proposta. |                 |                |
| MUNICIPIO DE NOVA PETROPOLIS-LICITACON                                                                                                                   | 58              | R\$200,00000   |
| * Em caso de empate, o sistema IPM realizará automaticamente e de forma aleatória o desempate entre empresas que apresentarem o mesmo valor de proposta. |                 |                |
| MUNICIPIO DE BUTIA-LICITACON                                                                                                                             | 184             | R\$150,00000   |
| * Em caso de empate, o sistema IPM realizará automaticamente e de forma aleatória o desempate entre empresas que apresentarem o mesmo valor de proposta. |                 |                |
| MUNICIPIO DE ALECRIM-LICITACON                                                                                                                           | 152             | R\$171,60000   |
| * Em caso de empate, o sistema IPM realizará automaticamente e de forma aleatória o desempate entre empresas que apresentarem o mesmo valor de proposta. |                 |                |
| MUNICIPIO DE IBIACA -LICITACON                                                                                                                           | 5               | R\$171,60000   |
| * Em caso de empate, o sistema IPM realizará automaticamente e de forma aleatória o desempate entre empresas que apresentarem o mesmo valor de proposta. |                 |                |
| MUNICIPIO DE NOVA PALMA -LICITACON                                                                                                                       | 167             | R\$90,00000    |
| * Em caso de empate, o sistema IPM realizará automaticamente e de forma aleatória o desempate entre empresas que apresentarem o mesmo valor de proposta. |                 |                |
| MUNICIPIO DE PINHAL-LICITACON                                                                                                                            | 25              | R\$1.728,00000 |
| * Em caso de empate, o sistema IPM realizará automaticamente e de forma aleatória o desempate entre empresas que apresentarem o mesmo valor de proposta. |                 |                |
| MUNICIPIO DE LINDOLFO COLLOR-LICITACON                                                                                                                   | 75              | R\$120,00000   |
| * Em caso de empate, o sistema IPM realizará automaticamente e de forma aleatória o desempate entre empresas que apresentarem o mesmo valor de proposta. |                 |                |
| MUNICIPIO DE VERA CRUZ - LICITACON                                                                                                                       | 90              | R\$675,00000   |
| * Em caso de empate, o sistema IPM realizará automaticamente e de forma aleatória o desempate entre empresas que apresentarem o mesmo valor de proposta. |                 |                |
| MUNICIPIO DE BARRACAO-LICITACON                                                                                                                          | 136             | R\$3.900,00000 |
| * Em caso de empate, o sistema IPM realizará automaticamente e de forma aleatória o desempate entre empresas que apresentarem o mesmo valor de proposta. |                 |                |
| MUNICIPIO DE TOROPI-LICITACON                                                                                                                            | 91              | R\$636,00000   |
| * Em caso de empate, o sistema IPM realizará automaticamente e de forma aleatória o desempate entre empresas que apresentarem o mesmo valor de proposta. |                 |                |
| MUNICIPIO DE TUNAS -LICITACON                                                                                                                            | 229             | R\$2.085,00000 |
| * Em caso de empate, o sistema IPM realizará automaticamente e de forma aleatória o desempate entre empresas que apresentarem o mesmo valor de proposta. |                 |                |
| MUNICIPIO DE SAO VALERIO DO SUL - LICITACON                                                                                                              | 124, 220        | R\$727,15000   |
| * Em caso de empate, o sistema IPM realizará automaticamente e de forma aleatória o desempate entre empresas que apresentarem o mesmo valor de proposta. |                 |                |
| NOVVALIGHT INDUSTRIA E COMERCIO S/A                                                                                                                      | 170, 198        | R\$5.604,30000 |
| * Em caso de empate, o sistema IPM realizará automaticamente e de forma aleatória o desempate entre empresas que apresentarem o mesmo valor de proposta. |                 |                |
| EMPRESA PUBLICA DE TRANSPORTE E CIRCULACAO S/A - LICITACON                                                                                               | 164             | R\$76,00000    |
| * Em caso de empate, o sistema IPM realizará automaticamente e de forma aleatória o desempate entre empresas que apresentarem o mesmo valor de proposta. |                 |                |
| MUNICIPIO DE CAXIAS DO SUL - LICITACON                                                                                                                   | 28, 46, 119     | R\$4.834,00000 |
| * Em caso de empate, o sistema IPM realizará automaticamente e de forma aleatória o desempate entre empresas que apresentarem o mesmo valor de proposta. |                 |                |
| MUNICIPIO DE ARVOREZINHA                                                                                                                                 | 35, 86, 204     | R\$2.320,00000 |
| * Em caso de empate, o sistema IPM realizará automaticamente e de forma aleatória o desempate entre empresas que apresentarem o mesmo valor de proposta. |                 |                |



| Resumo de Vencedores                                                                                                                                     |                                |                |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------|----------------|
| Fornecedor                                                                                                                                               | Itens Vencidos                 | Valor Total    |
| MUNICIPIO DE RONDA ALTA - LICITACON                                                                                                                      | 44                             | R\$638,00000   |
| * Em caso de empate, o sistema IPM realizará automaticamente e de forma aleatória o desempate entre empresas que apresentarem o mesmo valor de proposta. |                                |                |
| MUNICIPIO DE DOIS IRMAOS - LICITACON                                                                                                                     | 145                            | R\$160,00000   |
| * Em caso de empate, o sistema IPM realizará automaticamente e de forma aleatória o desempate entre empresas que apresentarem o mesmo valor de proposta. |                                |                |
| MUNICIPIO DE TEUTONIA - LICITACON                                                                                                                        | 82, 103                        | R\$472,50000   |
| * Em caso de empate, o sistema IPM realizará automaticamente e de forma aleatória o desempate entre empresas que apresentarem o mesmo valor de proposta. |                                |                |
| MUNICIPIO DE OSORIO - LICITACON                                                                                                                          | 10                             | R\$720,00000   |
| * Em caso de empate, o sistema IPM realizará automaticamente e de forma aleatória o desempate entre empresas que apresentarem o mesmo valor de proposta. |                                |                |
| MUNICIPIO DE SAO JOSE DO NORTE - LICITACON                                                                                                               | 45                             | R\$1.708,00000 |
| * Em caso de empate, o sistema IPM realizará automaticamente e de forma aleatória o desempate entre empresas que apresentarem o mesmo valor de proposta. |                                |                |
| MUNICIPIO DE ITAQUI                                                                                                                                      | 16                             | R\$2.762,50000 |
| * Em caso de empate, o sistema IPM realizará automaticamente e de forma aleatória o desempate entre empresas que apresentarem o mesmo valor de proposta. |                                |                |
| MUNICIPIO DE BOSSOROCA - LICITACON                                                                                                                       | 77, 182                        | R\$441,50000   |
| * Em caso de empate, o sistema IPM realizará automaticamente e de forma aleatória o desempate entre empresas que apresentarem o mesmo valor de proposta. |                                |                |
| MUNICIPIO DE CERRO GRANDE DO SUL - LICITACON                                                                                                             | 69                             | R\$90,00000    |
| * Em caso de empate, o sistema IPM realizará automaticamente e de forma aleatória o desempate entre empresas que apresentarem o mesmo valor de proposta. |                                |                |
| MUNICIPIO DE ENCANTADO - LICITACON                                                                                                                       | 50, 51, 98, 101, 162, 183, 211 | R\$3.074,20000 |
| * Em caso de empate, o sistema IPM realizará automaticamente e de forma aleatória o desempate entre empresas que apresentarem o mesmo valor de proposta. |                                |                |
| MUNICIPIO DE CORONEL BARROS - LICITACON                                                                                                                  | 199                            | R\$55,30000    |
| * Em caso de empate, o sistema IPM realizará automaticamente e de forma aleatória o desempate entre empresas que apresentarem o mesmo valor de proposta. |                                |                |
| INTRAL SA INDUSTRIA DE MATERIAIS ELETRICOS                                                                                                               | 156, 172                       | R\$3.239,76000 |
| * Em caso de empate, o sistema IPM realizará automaticamente e de forma aleatória o desempate entre empresas que apresentarem o mesmo valor de proposta. |                                |                |
| PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRO OSÓRIO                                                                                                                     | 43                             | R\$423,34000   |
| * Em caso de empate, o sistema IPM realizará automaticamente e de forma aleatória o desempate entre empresas que apresentarem o mesmo valor de proposta. |                                |                |
| PREFEITURA MUNICIPAL DE ALPESTRE                                                                                                                         | 96, 185                        | R\$1.960,68000 |
| * Em caso de empate, o sistema IPM realizará automaticamente e de forma aleatória o desempate entre empresas que apresentarem o mesmo valor de proposta. |                                |                |
| MUNICIPIO DE GRAMADO                                                                                                                                     | 2, 226                         | R\$177,00000   |
| * Em caso de empate, o sistema IPM realizará automaticamente e de forma aleatória o desempate entre empresas que apresentarem o mesmo valor de proposta. |                                |                |
| MUNICIPIO DE SAO FRANCISCO DE PAULA                                                                                                                      | 189                            | R\$280,00000   |
| * Em caso de empate, o sistema IPM realizará automaticamente e de forma aleatória o desempate entre empresas que apresentarem o mesmo valor de proposta. |                                |                |
| ELETRONOR - DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA                                                                                                    | 194                            | R\$7.408,00000 |
| * Em caso de empate, o sistema IPM realizará automaticamente e de forma aleatória o desempate entre empresas que apresentarem o mesmo valor de proposta. |                                |                |
| MUNICIPIO DE SANTIAGO-LICITACON                                                                                                                          | 15, 17                         | R\$2.131,50000 |
| * Em caso de empate, o sistema IPM realizará automaticamente e de forma aleatória o desempate entre empresas que apresentarem o mesmo valor de proposta. |                                |                |



| Itens Não Cotados |                                            |         |            |
|-------------------|--------------------------------------------|---------|------------|
| Item              | Descrição                                  | Unidade | Quantidade |
| 219               | BROCA DE AÇO RÁPIDO DIN 338 12 MM.         | UN      | 10         |
| 169               | INTERRUPTOR 1 TS (TECLA SIMPLES) C/ TOMADA | UN      | 40         |
| 218               | BROCA DE AÇO RÁPIDO DIN 338 8 MM.          | UN      | 10         |
| 171               | FITA ISOLANTE, COR BRANCA.                 | UN      | 5          |
| 169               | INTERRUPTOR 1 TS (TECLA SIMPLES) C/ TOMADA | UN      | 20         |

| Total Itens |                                                                                                                                                                                                            |                   |             |
|-------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------|-------------|
| Item        | Produto                                                                                                                                                                                                    | Preço Médio Unit. | Preço Médio |
| 1           | 1877 - ABRAÇADEIRA PLÁSTICA 10 CM                                                                                                                                                                          | R\$0,04           | R\$8,00     |
| 2           | 40176 - ABRAÇADEIRA PVC CINZA, 1 POLEGADA (MATERIAL ELÉTRICO)                                                                                                                                              | R\$0,69           | R\$103,50   |
| 3           | 12604 - ABRAÇADEIRA PVC 3/4, NA COR CINZA                                                                                                                                                                  | R\$0,82           | R\$287,00   |
| 4           | 36353 - ABRAÇADEIRA PLÁSTICA 400 MM X 4,8 MM.                                                                                                                                                              | R\$0,19           | R\$247,00   |
| 5           | 39161 - ABRAÇADEIRA PLÁSTICA 15 CM X4 MM                                                                                                                                                                   | R\$0,15           | R\$234,00   |
| 6           | 40191 - ADAPTADOR EM PVC, 1 POLEGADA, COR CINZA                                                                                                                                                            | R\$1,90           | R\$380,00   |
| 7           | 39159 - ADAPTADOR EM PVC, COR CINZA PARA CAIXA 5 ENTRADAS ¼ POLEGADAS                                                                                                                                      | R\$0,75           | R\$277,50   |
| 8           | 1257 - BUCHA PLÁSTICA 10MM                                                                                                                                                                                 | R\$0,17           | R\$51,00    |
| 9           | 48888 - BUCHA DE NYLON UNIVERSAL FU PARA MATERIAIS MACIÇOS E OCOS; BITOLA DE 6 MM; COMPRIMENTO DE 35 MM.                                                                                                   | R\$0,24           | R\$144,00   |
| 10          | 3299 - BUCHA PLÁSTICA 8MM COM PARAFUSO                                                                                                                                                                     | R\$0,49           | R\$882,00   |
| 11          | 3796 - BASE PARA RELÉ FOTO CÉLULA 220 V                                                                                                                                                                    | R\$7,61           | R\$532,70   |
| 12          | 3802 - BUCHA PLÁSTICA 6MM COM PARAFUSO                                                                                                                                                                     | R\$0,38           | R\$380,00   |
| 13          | 79753 - CABO FLEXÍVEL, SEÇÃO NOMINAL 2,5 MM², FORMADO POR FIOS DE COBRE NU, TÊMPERA MOLE E ENCORDOAMENTO CLASSE 4 OU 5, ISOLAÇÃO EM PVC/A 70°C PARA TENSÃO DE 450/750V CONFORME ABNT NM 247-3, COR VERDE.  | R\$1,55           | R\$1.395,00 |
| 14          | 79741 - CABO FLEXÍVEL, SEÇÃO NOMINAL 10 MM², FORMADO POR FIOS DE COBRE NU, TÊMPERA MOLE E ENCORDOAMENTO CLASSE 4 OU 5, ISOLAÇÃO EM PVC/A 70°C PARA TENSÃO DE 750V CONFORME ABNT NM 247-3, COR AZUL.        | R\$6,84           | R\$4.446,00 |
| 15          | 79744 - CABO FLEXÍVEL, SEÇÃO NOMINAL 10 MM², FORMADO POR FIOS DE COBRE NU, TÊMPERA MOLE E ENCORDOAMENTO CLASSE 4 OU 5, ISOLAÇÃO EM PVC/A 70°C PARA TENSÃO DE 750V CONFORME ABNT NM 247-3, COR VERDE.       | R\$5,52           | R\$1.324,80 |
| 16          | 79745 - CABO FLEXÍVEL, SEÇÃO NOMINAL 10 MM², FORMADO POR FIOS DE COBRE NU, TÊMPERA MOLE E ENCORDOAMENTO CLASSE 4 OU 5, ISOLAÇÃO EM PVC/A 70°C PARA TENSÃO DE 750V CONFORME ABNT NM 247-3, COR VERMELHO.    | R\$6,01           | R\$3.906,50 |
| 17          | 79743 - CABO FLEXÍVEL, SEÇÃO NOMINAL 10 MM², FORMADO POR FIOS DE COBRE NU, TÊMPERA MOLE E ENCORDOAMENTO CLASSE 4 OU 5, ISOLAÇÃO EM PVC/A 70°C PARA TENSÃO DE 750V CONFORME ABNT NM 247-3, COR PRETO.       | R\$5,24           | R\$1.310,00 |
| 18          | 79751 - CABO FLEXÍVEL, SEÇÃO NOMINAL 2,5 MM², FORMADO POR FIOS DE COBRE NU, TÊMPERA MOLE E ENCORDOAMENTO CLASSE 4 OU 5, ISOLAÇÃO EM PVC/A 70°C PARA TENSÃO DE 450/750V CONFORME ABNT NM 247-3, COR AZUL.   | R\$1,30           | R\$1.560,00 |
| 19          | 79968 - CABO FLEXÍVEL, SEÇÃO NOMINAL 2,5 MM², FORMADO POR FIOS DE COBRE NU, TÊMPERA MOLE E ENCORDOAMENTO CLASSE 4 OU 5, ISOLAÇÃO EM PVC/A 70°C PARA TENSÃO DE 450/750V CONFORME ABNT NM 247-3, COR BRANCO. | R\$1,54           | R\$1.386,00 |
| 20          | 79752 - CABO FLEXÍVEL, SEÇÃO NOMINAL 2,5 MM², FORMADO POR FIOS DE COBRE NU, TÊMPERA MOLE E ENCORDOAMENTO CLASSE 4 OU 5, ISOLAÇÃO EM PVC/A 70°C PARA TENSÃO DE 450/750V CONFORME ABNT NM 247-3, COR PRETO.  | R\$1,53           | R\$1.530,00 |



| Total Itens |                                                                                                                                                                                                                        |                   |              |
|-------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------|--------------|
| Item        | Produto                                                                                                                                                                                                                | Preço Médio Unit. | Preço Médio  |
| 21          | 79969 - CABO FLEXÍVEL, SEÇÃO NOMINAL 2,5 MM², FORMADO POR FIOS DE COBRE NU, TÊMPERA MOLE E ENCORDOAMENTO CLASSE 4 OU 5, ISOLAÇÃO EM PVC/A 70°C PARA TENSÃO DE 450/750V CONFORME ABNT NM 247-3, COR VERMELHO.           | R\$1,66           | R\$1.660,00  |
| 22          | 79763 - CABO FLEXÍVEL, SEÇÃO NOMINAL 4 MM², FORMADO POR FIOS DE COBRE NU, TÊMPERA MOLE E ENCORDOAMENTO CLASSE 4 OU 5, ISOLAÇÃO EM PVC/A 70°C PARA TENSÃO DE 450/750V CONFORME ABNT NM 247-3, COR BRANCO.               | R\$2,67           | R\$1.602,00  |
| 23          | 16468 - CABO FLEXÍVEL 1,5MM ANTI-CHAMA (CABINHO)                                                                                                                                                                       | R\$1,31           | R\$524,00    |
| 24          | 50798 - CABO DE COBRE TIPO PP 4 X 4MM², ISOLAÇÃO 1KV.                                                                                                                                                                  | R\$17,50          | R\$7.000,00  |
| 25          | 50796 - CABO DE COBRE TIPO PP 2 X 2,5MM², ISOLAÇÃO 1KV.                                                                                                                                                                | R\$5,46           | R\$2.184,00  |
| 26          | 50799 - CABO DE COBRE TIPO PP 4 X 6MM², ISOLAÇÃO 1KV.                                                                                                                                                                  | R\$24,54          | R\$12.270,00 |
| 27          | 79772 - CABO FLEXÍVEL PP, SEÇÃO NOMINAL 3 X 4 MM², FORMADO POR FIOS DE COBRE NU, TÊMPERA MOLE E ENCORDOAMENTO CLASSE 5, ISOLAÇÃO PVC/D 70°C PARA TENSÃO DE 500V, COBERTURA PVC/ST5 70°C, CONFORME ABNT NBR NM 247-5.   | R\$9,38           | R\$6.566,00  |
| 28          | 79770 - CABO FLEXÍVEL PP, SEÇÃO NOMINAL 3 X 1,5 MM², FORMADO POR FIOS DE COBRE NU, TÊMPERA MOLE E ENCORDOAMENTO CLASSE 5, ISOLAÇÃO PVC/D 70°C PARA TENSÃO DE 500V, COBERTURA PVC/ST5 70°C, CONFORME ABNT NBR NM 247-5. | R\$3,39           | R\$5.356,20  |
| 29          | 79771 - CABO FLEXÍVEL PP, SEÇÃO NOMINAL 3 X 2,5 MM², FORMADO POR FIOS DE COBRE NU, TÊMPERA MOLE E ENCORDOAMENTO CLASSE 5, ISOLAÇÃO PVC/D 70°C PARA TENSÃO DE 500V, COBERTURA PVC/ST5 70°C, CONFORME ABNT NBR NM 247-5. | R\$4,69           | R\$5.159,00  |
| 30          | 79760 - CABO FLEXÍVEL, SEÇÃO NOMINAL 4 MM², FORMADO POR FIOS DE COBRE NU, TÊMPERA MOLE E ENCORDOAMENTO CLASSE 4 OU 5, ISOLAÇÃO EM PVC/A 70°C PARA TENSÃO DE 450/750V CONFORME ABNT NM 247-3, COR AZUL.                 | R\$2,24           | R\$2.240,00  |
| 31          | 79764 - CABO FLEXÍVEL, SEÇÃO NOMINAL 6 MM², FORMADO POR FIOS DE COBRE NU, TÊMPERA MOLE E ENCORDOAMENTO CLASSE 4 OU 5, ISOLAÇÃO EM PVC/A 70°C PARA TENSÃO DE 450/750V CONFORME ABNT NM 247-3, COR AZUL.                 | R\$2,46           | R\$2.706,00  |
| 32          | 79762 - CABO FLEXÍVEL, SEÇÃO NOMINAL 4 MM², FORMADO POR FIOS DE COBRE NU, TÊMPERA MOLE E ENCORDOAMENTO CLASSE 4 OU 5, ISOLAÇÃO EM PVC/A 70°C PARA TENSÃO DE 450/750V CONFORME ABNT NM 247-3, COR VERMELHO.             | R\$2,65           | R\$3.180,00  |
| 33          | 79970 - CABO FLEXÍVEL, SEÇÃO NOMINAL 4 MM², FORMADO POR FIOS DE COBRE NU, TÊMPERA MOLE E ENCORDOAMENTO CLASSE 4 OU 5, ISOLAÇÃO EM PVC/A 70°C PARA TENSÃO DE 450/750V CONFORME ABNT NM 247-3, COR VERDE.                | R\$2,73           | R\$3.276,00  |
| 34          | 50695 - CANALETA SISTEMA X, 20X12MM, AUTO ADESIVA, EM BARRA.                                                                                                                                                           | R\$4,69           | R\$703,50    |
| 35          | 50801 - CHAVE DISJUNTORA MONOFÁSICA 20A, NORMA DIN.                                                                                                                                                                    | R\$6,57           | R\$591,30    |
| 36          | 50800 - CHAVE DISJUNTORA MONOFÁSICA 16A, NORMA DIN.                                                                                                                                                                    | R\$8,24           | R\$741,60    |
| 37          | 48988 - CAIXA DE SOBREPOR PVC PARA 4 DISJUNTORES (MATERIAL ELÉTRICO)                                                                                                                                                   | R\$23,13          | R\$462,60    |
| 38          | 42389 - CAIXA EM PVC, TIPO CONDULETE, COM 6 ENTRADAS, 1 POLEGADA, COR CINZA                                                                                                                                            | R\$11,59          | R\$579,50    |
| 39          | 39813 - CD SOBREPOR EXTERNO EM PVC, 01 DISJUNTOR                                                                                                                                                                       | R\$8,32           | R\$416,00    |
| 40          | 1393 - CONECTOR RJ 45 PARA REDE (ELÉTRICO INFORMÁTICA)                                                                                                                                                                 | R\$1,00           | R\$430,00    |
| 41          | 79775 - CONECTOR GTDU 5/8 COM 02 PARAFUSOS                                                                                                                                                                             | R\$5,28           | R\$137,28    |
| 42          | 50802 - CHAVE DISJUNTORA TRIFÁSICA, 32A, NORMA DIN.                                                                                                                                                                    | R\$29,27          | R\$1.170,80  |
| 43          | 42410 - CHAVE DISJUNTORA MONOFÁSICA 25 A, NORMA DIN                                                                                                                                                                    | R\$7,61           | R\$464,21    |



| Total Itens |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |                   |               |
|-------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------|---------------|
| Item        | Produto                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | Preço Médio Unit. | Preço Médio   |
| 44          | 50803 - CHAVE DISJUNTORA TRIFÁSICA, 40A , NORMA DIN.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | R\$24,88          | R\$721,52     |
| 45          | 37729 - CABO UTP CAT 5-E (OUTDOOR), PARA O VÍDEO MONITORAMENTO.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | R\$3,42           | R\$2.086,20   |
| 46          | 35936 - CHAVE DISJUNTORA TERMOMAGNÉTICA MONOPOLAR 32A CURVA C - NORMA DIN                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | R\$7,64           | R\$305,60     |
| 47          | 50804 - CHAVE DISJUNTORA TRIFÁSICA, 50A , NORMA DIN.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | R\$30,05          | R\$751,25     |
| 48          | 49410 - CAIXA DE SOBREPOR DO SISTEMA X, FABRICADA EM TERMOPLÁSTICO OU PVC NA COR BRANCA.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | R\$2,98           | R\$551,30     |
| 49          | 79790 - DISJUNTOR TRIPOLAR TERMOMAGNÉTICO, EM CAIXA MOLDADA, ISOLAÇÃO 800V, TENSÃO NOMINAL 400VCA, CORRENTE NOMINAL 63A, CAPACIDADE DE INTERRUPÇÃO DE CURTO CIRCUITO DE 15KA (400VCA), CONFORME IEC 60947-2.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | R\$250,67         | R\$2.256,03   |
| 50          | 33839 - FITA ISOLANTE ALTA-FUSÃO 19MMX10M. CONFORME NBR APLICÁVEL                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | R\$14,14          | R\$494,90     |
| 51          | 37299 - FITA ISOLANTE, 20 METROS COR BRANCA.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | R\$5,41           | R\$54,10      |
| 52          | 37300 - FITA ISOLANTE, 20 METROS COR VERMELHA.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | R\$6,02           | R\$60,20      |
| 53          | 56671 - FITA ISOLANTE 20M, FABRICADO EM PVC, LARGURA 19MM, COR PRETA, TEMPERATURA DE TRABALHO DE 0°C A 90°C, CONFORME NBR NM 60454.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | R\$6,71           | R\$6.381,21   |
| 54          | 3778 - INTERRUPTOR 2 TH (TECLA HOTEL) DE EMBUTIR (MATERIAL ELÉTRICO)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | R\$16,87          | R\$337,40     |
| 55          | 3690 - INTERRUPTOR 3 TS (TECLA SIMPLES) DE EMBUTIR (MATERIAL ELÉTRICO)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | R\$11,71          | R\$468,40     |
| 56          | 53150 - HASTE ATERRAMENTO 5/8" - 11,5MM X 1,5M, COM CONECTORES.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | R\$23,79          | R\$951,60     |
| 57          | 3694 - INTERRUPTOR 2 TS (TECLA SIMPLES) C TOMADA DE EMBUTIR (MATERIAL ELETRICO)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | R\$15,49          | R\$619,60     |
| 58          | 5614 - INTERRUPTOR COM 1 TECLA, COM TOMADA (MATERIAL ELÉTRICO)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | R\$5,48           | R\$219,20     |
| 59          | 4825 - INTERRUPTOR SIMPLES DE SOBREPOR C PARAFUSO (MATERIAL ELETRICO)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | R\$5,37           | R\$214,80     |
| 60          | 3792 - INTERRUPTOR SISTEMA X 2, TOMADA SIMPLES (MATERIALELETRICO)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | R\$8,80           | R\$651,20     |
| 61          | 50807 - LÂMPADA BULBO DE LED 20W E27, 4000K.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | R\$6,91           | R\$3.883,42   |
| 62          | 50770 - LÂMPADA TUBO LED, POTENCIA NOMINAL <=18W, TENSÃO DE FUNCIONAMENTO 127/220VAC, 50/60HZ, FLUXO LUMINOSO >= 2100 LUMENS, EFICIÊNCIA >= 115LM/W, IRC>80 COM R9° >0, FATOR DE POTÊNCIA >= 0,95, IP40, TEMPERATURA DE COR 4000K, DIMENSÕES DE 1200MM X 26MM, BASE G13. DEVE POSSUIR AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: DRIVER INTEGRADO À LÂMPADA; TEMPERATURA AMBIENTE DE -25°C A 45°; DIFUSOR LEITOSO PARA CONTROLE DE OFUSCAMENTO E DISTRIBUIÇÃO DE LUZ UNIFORME; FLUXO LUMINOSO CONSTANTE EM TODA A FAIXA DE TENSÃO DE ALIMENTAÇÃO DA REDE; UTILIZAR LED COM CERTIFICAÇÃO LM80; CROMATICIDADE CONFORME ANSI C78.377; DIFUSOR DE POLICARBONATO (PC); FORMATO SIMILAR ÀS LÂMPADAS FLUORESCENTES TUBULARES T8; NÚMERO DE ACENDIMENTOS (>1.000.000); GARANTIA DE 3 ANOS; CERTIFICAÇÃO DO INMETRO. | R\$21,52          | R\$42.824,80  |
| 63          | 79808 - LUMINÁRIA LED TIPO PROJETO, FLUXO LUMINOSO DE 20.000 LUMENS(±5%), EFICIENCIA MINIMA DE 145LM/W, TEMPERATURA DE COR DE 5000K, 220V, 60HZ, IP66, IRC MAIOR QUE 70, FATOR DE POTENCIA MAIOR QUE 0,92, LENTES EM POLICARBONATO, FACHO LUMINOSO COM ABERTURA DE 60°, LED COM CERTIFICAÇÃO LM80, EXPECTATIVA DE VIDA UTIL MAIOR OU IGUAL A 70.000HORAS @L70, GARANTIA DE FABRICA DE 5 ANOS.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | R\$459,03         | R\$137.709,00 |
| 64          | 76476 - LÂMPADA LED 150W 6500K 11000 LUMENS.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | R\$129,89         | R\$19.483,50  |



| Total Itens |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |                   |             |
|-------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------|-------------|
| Item        | Produto                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | Preço Médio Unit. | Preço Médio |
| 65          | 50618 - LÂMPADA BULBO LED 30W, TENSÃO DE FUNCIONAMENTO 127/220 VAC, 50/60HZ, FLUXO LUMINOSO DE 3000 LUMENS, EFICIÊNCIA DE 100LM/W, IRC>80 COM R92 >0, FATOR DE POTÊNCIA > 0,92, IP20, TEMPERATURA DE COR 4000K, DIMENSÕES DE 20 X 11CM, TIPO DE SOQUETE E27, VIDA ÚTIL 25000H. DEVE POSSUIR GARANTIA DE 3 ANOS E CERTIFICAÇÃO DO INMETRO.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | R\$13,10          | R\$3.694,20 |
| 66          | 50806 - LÂMPADA BULBO DE LED 15W E27, 4000K.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | R\$9,58           | R\$1.053,80 |
| 67          | 37162 - PLAFON, NA COR BRANCA 1 E 27 COM SUPORTE DE PORCELANA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | R\$3,33           | R\$1.212,12 |
| 68          | 48887 - PARAFUSO AUTO ATARRAXANTE TAMANHO 3.5X35 MM; TIPO C NORMA DIN 7970 (ISO 1478) FABRICADO EM AÇO BAIXO CARBONO, COM TRATAMENTO CEMENTADO, TEMPERADO E REVENIDO COM FENDA "PHILIPS" CABEÇA TROMBETA COM PONTA AGULHA.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | R\$0,09           | R\$135,00   |
| 69          | 48911 - PARAFUSO AUTO ATARRAXANTE TAMANHO 3.5X45 MM; TIPO C NORMA DIN 7970 (ISO 1478) FABRICADO EM AÇO BAIXO CARBONO, COM TRATAMENTO CEMENTADO, TEMPERADO E REVENIDO COM FENDA "PHILIPS" CABEÇA TROMBETA COM PONTA AGULHA.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | R\$0,16           | R\$160,00   |
| 70          | 8094 - ABRACADEIRA DE PRESSAO 14 X 56 MM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | R\$13,64          | R\$6.820,00 |
| 71          | 48910 - PARAFUSO PONTA AGULHA 4.2 X 13MM, COR PRETA.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | R\$0,10           | R\$180,00   |
| 72          | 42385 - PINO MACHO (FLECHA)20 A                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | R\$3,63           | R\$254,10   |
| 73          | 40954 - PINO FÊMEA 2P+T 20A PRETO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | R\$5,04           | R\$745,92   |
| 74          | 2745 - PARAFUSO 10MM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | R\$0,40           | R\$200,00   |
| 75          | 8911 - PARAFUSO CABECA CHATA PHILIPS 3,5 X 25 MM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | R\$0,10           | R\$150,00   |
| 76          | 8916 - PARAFUSO CABEÇA CHATA PHILIPS 4,0 X 35 MM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | R\$0,11           | R\$165,00   |
| 77          | 43908 - PARAFUSO PHILIPS, CABEÇA CHATA, 6MM X 80 MM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | R\$0,62           | R\$124,00   |
| 78          | 48889 - PARAFUSO CABEÇA CHATA FENDA "PHILIPS"; TAMANHO 4.0 X 45 MM. FABRICADO EM AÇO; ZINCADO AMARELO.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | R\$0,19           | R\$247,00   |
| 79          | 48891 - PARAFUSO CABEÇA CHATA FENDA "PHILIPS"; TAMANHO 4.5 X 30 MM. FABRICADO EM AÇO; ZINCADO AMARELO.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | R\$0,15           | R\$135,00   |
| 80          | 52973 - PAINEL LED SLIM DE EMBUTIR, LUMINÁRIA REDONDA (225MM X 210MM X 20MM), BIVOLT, 18W DE POTÊNCIA, 1260 LUMENS.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | R\$22,39          | R\$223,90   |
| 81          | 37310 - PARAFUSO DE FIXAÇÃO CABEÇA CHATA PHILIPS 6 X 70 MM.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | R\$0,27           | R\$297,00   |
| 82          | 39153 - PARAFUSO SEXTAVADO COM ROSCA SOBERBO 1/4X50MM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | R\$0,53           | R\$106,00   |
| 83          | 79813 - PLUGUE MACHO 2P+T, 10A, 250V, PRETO.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | R\$4,56           | R\$510,72   |
| 84          | 40408 - ROLO DE SOLDA ESTANHO, CARRETEL COR LARANJA, LIGA: 63% SN (ESTANHO) E 37% PB (CHUMBO), FLUXO: 2.4%, ROLO COM ½ KG. BITOLA 0,8 MM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | R\$164,80         | R\$1.483,20 |
| 85          | 78741 - RELÉ FOTOCONTROLADOR ELETRÔNICO TRÊS PINOS: TENSÃO 105 À 305VCA; TIPO: T2; FREQUÊNCIA 50/60 HZ; POTÊNCIA: 1000W (RESISTIVA), 1800VA (INDUTIVA), 500VA (CORRIGIDO); TEMPERATURA DE OPERAÇÃO: -5°C A 50°C. GRAU DE PROTEÇÃO MÍNIMO IP65; PRINCÍPIO DE FUNCIONAMENTO ELETRÔNICO; TECNOLOGIA MICROCONTROLADO; CONTROLE INRUSH; SISTEMA FAIL ON (LÂMPADAS LIGADAS DURANTE O DIA E A NOITE, NO CASO DE RELÉ INOPERANTE); CONSUMO PRÓPRIO 1W; OPERAÇÃO LIGA ENTRE 5 E 15 LUX E DESLIGA COM NO MÁXIMO 30 LUX; RELAÇÃO DE HISTERESE: 1,5 A 3 VEZES; TIPO DE CONTATO: NF; ACIONAMENTO DOS CONTATOS SINCRONIZADOS COM A PASSAGEM PELO ZERO NA TENSÃO DA REDE ELÉTRICA. INVÓLUCRO COM TAMPA EM POLICARBONATO NA COR AZUL COM PROTEÇÃO UV; RETARDO DE APROXIMADAMENTE 1,5 A 5 SEGUNDOS PARA ACIONAR OU DESACIONAR; DURABILIDADE DOS CONTATOS > 15.000 OPERAÇÕES; TENSÃO DE SURTO 10.000 V; RIGIDEZ DIELETRICA: 2.500 V; SENSOR DE SILÍCIO FOTOTRANSISTOR; PINOS EM LATÃO ESTANHADOS. | R\$31,14          | R\$2.802,60 |



| Total Itens |                                                                                                                                                                                          |                   |             |
|-------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------|-------------|
| Item        | Produto                                                                                                                                                                                  | Preço Médio Unit. | Preço Médio |
| 86          | 56848 - SENSOR DE PRESENÇA COM FOTOCELULA PARA LAMPADA SOQUETE E27.                                                                                                                      | R\$34,27          | R\$1.919,12 |
| 87          | 56849 - SENSOR INFRAVERMELHO DIGITAL S/ FIO, COR BRANCA, 220V.                                                                                                                           | R\$56,96          | R\$341,76   |
| 88          | 56850 - SENSOR DE PRESENÇA PARA ILUMINAÇÃO 360, 220V.                                                                                                                                    | R\$34,00          | R\$544,00   |
| 89          | 56851 - SIRENE ROTATIVA ESCOLAR INDUSTRIAL 250 DP 220V.                                                                                                                                  | R\$272,52         | R\$1.090,08 |
| 90          | 39152 - SOQUETE DE PRESSÃO PARA LAMPADA FLUORESCENTE                                                                                                                                     | R\$2,42           | R\$726,00   |
| 91          | 39596 - TOMADA DUPLA (2P+T) 10A NBR 1                                                                                                                                                    | R\$17,03          | R\$681,20   |
| 92          | 52987 - TORNEIRA ELÉTRICA MESA/PAREDE TOUCH 5.500 WATTS.                                                                                                                                 | R\$190,66         | R\$7.817,06 |
| 93          | 3008 - TOMADA DE EMBUTIR INTERNA COMPLETA                                                                                                                                                | R\$4,91           | R\$196,40   |
| 94          | 40174 - TOMADA SIMPLES 20A EMBUTIDA (MATERIAL ELÉTRICO)                                                                                                                                  | R\$3,77           | R\$226,20   |
| 95          | 40175 - TOMADA SIMPLES 10A EMBUTIDA (MATERIAL ELÉTRICO)                                                                                                                                  | R\$3,90           | R\$390,00   |
| 96          | 34387 - TOMADA MONOFÁSICA PARA AR CONDICIONADO 2P +T 20A 250V                                                                                                                            | R\$14,06          | R\$843,60   |
| 97          | 12606 - TAMPA CEGA PVC 3/4, NA COR CINZA                                                                                                                                                 | R\$2,03           | R\$588,70   |
| 98          | 43753 - TOMADA DE EMBUTIR DUPLA UNIVERSAL, 20A                                                                                                                                           | R\$9,24           | R\$646,80   |
| 99          | 49409 - TOMADA 2P + T PADRÃO NBR 14136; 20 AMPERES; PARA CAIXA DE SOBREPOR DO TIPO SISTEMA X, FABRICADA EM TERMOPLÁSTICO OU PVC NA COR BRANCA.                                           | R\$7,87           | R\$2.077,68 |
| 100         | 50876 - TRILHO DIN PERFURADO EM AÇO GALVANIZADO. PARA FIXAÇÃO DE DISJUNTORES, RELES E BORNES. MEDIDAS: 35MM (LARGURA) X 7,5MM (ALTURA) X 2.000 MM (COMPRIMENTO). DE ACORDO COM EN 60715. | R\$19,42          | R\$291,30   |
| 101         | 82746 - ELETRODUTO RÍGIDO EM PVC COR CINZA 3/4 POLEGADAS EM BARRA DE 3 METROS                                                                                                            | R\$8,55           | R\$1.881,00 |
| 102         | 82745 - ELETRODUTO EM PVC 1 POLEGADA COR CINZA EM BARRA DE 3 METROS                                                                                                                      | R\$21,94          | R\$658,20   |
| 103         | 79810 - LUVA EM PVC, COR CINZA, PARA ELETRODUTO SEÇÃO 3/4".                                                                                                                              | R\$1,44           | R\$504,00   |
| 104         | 79397 - BATERIA SELADA RECARREGÁVEL 12V 7.0AH/20HR, COM MEDIDAS DE 15CM X 9,3CM X 6,4CM.                                                                                                 | R\$163,00         | R\$489,00   |
| 105         | 55865 - LÂMPADA PARA LUMINÁRIA DE MÉDIA INTENSIDADE SN-05, BASE DOWN 45 WATS, 6,6 A MM-LI-45W.                                                                                           | R\$235,50         | R\$8.242,50 |
| 106         | 55870 - TRANSFORMADOR DE ISOLAMENTO, PARA CICUITO-SÉRIE DE 30/45W - 6.6A/6.6A,5KV- 60HZ, PARA SISTEMA DE BALIZAMENTO DE PISTA DE AEROPORTO, TIPO MM-TFI-45W.                             | R\$1.530,61       | R\$7.653,05 |
| 107         | 55871 - BRAÇADEIRA DA CANOPLA EM INOX 316 DO GLOBO SN-05.                                                                                                                                | R\$188,37         | R\$941,85   |
| 108         | 55872 - CANOPLA DE ALUMÍNIO PARA LUMINÁRIA SN-05.                                                                                                                                        | R\$312,54         | R\$1.562,70 |
| 109         | 55891 - COLUNA NIVELADORA DE ALUMÍNIO, PARA USO NA LUMINÁRIA SN-05, BALIZAMENTO DE PISTA DO AEROPORTO.                                                                                   | R\$373,66         | R\$3.736,60 |
| 110         | 55874 - CORPO DE LUMINÁRIA ELEVADA SN-05 1.1/2".                                                                                                                                         | R\$799,39         | R\$7.993,90 |
| 111         | 55875 - JUNTA DE VEDAÇÃO DA CANOPLA SN-05, MATÉRIA PRIMA PRINCIPAL BORRACHA, PARA USO NA CANOPLA DA LUMINÁRIA DE BALIZAMENTO DO AEROPORTO.                                               | R\$62,84          | R\$628,40   |
| 112         | 55876 - JUNTA QUEBRÁVEL DE ALUMÍNIO, SN-05 PARA LUMINÁRIA DE BALIZAMENTO DE AEROPORTO 1.1/2".                                                                                            | R\$143,31         | R\$716,55   |
| 113         | 55878 - PLUG SUPERIOR DO SOQUETE DA LÂMPADA, PARA LUMINÁRIA DE BALIZAMENTO DE AEROPORTO.                                                                                                 | R\$168,98         | R\$844,90   |
| 114         | 55881 - SOQUETE RECEPTÁCULO PARA LÂMPADA PRE-FOCUS MM-LI-45W.                                                                                                                            | R\$206,14         | R\$2.061,40 |



| Total Itens |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |                   |              |
|-------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------|--------------|
| Item        | Produto                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | Preço Médio Unit. | Preço Médio  |
| 115         | 55883 - GLOBO PRISMÁTICO PARA PISTA DE AEROPORTO SN-05 APARELHO BALIZAMENTO, VIDRO BOROSILICATO, COBERTURA ANGULAR HORIZONTAL 360°, COBERTURA ANGULAR VERTICAL 180°, DIÂMETRO 110,00MM, ALTURA 138,00MM, COR AZUL.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | R\$1.583,36       | R\$7.916,80  |
| 116         | 55884 - GLOBO PRISMÁTICO PARA PISTA DE AEROPORTO SN-05 APARELHO BALIZAMENTO, VIDRO BOROSILICATO, COBERTURA ANGULAR HORIZONTAL 360°, COBERTURA ANGULAR VERTICAL 180°, DIÂMETRO 110,00MM, ALTURA 138,00MM, COR BRANCO/CLARO.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | R\$2.474,46       | R\$12.372,30 |
| 117         | 55888 - GLOBO PRISMÁTICO PARA PISTA DE AEROPORTO SN-05 APARELHO BALIZAMENTO, VIDRO BOROSILICATO, COBERTURA ANGULAR HORIZONTAL 360°, COBERTURA ANGULAR VERTICAL 180°, DIÂMETRO 110,00MM, ALTURA 138,00MM, COR BRANCO/AMARELO OU ÂMBAR.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | R\$2.249,46       | R\$33.741,90 |
| 118         | 55899 - REFLETOR PARA USO EXTERNO DE LED RGBW, 100W DE POTENCIA, PROTEÇÃO IP66, BIVOLT, ÂNGULO PARA INCLINAÇÃO 140°, CORPO EM ALUMINIO COR PRETA, DIFUSOR EM VIDRO TEMPERADO, COM CONTROLE REMOTO.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | R\$96,08          | R\$480,40    |
| 119         | 42391 - FUSÍVEL DE VIDRO MINI 1 A                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | R\$0,53           | R\$5,30      |
| 120         | 44782 - FUSÍVEL VIDRO MINI 5A (MATERIAL ELÉTRICO)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | R\$0,62           | R\$6,20      |
| 121         | 45022 - FUSÍVEL VIDRO MINI 6A (MATERIAL ELÉTRICO)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | R\$0,42           | R\$4,20      |
| 122         | 44681 - LÂMPADA DE LED 9W, BULBO, SOQUETE E27 BIVOLT, COR BRANCA.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | R\$3,99           | R\$39,90     |
| 123         | 79809 - LUMINÁRIA LED TIPO PROJETO, FLUXO LUMINOSO DE 40.000 LUMENS(±5%), EFICIENCIA MÍNIMA DE 145LM/W, TEMPERATURA DE COR DE 5000K, 220V, 60HZ, IP66, IRC MAIOR QUE 70, FATOR DE POTENCIA MAIOR QUE 0,92, LENTES EM POLICARBONATO, FACHO LUMINOSO COM ABERTURA DE 60°, LED COM CERTIFICAÇÃO LM80, EXPECTATIVA DE VIDA UTIL MAIOR OU IGUAL A 70.000HORAS @L70, GARANTIA DE FABRICA DE 5 ANOS.                                                                                                                                                                                                            | R\$540,52         | R\$8.107,80  |
| 124         | 56196 - DISPOSITIVO DE PROTEÇÃO DE SURTOS (DPS) 275V, 20KA.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | R\$32,96          | R\$263,68    |
| 125         | 81557 - CONECTOR SACK 6MM PARA TRILHO DIM.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | R\$5,50           | R\$27,50     |
| 126         | 81558 - CONECTOR SACK PORTA FUSÍVEL MINI DE VIDRO.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | R\$13,44          | R\$67,20     |
| 127         | 52992 - MÓDULO/BOLACHA A LED PARA SEMÁFOROS, COM NO MÍNIMO 108 LEDS E SER CONSIDERADOS COMO UM MÓDULO ELETRÔNICO ÚNICO, INCORPORANDO CAIXA DE ACONDICIONAMENTO E COMPONENTE ÓPTICO (LENTE) COM PROTEÇÃO CONTRA UV; LEDS EM PTH, TERMINAL INSERIDO NO FURO DA PLACA DE CIRCUITO IMPRESSO; PLACA DE CIRCUITO IMPRESSO; FONTE DE ALIMENTAÇÃO E ACESSÓRIOS CONSTRUTIVOS (DISSIPADORES, TERMINAIS DE CONEXÃO...), O LED DEVERÁ POSSUIR DIÂMETRO DE 05MM; TENSÕES ELÉTRICAS DE 85 A 265VCA +- 10%; FREQUÊNCIA DE REDE DE 60HZ +- 5%, POTÊNCIA NOMINAL EM 220VCA MÁXIMO, COR VERDE 15W, TOLERÂNCIA DE - 0,5%.   | R\$273,31         | R\$2.186,48  |
| 128         | 52991 - MÓDULO/BOLACHA A LED PARA SEMÁFOROS, COM NO MÍNIMO 108 LEDS E SER CONSIDERADOS COMO UM MÓDULO ELETRÔNICO ÚNICO, INCORPORANDO CAIXA DE ACONDICIONAMENTO E COMPONENTE ÓPTICO (LENTE) COM PROTEÇÃO CONTRA UV; LEDS EM PTH, TERMINAL INSERIDO NO FURO DA PLACA DE CIRCUITO IMPRESSO; PLACA DE CIRCUITO IMPRESSO; FONTE DE ALIMENTAÇÃO E ACESSÓRIOS CONSTRUTIVOS (DISSIPADORES, TERMINAIS DE CONEXÃO...), O LED DEVERÁ POSSUIR DIÂMETRO DE 05MM; TENSÕES ELÉTRICAS DE 85 A 265VCA +- 10%; FREQUÊNCIA DE REDE DE 60HZ +- 5%, POTÊNCIA NOMINAL EM 220VCA MÁXIMO, COR AMARELO 15W, TOLERÂNCIA DE - 0,5%. | R\$272,06         | R\$2.176,48  |



| Total Itens |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |                   |              |
|-------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------|--------------|
| Item        | Produto                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | Preço Médio Unit. | Preço Médio  |
| 129         | 52990 - MÓDULO/BOLACHA A LED PARA SEMÁFOROS, COM NO MÍNIMO 108 LEDS E SER CONSIDERADOS COMO UM MÓDULO ELETRÔNICO ÚNICO, INCORPORANDO CAIXA DE ACONDICIONAMENTO E COMPONENTE ÓPTICO (LENTE) COM PROTEÇÃO CONTRA UV; LEDS EM PTH, TERMINAL INSERIDO NO FURO DA PLACA DE CIRCUITO IMPRESSO; PLACA DE CIRCUITO IMPRESSO; FONTE DE ALIMENTAÇÃO E ACESSÓRIOS CONSTRUTIVOS (DISSIPADORES, TERMINAIS DE CONEXÃO...), O LED DEVERÁ POSSUIR DIÂMETRO DE 05MM; TENSÕES ELÉTRICAS DE 85 A 265VCA +- 10%; FREQUÊNCIA DE REDE DE 60HZ +- 5%, POTÊNCIA NOMINAL EM 220VCA MÁXIMO, COR VERMELHO 15W, TOLERÂNCIA DE - 0,5%. | R\$290,96         | R\$1.163,84  |
| 130         | 49405 - CABO PP 4 X 1,5 MM².                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | R\$6,57           | R\$1.971,00  |
| 131         | 8546 - INTERRUPTOR SIMPLES C 1 TECLA DE EMBUTIR (MATERIAL ELETRICO)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | R\$4,57           | R\$137,10    |
| 132         | 9437 - INTERRUPTOR SISTEMA X 3 TEMPO TOMADA (MATERIAELETRICO)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | R\$15,23          | R\$456,90    |
| 133         | 10849 - LAMPADA MISTA 250W ROSCA E 27                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | R\$25,80          | R\$5.160,00  |
| 134         | 42440 - CABO QUADRIplex EM ALUMÍNIO 4 X 35MM² PARA REDE ELÉTRICA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | R\$18,71          | R\$24.323,00 |
| 135         | 42441 - CABO QUADRIplex EM ALUMÍNIO 4 X 50MM² PARA REDE ELÉTRICA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | R\$23,58          | R\$11.790,00 |
| 136         | 13127 - CABO DUPLEX EM ALUMÍNIO 2 X 10MM PARA REDE ELÉTRICA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | R\$2,86           | R\$4.290,00  |
| 137         | 12607 - CD SOBRE POR C 3 DISJUNTORES UL                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | R\$17,21          | R\$258,15    |
| 138         | 79768 - CABO FLEXÍVEL, SEÇÃO NOMINAL 6 MM², FORMADO POR FIOS DE COBRE NU, TEMPERA MOLE E ENCORDOAMENTO CLASSE 4 OU 5, ISOLAÇÃO EM PVC/A 70°C PARA TENSÃO DE 450/750V CONFORME ABNT NM 247-3, COR VERMELHO.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | R\$2,86           | R\$2.002,00  |
| 139         | 79767 - CABO FLEXÍVEL, SEÇÃO NOMINAL 6 MM², FORMADO POR FIOS DE COBRE NU, TEMPERA MOLE E ENCORDOAMENTO CLASSE 4 OU 5, ISOLAÇÃO EM PVC/A 70°C PARA TENSÃO DE 450/750V CONFORME ABNT NM 247-3, COR VERDE.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | R\$3,14           | R\$2.198,00  |
| 140         | 46132 - TAMPA PARA CANALETA EM ALUMÍNIO DUPLA DE 25 MM TIPO D, PADRÃO STANDARD, TIPO PLANA RANHURADA, ACABAMENTO BRANCO, DIMENSÕES DAS PAREDES 1,5 MM. COMPRIMENTO DE 03 (TRÊS) METROS.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | R\$181,68         | R\$3.633,60  |
| 141         | 35054 - CD EMBUTIR COM BARRAMENTO 16 100A                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | R\$365,72         | R\$7.314,40  |
| 142         | 38102 - CD DE SOBREPOR 2 DISJUNTOR.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | R\$8,92           | R\$178,40    |
| 143         | 80912 - LUMINÁRIA LED PARA ILUMINAÇÃO VIÁRIA, POTENCIA NOMINAL150W, TEMPERATURA DE COR 4000K, FLUXO LUMINOSO 25500LM, TENSÃO NOMINAL 120-277VCA, PROTETOR DE SURTOS 10KV/10KA. CORPO EM ALUMINIO INJETADO COM PINTURA CINZA MUNSEL, GRAU DE PROTEÇÃO IP66, PROTEÇÃO CONTRA IMPACTOS MECANICOS IK08, DRIVER DIMERIZÁVEL 0-10V, TOMADA NEMA 7 PINOS, COMPATIVEL COM TELEGESTÃO. GARANTIA DE FABRICA DE 5 ANOS. MODELO ROAD FORCE BRP483, FABRICANTE PHILIPS. PADRÃO PMSR - LED 5. CONFORME DECRETO N° 144/2022.                                                                                             | R\$1.735,76       | R\$34.715,20 |
| 144         | 50755 - CABO FLEXÍVEL DE COBRE ENCORDOADO, ISOLADO COM POLICLORETO DE VINILA (PVC) PARA TENSÕES NOMINAIS ATÉ 450/750V, SEÇÃO NOMINAL 1,0MM², NA COR AZUL, QUE ATENDA ÀS NORMAS IEC 60227-3 MOD/IEC 60228 MOD/NBR NM247-2/NBR NM247-3/ NBR NM 280.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | R\$1,09           | R\$218,00    |
| 145         | 50758 - CABO FLEXÍVEL DE COBRE ENCORDOADO, ISOLADO COM POLICLORETO DE VINILA (PVC) PARA TENSÕES NOMINAIS ATÉ 450/750V, SEÇÃO NOMINAL 1,0MM², NA COR VERDE, QUE ATENDA ÀS NORMAS IEC 60227-3 MOD/IEC 60228 MOD/NBR NM247-2/NBR NM247-3/ NBR NM 280;                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | R\$0,90           | R\$180,00    |

**MUNICIPIO DE SANTA ROSA**

Pág 50 / 54

**Compras e Contratos  
Relatório Planilha de Preços**

| Total Itens |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |                   |              |
|-------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------|--------------|
| Item        | Produto                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | Preço Médio Unit. | Preço Médio  |
| 146         | 50756 - CABO FLEXÍVEL DE COBRE ENCORDOADO, ISOLADO COM POLICLORETO DE VINILA (PVC) PARA TENSÕES NOMINAIS ATÉ 450/750V, SEÇÃO NOMINAL 1,0MM <sup>2</sup> , NA COR VERMELHO, QUE ATENDA ÀS NORMAS IEC 60227-3 MOD/IEC 60228 MOD/NBR NM247-2/NBR NM247-3/NBR NM 280;                                                                                                                                                                                                                                                                        | R\$1,00           | R\$200,00    |
| 147         | 48985 - CONECTOR KEYSTONE RJ45 (MATERIAL ELÉTRICO)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | R\$9,00           | R\$180,00    |
| 148         | 43344 - EXTENSÃO ELÉTRICA MONTADA COM 10 METROS DE CABO PP 2X1,5MM, PINO MACHO 10A E TOMADA MÚLTIPLA COM 5TOMADAS.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | R\$61,87          | R\$309,35    |
| 149         | 37742 - ELETRODUTO FLEXÍVEL DE PVC CORRUGADO 3/4 POLEGADAS.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | R\$1,69           | R\$338,00    |
| 150         | 9278 - PINO TEE 3 SAÍDAS PARA LUZ.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | R\$7,45           | R\$74,50     |
| 151         | 80914 - LUMINÁRIA LED PARA ILUMINAÇÃO VIÁRIA, POTENCIA NOMINAL 83W, TEMPERATURA DE COR 4000K, FLUXO LUMINOSO 14700LM, TENSÃO NOMINAL 120~277VCA, PROTETOR DE SURTOS 10KV/10KA. COPRO EM ALUMINIO INJETADO COM PINTURA CINZA MUNSEL, GRAU DE PROTEÇÃO IP66, PROTEÇÃO CONTRA IMPACTOS MECANICOS IK08, DRIVER DIMERIZÁVEL 0-10V, TOMADA NEMA 7 PINOS, COMPATIVEL COM TELEGESTÃO. GARANTIA DE FABRICA DE 5 ANOS. MODELO ROAD FORCE BRP482, FABRICANTE PHILIPS. PADRÃO PMSR - LED3. CONFORME DECRETO N° 144/2022.                             | R\$1.557,25       | R\$15.572,50 |
| 152         | 21084 - FITA ADESIVA DUPLA FACE 12MM X 2M, INCOLOR                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | R\$10,32          | R\$227,04    |
| 153         | 53801 - CONECTOR DE EMENDA COM ALAVANCA FABRICADO EM POLICARBONATO TRANSPARENTE; REUTILIZÁVEL; COM BARRA DE CONDUÇÃO DE COBRE ELETROLÍTICO; MOLA DE AÇO INOXIDÁVEL; RESISTÊNCIA À CORROSÃO; PARA FIOS OU CABOS DO TIPO FLEXÍVEL, RÍGIDO OU SEMIRRÍGIDO DE 0,5 ATÉ 6 MM <sup>2</sup> ; CAPACIDADE MÁXIMA DE CONDUÇÃO DE CORRENTE DE 41 AMPÈRES; TENSÃO MÁXIMA DE OPERAÇÃO DE 450 VOLTS E TEMPERATURA MÁXIMA DE TRABALHO DE 105°C; GRAU DE PROTEÇÃO IP20; EMENDA DO TIPO SIMPLES DE 2 POLOS; DEVE ATENDER AS NORMAS NBR 5410, NR10 E NR12. | R\$5,26           | R\$1.683,20  |
| 154         | 50348 - LÂMPADA BULBO LED 40W, TENSÃO DE FUNCIONAMENTO 127/220 VAC, 50/60HZ, FLUXO LUMINOSO DE 4000 LUMENS, EFICIÊNCIA DE 100LM/W, IRC>80 COM R <sub>9</sub> <sup>2</sup> >0, FATOR DE POTÊNCIA > 0,92, IP20, TEMPERATURA DE COR 4000K, DIMENSÕES DE 20 X 11CM, TIPO DE SOQUETE E27, VIDA ÚTIL 25000H. DEVE POSSUIR GARANTIA DE 3 ANOS E CERTIFICAÇÃO DO INMETRO.                                                                                                                                                                        | R\$13,25          | R\$2.689,75  |
| 155         | 39156 - TAMPA EM PVC, COR CINZA TOMADA HORIZONTAL                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | R\$3,35           | R\$670,00    |
| 156         | 55142 - REFLETOR LED 100W COM DRIVER INTEGRADO, TENSÃO DE FUNCIONAMENTO 100~240VCA, 50/60HZ, FLUXO LUMINOSO 9500LM, EFICIÊNCIA MÍNIMA 95LM/W, TEMPERATURA DE COR 6500K, IRC MAIOR QUE 80, IP65, LED COM CERTIFICAÇÃO LM80, CORPO EM ALUMÍNIO E DIFUSOR EM VIDRO TEMPERADO, EXPECTATIVA DE VIDA ÚTIL SUPERIOR A 25.000 HORAS, GARANTIA DE FABRICA DE 2 ANOS. MODELO DE REFERENCIA, PROJETO LED LUNA 2, FABRICANTE INTRAL.                                                                                                                 | R\$224,82         | R\$2.697,84  |
| 157         | 55144 - REFLETOR LED 200W COM DRIVER INTEGRADO, TENSÃO DE FUNCIONAMENTO 100~240VCA, 50/60HZ, FLUXO LUMINOSO 19000LM, EFICIÊNCIA MÍNIMA 95LM/W, TEMPERATURA DE COR 6500K, IRC MAIOR QUE 80, IP65, LED COM CERTIFICAÇÃO LM80, CORPO EM ALUMÍNIO E DIFUSOR EM VIDRO TEMPERADO, EXPECTATIVA DE VIDA ÚTIL SUPERIOR A 25.000 HORAS, GARANTIA DE FABRICA DE 2 ANOS. MODELO DE REFERENCIA, PROJETO LED LUNA 2, FABRICANTE INTRAL.                                                                                                                | R\$370,15         | R\$4.441,80  |
| 158         | 79793 - ELETRODUTO/DUTO PEAD FLEXIVEL PAREDE SIMPLES, CORRUGACAO HELICOIDAL, COR PRETA, SEM ROSCA, Ø 1 1/2", PARA CABEAMENTO SUBTERRANEO (NBR 15715).                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | R\$10,40          | R\$520,00    |



| Total Itens |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |                   |             |
|-------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------|-------------|
| Item        | Produto                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | Preço Médio Unit. | Preço Médio |
| 159         | 79765 - CABO FLEXÍVEL, SEÇÃO NOMINAL 6 MM², FORMADO POR FIOS DE COBRE NU, TÊMPERA MOLE E ENCORDOAMENTO CLASSE 4 OU 5, ISOLAÇÃO EM PVC/A 70°C PARA TENSÃO DE 450/750V CONFORME ABNT NM 247-3, COR BRANCO.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | R\$3,14           | R\$628,00   |
| 160         | 79766 - CABO FLEXÍVEL, SEÇÃO NOMINAL 6 MM², FORMADO POR FIOS DE COBRE NU, TÊMPERA MOLE E ENCORDOAMENTO CLASSE 4 OU 5, ISOLAÇÃO EM PVC/A 70°C PARA TENSÃO DE 450/750V CONFORME ABNT NM 247-3, COR PRETO.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | R\$3,32           | R\$664,00   |
| 161         | 79761 - CABO FLEXÍVEL, SEÇÃO NOMINAL 4 MM², FORMADO POR FIOS DE COBRE NU, TÊMPERA MOLE E ENCORDOAMENTO CLASSE 4 OU 5, ISOLAÇÃO EM PVC/A 70°C PARA TENSÃO DE 450/750V CONFORME ABNT NM 247-3, COR PRETO.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | R\$2,85           | R\$855,00   |
| 162         | 41936 - FITA ISOLANTE COR AZUL, 20MM X 20M                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | R\$6,48           | R\$32,40    |
| 163         | 41942 - FITA ISOLANTE COR VERDE, 20MM X 20M                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | R\$5,63           | R\$28,15    |
| 164         | 40558 - PINO MACHO 2P + T20A                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | R\$4,73           | R\$94,60    |
| 165         | 78497 - TOMADA 2P+T PARA CAIXA CONDULETE.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | R\$11,68          | R\$233,60   |
| 166         | 33313 - TOMADA UNIVERSAL NOVO PADRÃO 2P-T20A                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | R\$7,26           | R\$145,20   |
| 167         | 51470 - BUCHA BRANCA NYLON MU 6MM COM ABA. INDICADA PARA TODOS OS TIPOS DE MATERIAIS OCOS OU MACIÇOS. UTILIZADA COM PARAFUSOS TIPO: MADEIRA, CHIPBOARD OU SEXTAVADO; POSSUI ALETAS E TRAVAS ANTI-GIRO.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | R\$0,07           | R\$105,00   |
| 168         | 53802 - CONECTOR DE EMENDA COM ALAVANCA FABRICADO EM POLICARBONATO TRANSPARENTE; REUTILIZÁVEL; COM BARRA DE CONDUÇÃO DE COBRE ELETROLÍTICO; MOLA DE AÇO INOXIDÁVEL; RESISTÊNCIA À CORROSÃO; PARA FIOS OU CABOS DO TIPO FLEXÍVEL, RÍGIDO OU SEMIRRÍGIDO DE 0,5 ATÉ 6 MM²; CAPACIDADE MÁXIMA DE CONDUÇÃO DE CORRENTE DE 41 AMPÈRES; TENSÃO MÁXIMA DE OPERAÇÃO DE 450 VOLTS E TEMPERATURA MÁXIMA DE TRABALHO DE 105°C; GRAU DE PROTEÇÃO IP20; EMENDA DO TIPO SIMPLES DE 3 POLOS; DEVE ATENDER AS NORMAS NBR 5410, NR10 E NR12. | R\$5,05           | R\$505,00   |
| 170         | 54181 - LUMINÁRIA TIPO PAINEL LED DE SOBREPOR, DRIVER BIVOLT 100 A 242V (50/60HZ), POTÊNCIA NOMINAL MENOR OU IGUAL 19W, FLUXO LUMINOSO MAIOR OU IGUAL A 2000LM, TEMPERATURA DE COR 4000K, IRC >80, EFICIÊNCIA MAIOR OU IGUAL 105LM/W, DIMENSÕES DE 300X300MM, EXPECTATIVA DE VIDA ÚTIL MAIOR OU IGUAL 50.000 HORAS, LED COM CERTIFICAÇÃO LM80, 3 ANOS DE GARANTIA. LUMINÁRIA DE REFERÊNCIA ANTERA SL, MOD. BKS-168 300X300MM, MARCA INTRAL.                                                                                 | R\$268,27         | R\$2.682,70 |
| 172         | 55141 - REFLETOR LED 50W COM DRIVER INTEGRADO, TENSÃO DE FUNCIONAMENTO 100~240VCA, 50/60HZ, FLUXO LUMINOSO 4500LM, EFICIÊNCIA MÍNIMA 90LM/W, TEMPERATURA DE COR 6500K, IRC MAIOR QUE 80, IP65, LED COM CERTIFICAÇÃO LM80, CORPO EM ALUMÍNIO E DIFUSOR EM VIDRO TEMPERADO, EXPECTATIVA DE VIDA ÚTIL SUPERIOR A 25.000 HORAS, GARANTIA DE FABRICA DE 2 ANOS. MODELO DE REFERENCIA, PROJETO LED LUNA 2, FABRICANTE INTRAL.                                                                                                     | R\$196,22         | R\$2.354,64 |
| 173         | 38311 - PARAFUSO SEXTAVADO COM ROSCA SOBERBO 5 POR 16 X 60, MATERIAL ZINCADO BRANCO.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | R\$0,87           | R\$435,00   |
| 174         | 40807 - TOMADA MÚLTIPLA COM 5 TOMADAS, NUMERO DE CONDUTORES: 3 (2P+T), CARACTERÍSTICAS ELÉTRICAS: 10A EM 127/220V, POTÊNCIA MÁXIMA: 1200W EM 127V E 2500W EM 220V, PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO, ATENDEM AOPADRÃO BRASILEIRO DE PLUGUES E TOMADAS (NBR 14136).                                                                                                                                                                                                                                                          | R\$22,04          | R\$396,72   |
| 175         | 15669 - SUPORTE EM PORCELANA E27 P LUMINARIA TIPO CONCHAE 27                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | R\$2,20           | R\$44,00    |
| 176         | 36310 - TUBO ESPIRAL 1/2 POLEGADAS, BRANCO, EM METRO.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | R\$5,82           | R\$58,20    |



| Total Itens |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |                   |             |
|-------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------|-------------|
| Item        | Produto                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | Preço Médio Unit. | Preço Médio |
| 177         | 49522 - MULTÍMETRO DIGITAL COM DISPLAY LCD, TENSÃO CONTÍNUA 200MV - 500V, TENSÃO ALTERNADA 200V - 750V, CORRENTE CONTÍNUA 2000 MICRO A - 10A, RESISTÊNCIA 200 OHMS - 2000K OHMS, TESTE DE CONTINUIDADE/ DIODO, ALIMENTAÇÃO POR BATERIA 9V INCLUSA.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | R\$131,76         | R\$527,04   |
| 178         | 78749 - DISJUNTOR 32 A MONOFÁSICO CURVA B.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | R\$10,16          | R\$10,16    |
| 179         | 35448 - ADAPTADOR T, ENCAIXE PADRÃO NOVO, COM SAÍDA PARAPADRÃO NOVO E ANTIGO, 15 AMPÉRES                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | R\$12,16          | R\$72,96    |
| 180         | 79172 - LUMINÁRIA DE BALIZAMENTO PARA ORIENTAR OS OCUPANTES ÀS ROTAS DE SAÍDAS MAIS SEGURAS, ONDE OS OCUPANTES PODEM MELHOR SE ORIENTAR ATRAVÉS DA SUA ILUMINÂNCIA, IDENTIFICANDO MUDANÇAS DE DIREÇÃO E SAÍDAS DE EMERGÊNCIA. MODOS DE OPERAÇÃO: SEMPRE ACESA E AUTÔNOMA, FLUXO LUMINOSO 30 LÚMENS, FUNDO VERDE, DUPLA FACE, BATERIA RECARREGÁVEL LITHIUM 3,7V 600MAH, TENSÃO/ VOLTAGEM 220V, AUTONOMIA APROXIMADA 3 HORAS, DEVE ACOMPANHAR CARTELA DE ADESIVOS PARA DIRECIONAMENTO DA SAÍDA, SUPORTE DE FIXAÇÃO, BUCHAS E PARAFUSOS, MEDIDAS 255 x 213 x 23 MM. A LUMINÁRIA DEVERÁ TER COMO REFERÊNCIA INDICADA INTELBRAS, OU IGUAL OU DE MELHOR QUALIDADE, DE MANEIRA QUE ATENDA DA MELHOR FORMA O SEU OBJETIVO. | R\$106,00         | R\$636,00   |
| 181         | 37665 - PINO FÊMEA 2P 10A                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | R\$3,22           | R\$19,32    |
| 182         | 53253 - CABO PP COMANDO 2X2,5MM² 300V 70° EXTRA FLEX.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | R\$7,08           | R\$354,00   |
| 183         | 11259 - CABO MULTIPOLAR (PP) 2 X 6MM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | R\$12,89          | R\$644,50   |
| 184         | 36447 - LUMINÁRIA DE EMERGÊNCIA COM TENSÃO DE REDE 127V E220V (BIVOLT AUTOMÁTICO), BOTÃO TESTE, AUTONOMIA MÍNIMO FLUXO DE 6 HORAS. LÂMPADAS 30 LEDS LUZ DO DIA. BATERIA RECARREGÁVEL SELADA 4V X 0,8 AH. FUSÍVEL DE PROTEÇÃO INTERNO. RESISTE ATÉ 70°C DE ACORDO COM A NORMA NBR 10898. DIMENSÕES 21 X 7,4 X 5,2 CM COM PESO DE 480 GRAMAS.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | R\$29,67          | R\$178,02   |
| 185         | 45169 - FILTRO DE LINHA COM NO MÍNIMO 5 TOMADAS (2P +T), 10A EM 127/220V, POTÊNCIA MÁXIMA DE 1200W EM 127V E 2500W EM 220V, PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO, ATENDENDO AO PADRÃO BRASILEIRO DE PLUGUES E TOMADAS (NBR 14136)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | R\$37,31          | R\$1.567,02 |
| 186         | 48987 - PATCH CORD CAT6 GIGALAN, 1,5 M (MATERIAL ELÉTRICO)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | R\$31,04          | R\$372,48   |
| 187         | 53720 - CHUVEIRO ELÉTRICO (DUCHA), 3 TEMPERATURAS, POTÊNCIA 5.200 W.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | R\$45,47          | R\$2.091,62 |
| 188         | 52995 - CABO HDMI - HIGH SPEED 1.4 COM TAXA DE TRANSFERÊNCIA MAIOR QUE 10.2 GBPS, SISTEMA 3D, COM SUPORTE A IMAGENS 3D, COM ALTA VELOCIDADE DE TRANSMISSÃO E RESOLUÇÃO 1080P FULL HD E ÁUDIO 7.1 SEM PERDA. CONDUTORES DE PURO COBRE LIVRE DE OXIGÊNIO OFC DE 26AWG. COM BLINDAGEM TRIPLA PARA MÁXIMA ISOLAÇÃO A INTERFERÊNCIAS EXTERNAS. INSULADORES DE POLIETILENO (FPE) BLINDADOS POR FITA MYLAR. CAPA EXTERNA EM PVC DE ALTA QUALIDADE E CONECTORES BANHADOS A OURO 24K. CABO COM 5 METROS.                                                                                                                                                                                                                    | R\$44,73          | R\$44,73    |
| 189         | 81794 - DETECTOR DE INCÊNDIO ÓPTICO DE FUMAÇA VOLTAGEM 9V~28V, CORRENTE EM STANDBY <100UA, CORRENTE EM ALARME 25MA @12V / 50MA @24V, SENSIBILIDADE 0.15DB/M (+/-0.03DB/M), NORMA NBR ISO 7240-7:2015, COR BRANCA, EM PLÁSTICO ABS, GRAU DE PROTEÇÃO IP20, DIÂMETRO 10CM.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | R\$144,10         | R\$288,20   |



| Total Itens |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |                   |              |
|-------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------|--------------|
| Item        | Produto                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | Preço Médio Unit. | Preço Médio  |
| 190         | 51463 - LÂMPADA TUBO LED, POTENCIA NOMINAL <=9W, TENSÃO DE FUNCIONAMENTO 127/220VAC, 50/60HZ, FLUXO LUMINOSO >= 1050 LUMENS, EFICIÊNCIA >= 116LM/W, IRC>80 COM R9² >0, FATOR DE POTÊNCIA >= 0,95, IP40, TEMPERATURA DE COR 4000K, DIMENSÕES DE 600MM X 26MM, BASE G13. DEVE POSSUIR AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: DRIVER INTEGRADO À LÂMPADA; TEMPERATURA AMBIENTE DE -25°C A 45°; DIFUSOR LEITOSO PARA CONTROLE DE OFUSCAMENTO E DISTRIBUIÇÃO DE LUZ UNIFORME; FLUXO LUMINOSO CONSTANTE EM TODA A FAIXA DE TENSÃO DE ALIMENTAÇÃO DA REDE; UTILIZAR LED COM CERTIFICAÇÃO LM80; CROMATICIDADE CONFORME ANSI C78.377; DIFUSOR DE POLICARBONATO (PC); FORMATO SIMILAR ÀS LÂMPADAS FLUORESCENTES TUBULARES T8; NÚMERO DE ACENDIMENTOS (>1.000.000); GARANTIA DE 3 ANOS; CERTIFICAÇÃO DO INMETRO.                       | R\$24,49          | R\$489,80    |
| 191         | 51590 - MODULO TOMADA 2P+T 10A, ACABAMENTO COR VERMELHA.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | R\$6,84           | R\$342,00    |
| 192         | 46131 - CANALETA EM ALUMÍNIO DUPLA DE 25 MM TIPO D, PADRÃO STANDARD, COM SEPTO DIVISOR DE 1,2 MM. ACABAMENTO BRANCO, NAS DIMENSÕES 73 MM (L) X 25 MM (A) PAREDES EXTERNAS DE 1,5 MM ESPESSURA. COMPRIMENTO DE 03 (TRÊS) METROS.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | R\$236,45         | R\$2.364,50  |
| 193         | 51591 - MODULO TOMADA 2P+T 10A, ACABAMENTO COR PRETA.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | R\$8,18           | R\$409,00    |
| 194         | 50905 - LÂMPADA TUBO LED, POTENCIA NOMINAL <=16W, TENSÃO DE FUNCIONAMENTO 127/220VAC, 50/60HZ, FLUXO LUMINOSO >= 1850 LUMENS, EFICIÊNCIA >= 115LM/W, IRC>80 COM R9² >0, FATOR DE POTÊNCIA >= 0,95, IP40, TEMPERATURA DE COR 4000K, DIMENSÕES DE 1200MM X 19MM, BASE G5. DEVE POSSUIR AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: DRIVER INTEGRADO À LÂMPADA; TEMPERATURA DE AMBIENTE DE -20°C A 45°; DIFUSOR LEITOSO PARA CONTROLE DE OFUSCAMENTO E DISTRIBUIÇÃO DE LUZ UNIFORME; FLUXO LUMINOSO CONSTANTE EM TODA A FAIXA DE TENSÃO DE ALIMENTAÇÃO DA REDE; UTILIZAR LED COM CERTIFICAÇÃO LM80; CROMATICIDADE CONFORME ANSI C78.377; DIFUSOR DE POLICARBONATO (PC); FORMATO SIMILAR ÀS LÂMPADAS FLUORESCENTES TUBULARES T5; NÚMERO DE ACENDIMENTOS >50.000; GARANTIA DE 3 ANOS; CERTIFICAÇÃO DO INMETRO E/OU KEMA, ROHS E TISI. | R\$42,18          | R\$8.436,00  |
| 195         | 46133 - PORTA EQUIPAMENTOS PADRÃO STANDARD FABRICADO EM TERMOPLÁSTICO DE ENGENHARIA ABS/PC - V0, FIXAÇÃO SOB PRESSÃO EM CANALETAS DE ALUMÍNIO DUPLA 25 MM TIPO D PADRÃO STANDARD, ACABAMENTO BRANCO COM CAPACIDADE PARA 03 BLOCOS.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | R\$35,57          | R\$1.778,50  |
| 196         | 79655 - MÓDULO TAMPA CEGA BRANCO C/2.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | R\$4,08           | R\$204,00    |
| 197         | 55145 - LUMINÁRIA TIPO PAINEL LED DE EMBUTIR, DRIVER 220V 60HZ, POTENCIA NOMINAL MENOR OU IGUAL A 30W, FLUXO LUMINOSO MAIOR O IGUAL 3600LM, TEMPERATURA DE COR 4000K, IRC>80, EFICIÊNCIA MAIOR OU IGUAL 120LM/W, DIMENSÕES DE 618X618MM, EXPECTATIVA DE VIDA ÚTIL MAIOR OU IGUAL 50.000HORAS, LED COM CERTIFICAÇÃO LM80, 3 ANOS DE GARANTIA. LUMINÁRIA DE REFERÊNCIA ANTERA SL, MOD. BKE -168 618X618MM, MARCA INTRAL.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | R\$282,90         | R\$33.948,00 |
| 198         | 55146 - LUMINÁRIA TIPO PAINEL LED DE EMBUTIR, DRIVER 220V 60HZ, POTENCIA NOMINAL MENOR OU IGUAL A 19W, FLUXO LUMINOSO MAIOR O IGUAL 2000LM, TEMPERATURA DE COR 4000K, IRC>80, EFICIÊNCIA MAIOR OU IGUAL 105LM/W, DIMENSÕES DE 318X318MM, EXPECTATIVA DE VIDA ÚTIL MAIOR OU IGUAL 50.000HORAS, LED COM CERTIFICAÇÃO LM80, 3 ANOS DE GARANTIA. LUMINÁRIA DE REFERÊNCIA ANTERA SL, MOD. BKE -108 318X318MM, MARCA INTRAL.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | R\$274,93         | R\$5.498,60  |
| 199         | 77331 - PILHA DE LÍTIO CR2032.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | R\$0,85           | R\$59,50     |
| 200         | 77330 - PASTA TÉRMICA DE SILICONE E PRATA DE 30G PARA USO EM PROCESSADORES.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | R\$51,46          | R\$514,60    |



| Total Itens  |                                                                                                                                                                                                                                                    |                   |                  |
|--------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------|------------------|
| Item         | Produto                                                                                                                                                                                                                                            | Preço Médio Unit. | Preço Médio      |
| 201          | 78791 - ADAPTADOR COM CONEXÃO DE SAÍDA PADRÃO ANTIGO (NEMA5/15) E DE ENTRADA PADRÃO NOVO (NBR 14136).                                                                                                                                              | R\$8,99           | R\$179,80        |
| 202          | 1322 - CHAVE DISJUNTORA MONOFASICO 40 A                                                                                                                                                                                                            | R\$7,41           | R\$222,30        |
| 203          | 3780 - CHAVE DISJUNTORA UNIPOLAR NE 20 A                                                                                                                                                                                                           | R\$10,63          | R\$212,60        |
| 204          | 3791 - CHAVE DISJUNTORA MONOFASICA 10 A                                                                                                                                                                                                            | R\$7,88           | R\$157,60        |
| 205          | 20109 - EXTENSÃO ELÉTRICA COM 30M COMPRIMENTO, CABO 2,5MM REVESTIDO (COM PINO MACHO E FÊMEA)                                                                                                                                                       | R\$169,30         | R\$1.693,00      |
| 206          | 815 - SPOT DE TETO PARA 1 LÂMPADA                                                                                                                                                                                                                  | R\$10,74          | R\$322,20        |
| 207          | 4853 - CONJUNTO P ILUMINACAO COM SUPORTE CENTRAL EM ALUMINIO E 02 LUMINARIAS                                                                                                                                                                       | R\$78,04          | R\$2.341,20      |
| 208          | 48991 - MINI REFLETOR LED SLIM 10W - 6000K , COR BRANCA                                                                                                                                                                                            | R\$20,74          | R\$622,20        |
| 209          | 48990 - REFLETOR LED SLIM 50W - 6000K , COR BRANCA                                                                                                                                                                                                 | R\$50,85          | R\$1.525,50      |
| 210          | 362 - CONECTOR EM PLÁSTICO PARA CABO QUADRIplex 120MM                                                                                                                                                                                              | R\$10,21          | R\$2.042,00      |
| 211          | 42435 - TERMINAL ISOLADO TIPO PINO PARA CABO 2,5 MM                                                                                                                                                                                                | R\$0,25           | R\$50,00         |
| 212          | 51596 - LUVA LISA PARA ELETRODUTO DE FERRO GALVANIZADO, Ø ¾".                                                                                                                                                                                      | R\$5,81           | R\$581,00        |
| 213          | 82468 - ABRAÇADEIRA METÁLICA PARA ELETRODUTO GALVANIZADO 3/4 POLEGADAS.                                                                                                                                                                            | R\$1,28           | R\$128,00        |
| 214          | 6519 - CONDULETE TIPO T                                                                                                                                                                                                                            | R\$14,24          | R\$569,60        |
| 215          | 6520 - CONDULETE TIPO L                                                                                                                                                                                                                            | R\$12,90          | R\$516,00        |
| 216          | 53340 - CONDULETE DE ALUMÍNIO DE ¾", SEM ROSCA, TIPO C.                                                                                                                                                                                            | R\$15,34          | R\$306,80        |
| 217          | 36488 - TAMPA PARA CONDULETE DE ALUMÍNIO CEGA, 1/2 POLEGADA.                                                                                                                                                                                       | R\$5,56           | R\$556,00        |
| 220          | 18013 - CHAVE DISJUNTORA TRIPOLAR 100 A                                                                                                                                                                                                            | R\$107,05         | R\$535,25        |
| 221          | 33111 - CABO TRIPOLAR PP 3 X 6MM²                                                                                                                                                                                                                  | R\$10,72          | R\$2.144,00      |
| 222          | 82744 - ELETRODUTO DE AÇO GALVANIZADO 3/4 POLEGADAS EM BARRA DE 3 METROS                                                                                                                                                                           | R\$19,26          | R\$1.926,00      |
| 223          | 50910 - SOQUETE TOMADINHA COM RABICHO PARA LÂMPADA FLUORESCENTE TUBULAR T8, T10 E T12, BASE G13, CORPO EM PLÁSTICO PP (POLIPROPILENO); CONTATOS EM LATÃO, TENSÃO 250V, CORRENTE 2A, TEMPERATURA T110.                                              | R\$1,01           | R\$101,00        |
| 224          | 10082 - ABRACADEIRA P FLUORESCENTE                                                                                                                                                                                                                 | R\$0,73           | R\$36,50         |
| 225          | 50751 - CABO FLEXÍVEL DE COBRE ENCORDOADO, ISOLADO COM POLICLORETO DE VINILA (PVC) PARA TENSÕES NOMINAIS ATÉ 450/750V, SEÇÃO NOMINAL 1,5MM², NA COR AZUL, QUE ATENDA ÀS NORMAS IEC 60227-3 MOD/IEC 60228 MOD/NBR NM247-2/NBR NM247-3/ NBR NM 280.  | R\$1,26           | R\$126,00        |
| 226          | 50753 - CABO FLEXÍVEL DE COBRE ENCORDOADO, ISOLADO COM POLICLORETO DE VINILA (PVC) PARA TENSÕES NOMINAIS ATÉ 450/750V, SEÇÃO NOMINAL 1,5MM², NA COR PRETO, QUE ATENDA ÀS NORMAS IEC 60227-3 MOD/IEC 60228 MOD/NBR NM247-2/NBR NM247-3/ NBR NM 280. | R\$0,99           | R\$99,00         |
| 227          | 80737 - ABRAÇADEIRA DE NYLON PRETA OU BRANCA DE 2,5 X 80MM, PACOTE COM 100 UNID.                                                                                                                                                                   | R\$3,93           | R\$196,50        |
| 228          | 9250 - CONECTOR DE ALUMÍNIO COM 01 PARAFUSO                                                                                                                                                                                                        | R\$8,07           | R\$1.614,00      |
| 229          | 48591 - CONECTOR ISOLADO PARA DERIVAÇÃO TIPO CDP-70.                                                                                                                                                                                               | R\$7,15           | R\$2.145,00      |
| 230          | 81792 - LÂMPADA PAINEL LED SLIM DE SOBREPOR 18W BIVOLT BRANCA FRIA 6500K TAMANHO 210X210X25MM EM ALUMÍNIO BRANCO.                                                                                                                                  | R\$29,89          | R\$179,34        |
| 231          | 81793 - LUMINÁRIA LED FLAT 24W 1800 LUMENS 4000K NEUTRA IP20 AUTOVOLT (100V-240V) 50/60HZ TAMANHO 291X291X7,5MM EM ALUMÍNIO BRANCO.                                                                                                                | R\$60,44          | R\$604,40        |
| Total Itens: |                                                                                                                                                                                                                                                    | R\$21.787,20      | R\$666.658,99000 |